
číslo objednatele: S-5087/ŠKS/2018

číslo dodavatele: .................

,,Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU řemesel"

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martin Herman, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: p
dále jen ,,objednatel"
a

Dodavatel
BFK service a.s.
SIdlo: Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 9379
jednajIcI Ing. Pavel Kabát, předseda představenstva

Ing. Jiří Fořt, místopředseda představenstva
Ing. Petr Mezník, člen představenstva

IČO: 27155153 DIČ: CZ27155153
Bankovní spojení: K
dále jen ,,dodavatel"

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo:

Článek l.
Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedeni díla - stavby ,,Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU
řemesel" podle prováděcí projektové dokumentace vC. výkazu výměr, kterou vypracovala
Realitní a stavební spol. s r.o., se sídlem Fantova 45, 614 00 Brno, lČ: 41432037, v
rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří
přIlohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení



na výběr dodavatele předmětu díla. Součástí provedení díla je i vypracování nezbytné
výrobní a dílenské dokumentace.

Místo plněni předmětu plněni díla je na adrese Potoční 211, 284 01 Kutná Hora, v
rozsahu projektové dokumentace a podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného
soupisu prací.

1.2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastni odpovědnost, v souladu
s právními předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu
a dodaných zařízení (viz článek Vlll. odst. 8.2. smlouvy).

1.3. Objednatel se zavazuje za provedeni díla uvedeného v článku l. smlouvy zaplatit
dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených
v této smlouvě.

1.4. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně,
v osť. případech každé 3 měsíce);

- vypracováni kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán investorovi
k odsouhlasenI do 7 kalendářních dnů od předání staveniště;

- náklady na případnou likvidaci havárie;
- zpracováni plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištění;
- náklady na protipožární ochranu;
- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště;
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;
- zhotoveni práce podle technologického předpisu;
- veškeré nutné prostředky ochrany práce;
- zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavby;
- letní opatřeni;
- zimní opatřeni;
- zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně

případného nutného osvětlenI;

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu;
- zajištěni pracoviště proti všem vlivům znemožňujÍcÍm nebo znesnadňujÍcÍm práci

(čerpání vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.);

- soustavné vytyčováni zřetelného označeni obvodu staveniště;
- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin;
- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti;
- v případě, že před zahájením prací nebo v jejich průběhu bude zjištěn výskyt netopýrů

nebo rorýse obecného, musí dodavatel neprodleně pozastavit práce a tuto skutečnost
ohlásit a projednat s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny;

- zajištění vydání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích dle zpracované PD a dle vyjádření dotčených
orgánů;

Stránka 2 z 22



- zajištění vydání rozhodnutí o povolenľ uzavírek, a to i částečných (zajištění objízdných
tras předpokládá rovněž soustavnou péči dodavatele o řádné a kvalitní značení
objízdných tras);

- náklady na objízdné trasy a dopravní značení;
- zabezpečeni povolení kácení zeleně;
- zajištěni geodeta a geologa stavby, včetně zajištění potřebných rozborů v akreditované

laboratoři;

- zpracováni havarijního plánu, který stanovi způsob ochrany díla během stavby, včetně
zajištění odsouhlasenI příslušnými orgány, zajištěni odsouhlasení je nutné před
zahájením stavebních prací;

- náklady na obnovení geodetických bodů;
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;
- zajištění publicity dle podmínek poskytovatele dotace;
- zabezpečeni případného náhradního zásobování okolnIch nemovitostí, včetně odvozudomácího odpadu, zabezpečení přístupu záchranným složkám organizací ČR;

- zajištění a umožněni přístupu pracovníkům organizace provádějÍcÍ archeologický
průzkum;

- zkoušky a měření, revize zařízenÍ;
- zajištění ostrahy stavby v průběhu realizace,
- zajištění vytápěného a osvětleného prostoru vC. možnosti připojení elektrospotřebičů

pro stálý stavební dozor objednatele a konání kontrolnIch dnů.

- předložení technologických postupu k prováděným pracem, a to alespoň 8 dní před
zahájením prací

- doložení technických listů k použitým materiálům
- vyzváni zástupce Objednatele (technického dozoru stavebníka) ke kontrole

jednotlivých technologických kroků, zakrývaných vrstev a konstrukcí, a to alespoň 4
dny před jejich zakrytím

1.5. Dodavatel je povinen zabezpečit prováděni díla tak, aby při realizaci díla nedošlo
k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí
být zachována průjezdnost stávajIcIch komunikaci nebo jinak zajištěna přístupnost všech
objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti
všech výstavbou dotčených obci. Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady
znečištěni komunikaci způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé
vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel
prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.

1.6. Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla je financována ze strany objednatele
prostřednictvím veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu
Středočeského kraje.

1.7. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu a po
dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatele,
s digitálnIm vyznačením data pořIzenL Tato fotodokumentace bude součástí předmětu
díla a jeho ceny (viz článek l. odst. 1.4. smlouvy). Při vyúčtováni každé části ceny díla
dodavatel přiloží k příslušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujÍcÍch průběh
zhotovení dané části díla. V případě dňčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen
fotodokumentace, která postihuje fakturované položky. V případě těch částí a dodávek

Stránka 3 z 22



díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou nepřístupnými, je dodavatel
povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo digitálnI záznam)
postihujÍcÍ detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel pořídit
rovněž při případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou
dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou strany
v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si
pořIdI objednatel a její obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný.

1.8. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednateli v jednom vytištěném vyhotovení a jednou v digitálni podobě při
předání díla a při případném odstranění vad a nedodělků díla,

- archivovat v jednom vytištěném vyhotoveni a v digitální podobě po dobu záruky
za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací.

1.9. Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné
v tomto pořadí: l) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a tabulková část, 3)
projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku
s názvem ,,Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU řemesel", (dále jen ,,Veřejná zakázka") - výkaz
výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

1.10. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho
nabídka obsahuje všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné
k dohotovení díla. Vznikne-li v průběhu prováděni díla potřeba doplnit smlouvu o dílo
o další materiály, práce postupy a technologie nese toto navýšeni dodavatel. Pouze
v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku okolnostI, které objednatel jednajÍcÍ
s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro
provedení původních stavebních prací, může objednatel postupem podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen ,,ZZVZ")
uzavřít smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolnosti prokazuje dodavatel.

1.11. Součásti díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě
nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

Článek Il.
Doba zhotoveni díla

2.1. Dodavatel provede (tj. dokonči a předá) dílo specifikované v článku l. odst. 1.1. a 1.4.
smlouvy v terminu do 9 kalendářních měsíců ode dne protoko|árního předání staveniště
a v souladu s Přílohou č. 1 - Harmonogram plněni.

2.2. K započetí plněni předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně,
e-mailem nebo faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím
prací, přičemž dodavatel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo

Stránka 4 z 22



faxem, s uvedením přesného data započetl předmětu plněni dle článku l. této smlouvy.
Dodavatel je povinen zahájit provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že
výzva neobsahuje přesný termín zahájení prováděni díla, je dodavatel povinen zahájit
provádění díla do 7 dnů ode dne obdrženi výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí,
pokud objednatel nedodrží podmínky váŽICI se k zahájeni stavby dle této smlouvy.
V případě, že dodavatel nezahájí práce v terminu stanovené dle tohoto odstavce, je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku ||. odst
2. 2. smlouvy, nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není
povinen jejich cenu ani náklady takto vynaložené hradit.

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodlouženI doby plnění, zejména
v těchto případech:
- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto

budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny
Radou kraje; a to postupem v souladu se ZZVZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatřeni,
stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se
navýši objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové
dokumentaci a výkazu výměr (viz článek l. odst. 1.1. smlouvy), to vše za předpokladu,
že taková rozhodnuti, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinnosti
dodavatele;

- zásah takzvané vyšší moci.

2.6. Změna termínů plněni je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter
podstatné změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách
musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu
formuláře, který je označen jako příloha č. 2 a tvoří nedilnou součást této smlouvy o dílo.
Oznámení o nutnosti prod|ouženÍ terminu dokončení díla musí být provgdeno neprodleně,
do tři pracovních dnů od okamžiku rozhodného pro potřebu prodlouženI termínu, a to
písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost písemného oznámeni dle
předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku
5 % z celkové ceny díla.

Článek III.
Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle článku l. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny
dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 8.224.927,46 Kč bez dph, a to jako cena
nejvýše přípustná.
K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,

Stránka 5 z 22



o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 1.727.234,77 Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 9.952.162,23 Kč.

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny
položek (a jejich ka|ku|aci s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené
jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a
platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě
zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je
pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči
dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti
zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla
proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel
je povinen poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce
mohou být zadány pouze postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány
(méně-práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo
omezit rozsah prováděného díla dle vlastni úvahy. O takovém omezení musí být
dodavatel předem (tj. před provedením a dokončením dané části díla) písemně
informován.

3.5. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím
písemným souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí
projektové dokumentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně
informován zástupce objednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude přiloženo
stanovisko TOS a zástupce objednatele ve věcech technických. Změna díla oproti
prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude zvyšovat cenu díla, musí být
schválena rovněž poskytovatelem dotace, a postupem podle ZZVZ.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude
vycházet z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná činnost, práce či materiál ve
výkazu výměr zahrnuty. Nejsou-li ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové
soustavy URS. Nelze-li změnu ceny určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o
částku odpovÍdajíci ceně prací a materiálů v místě a čase obvyklé.

Článek lV.
Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy.

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě

Stránka 6 z 22



skutečně řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým
dozorem stavby, a to fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle
platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a bude v nich uveden název ,,Rekonstrukce dílen
SOŠ a SOU řemesel", číslo stavby, číslo smlouvy objednatele. Nedílnou součástí každé
faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc, a
fotodokumentace dle ustanoveni článku l. odst. 1.7. a odst. 1.8. smlouvy.

4.3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu lx měsíčně za kalendářní měsíc po uplynuti
tohoto kalendářnIho měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto
kalendářnIho měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací
a dodávek v tomto kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený technickým dozorem
stavby. Takto je dodavatel oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny
díla dle této smlouvy bez dph. zbylých 10 % celkové ceny díla je dodavatel oprávněn
vyúčtovat objednateli po řádném a úplném dokončeni díla bez vad a nedodělků a jeho
převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího
protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předáni
odstraněných vad a nedodělků. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena
odpovidajÍcÍ fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedení účtovaných
prací nebo dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto
účtovaných prací nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby,
než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce
nebo dodávky provedeny.

4.4. Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být po vzájemné
dohodě smluvních stran nahrazeno zárukou ve stejné výši. Dodavatel v terminu před
provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny
ve výši zádržného, platné do termínu předání a převzetí díla, prodloužené do termínu
odstranění vad a nedodělků z protokolu o předáni a převzetí díla. Finanční ústav v
záruční listině potvrdí, že uhradí objednateli částku až do výše zádržného dohodnutého
ve smlouvě, jestliže dodavatel nesplní své závazky spojené s dokončením díla a
odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předáni a převzetí díla. Objednatel pozbývá
nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění poslední vady nebo
nedodělku.

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení (v případě, že v
průběhu plněni díla to nebude vzhledem k financování z prostředků EU dohodnuto u
jednotlivých faktur jinak), přičemž musí být Objednateli doručena alespoň 25 dnů před
datem splatnosti. Faktura je splatná za předpokladu, že bude vystavena v souladu s
platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se
vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany sjednaly, že faktura na
zaplaceni zbylých 10 % celkové ceny díla dle článku lV. odst. 4.3. smlouvy je splatná do
15 kalendářních dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními
podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn
fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

4.6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den,
kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.

Stránka 7 z 22



V případě, že by se účet označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla
jako neregistrovaný (ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty), bude dodavatel do 10
dnů povinen označit jiný registrovaný účet, na která bude objednatel účtovanou cenu
díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet, který není
registrovaný ve smyslu výše popsaném.

4.7. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla,
jestliže je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti terminům,
uvedeným v článku ll odst. 2.1. smlouvy a Harmonogramu plnění tvoříchnu Přílohu č. 1
této smlouvy, popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad
a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním peněžitého závazku
vůči některému z objednatelů podle této smlouvy

4.8. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.9. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
s výkonem kontroly na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolnIch
orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých objektů, ve kterých se předmět
smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole kontrolním orgánům veškerou
provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být
archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů.
Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených terminech úplné,
pravdivé informace a dokumentaci souvÍsejÍcÍ se smlouvou a projektem (zakázkou,
předmětem smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným
osobám - zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších
oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění
podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy)
za účelem kontroly plněni smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi
požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit
prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali
povinnostem uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě
dodavatelských subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci
související se smlouvou a realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí
díla. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plněni jeho závazků dle
tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní,
bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.

4.10. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.
§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za
něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy
bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn
hradit účtované části ceny díla co do částky, odpovídajÍcÍ dani z přidané hodnoty, přímo
na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané
části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji
nespolehlivost Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění této
povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.

Stránka 8 z 22



4.11. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram stavby
(HMG), který určí objem čerpáni finančních prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený
po měsIcIch. Tento finanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvy o
dílo jako Příloha č. 1 této smlouvy. Objem finančních prostředků ve HMG nepřekročí
celkovou smluvní cenu díla.

Pokud by překročeni provedených části díla a souvisejÍcÍho objemu ročního čerpáni
finančních prostředků znamenalo dřjvějšÍ termín ukončení realizace díla, mohou se
smluvní strany písemně dohodnout na odpovľdajÍcÍ změně HMG.

4.12. středočeský kraj je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá
plněni vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy o dílo nemůže uplatnit režim přenesené daňové
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, neboť tato
plněni nejsou využívaná pro ekonomickou činnost Středočeského kraje, resp. nejsou
využívána pro uskutečnění zdanitelných plnění. Z tohoto vyplývá, že z předmětných
plněni bude daň odvedena dodavatelem na výstupu tj., že Středočeskému kraji budou
předmětná plnění fakturována včetně DPH.

Článek V.
Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastni stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že
dodavatel je vlastníkem věci, které si opatřil k provedeni vlastni stavby až do doby, kdy
se zpracováním stanou součásti vlastni stavby.

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Článek VI.
Staveniště

6.1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro
realizaci díla prostor větší, zajisti si jej na vlastní náklady.

6.2. Objednatel předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslánI výzvy dle článku ||. odst.
2.2.smlouvy, a to na základě zevrubné prohlidky prostoru staveniště a oboustranně
podepsaného písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.3. Nejpozději při předáni staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná
rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen
staveniště převzít. Nejpozději při předáni staveniště předá objednatel dodavateli též
odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotoveni. V případě, že objednatel
nesplní povinnost dle tohoto odstavce, lhůta pro zahájení provádění díla nezačne běžet.
Dodavatel je pak povinen zahájit prováděni díla do 7 dni ode dne, kdy mu objednatel
předá pravomocná rozhodnuti veřejné správy.

6.4. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho

Stránka 9 z 22



provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č.
268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších
předpisů. zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci,
případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě skládek materiálů, povolenI
vybudováni objektů zs apod.

6.5. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předáni
a převzetí díla a vyklizeni staveniště, a to podle obecných ustanoveni o náhradě škody.

6.6. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad
vytyčeni všech stávajících sítí a zařIzenI a splnit veškeré podmínky stanovené ve
vyjádřeni jednotlivých správců těchto zařIzenI. Za veškeré dodavatelem způsobené
škody na stávajIcIm potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu
odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením provádění díla rovněž povinen
ohledat s odbornou péčí odpovídajÍcÍ jeho předmětu podnikání a závazkům dle této
smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek v následném
provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech pro
realizaci díla.

6.7. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí.
Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právni předpisy, týkajIcI
se zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařIzení,
požární ochrany apod.

6.8. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od
protoko|árního předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při
nedodrženi tohoto termínu je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek Xlll.
odst. 13.2. této smlouvy a dále je povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody,
které mu tím vznikly.

6.9. Dodavateli je povinen zajistit v rámci zařIzení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném
rozsahu.

Článek VII.
Oprávnění zástupci smluvních stran

7.1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických
(dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:
Be. Jaroslav Postl, B: 2 , Krajský úřad Středočeského
kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Be. Boris Šanda, B: z, Střední odborná škola a
Střední odborné učiliště řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora

Stránka 10 z 22



Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není - ii touto smlouvou
stanoveno jinak, nejsou oprávněni zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného
z objednatelů právní úkony.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele zmocněný člen Rady Středočeského kraje

7.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou {k doplnění, vC. kontaktů, emailových adres].
Stavbyvedoucí: Ing. Jiří Fořt, tel. 3
Zástupce stavbyvedoucího: Jiří Novotný,
Osoba poskytujÍcÍ služby v oboru tvorby a kontroly rozpočtů: Luboš Novotný,

Osoba zodpovědného technika v oboru technika prostředí staveb: Miroslav Skala, tel.

Osoba technik BOZP a PO: Petr Kouba, tel.

Ve věcech smluvních zastupuje dodavatele: Ing. Jiří Fořt, tel.

Článek VIII.
Realizace díla, nebezpečí škody na díle,

práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku l., obecně závaznými právními
předpisy a českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého
materiálu nebo zařízeni stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového
materiálu či zařIzenI, je dodavatel, nedohodnou - ii se strany jinak, povinen provést
montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařIzeni v souladu s takovými pokyny
výrobce (nebo dovozce). V případě, že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími
větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotoveni projektové dokumentace pro
provádění stavby vC. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku l. odst. 1.1.
smlouvy.

8.4. Při prováděni díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla
jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

8.5. Při zhotovování vlastni stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu
se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánovánI a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon").

8.6. žádný záp's ve stavebnín den"ku nen' způsob'lý zvýš't cenu za d'lo uvedenou v článku
Ill. odst. 3.1. této smlouvy.

Stránka 11 z 22



8.7. Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má
přístup na staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli
dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto
účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou
uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny terminy k jejich odstranění. Tento odstavec
platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávajÍcÍ funkci autorského dozoru projektanta a
k osobě vykonávajÍcÍ koordinátora BOZP. ldentifikačni údaje osob vykonávajÍcÍ funkci
autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel dodavateli bez
zbytečného odkladu po jejím určení.

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní
stavby na staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen ,,osoba
vykonávajÍcÍ technický dozor"), jejíž jméno a pňjmení bude objednatelem sděleno při
předáni staveniště a bude uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště
a současně zapsáno ve stavebním deníku.

8.9. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor přístup ke
stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastni stavby. Na požádáni je dodavatel
povinen předložit objednateli a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor veškeré písemné
doklady o prováděni díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající
funkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávajÍcÍ koordinátora BOZP.

8.10. Dodavatel je povinen při prováděni vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx
týdně (jinak vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti
oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávajícI technický dozor objednatele.
Z kontrolnIho dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci
smluvních stran. zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel
povinen odstranit v terminu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum
konáni prvního kontrolnIho dne bude dohodnuto při předání staveniště a uvedeno
v předávacím protokolu o předáni staveniště a současně bude zaznamenáno ve
stavebním deníku. Datum dalšího nás|edujÍcÍho kontro|ního dne bude vždy určeno
v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolnIho dne.

8.11. Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých
částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických
norem, je povinen dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním
oznámit písemně tuto skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit
o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku.
Nesplni4i dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti
objednatele na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce
objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele
provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí
díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem.
NedostavI-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení
zkoušek některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle
českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečněni písemně oznámeno
dodavatelem nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně
učinil o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo

Stránka 12 z 22



se dožadovat toho, aby byly na náklady dodavatele zakryté části díla odkryty a na
náklady dodavatele znovu provedeny zkoušky příslušných části díla podle obecně
platných právních předpisů nebo podle českých technických norem.

8.12. zjisti-li objednatel nebo osoba vykonávajÍcÍ technický dozor, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy.

8.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je
povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo
nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace vC. výkazu výměr uvedených
v článku l. odst. 1.1. smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal
objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby
zjistit při vynaloženi odborné péče.
jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání
stavby vC. výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem
a pokynů objednatele překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen prováděni
díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned
písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak tos, tak osobu objednatele
odpovědnou ve věcech technických dle článku VIl. smlouvy. V tomto zápisu (formuláři)
budou podrobně popsány problémy, bránIcI v pokračování prací. Do doby písemného
pokynu, jak bude pokračováno v odstraněni nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb
v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných
objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sděleni
objednatele, že objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace,
v pracích pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno prováděni díla přerušit, se
prodlužuje lhůty stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu
nákladů spojených s přerušením provádění díla.

8.14. Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v článku VIII. odst. 8.13. smlouvy pak
nemá nárok úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

8.15. zjistI-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je
dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této
skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak tds, tak
osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VIl. smlouvy. V tomto
zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránIcI v pokračování prací. Do
doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny.
Oznámeni o zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za
podmínek uvedených v článku ||. odst. 2.5. této smlouvy. Nesplnění této povinnosti má
za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle článku ll. odst. 2.6. smlouvy.

8.16.. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.6. smlouvy zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené v článku VIII. odst. 8.15. smlouvy, nemá
žádná ze stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež

Stránka 13 z 22



bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče. V
opačném případě odpovídá dodavatel objednateli za škodu, která mu v důsledku
nemožnosti dokončení díla vznikne.

8.17. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho
převzetí objednatelem na základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento
písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit
dodavatel, přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto
vad a nedodělků dodavatelem.

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění
kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je
uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího řIzenI na výběr dodavatele
díla dle této smlouvy. Dodavatel zajisti, že poddodavatel, jehož prostřednictvím
prokazoval splnění kvalifikačnIch předpokladů, bude při plnění této smlouvy poskytovat
plněni v rozsahu dle předchozí věty.

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení
na dodavatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele.
Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový
poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní
poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat, nebude
vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla vadně
nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této smlouvy.

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl
dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ.

8.21. Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí
provádět ani osoba s dodavatelem propojená.

8.22. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo
jeho prováděni ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na
straně dodavatele, prodloužI se o dobu přerušeni provádění díla a dalších 7 dni termín
dokončeni díla. Pokud bude přerušeni prováděni díla trvat déle než 2 měsíce, je
dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv
snížit rozsah prováděného díla o konkrétni položky a části.

8.23. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci
příslušných stavebních prací, předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku
dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve
funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je možná pouze
s písemným souhlasem objednatele.

8.24 Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce
stavbyvedoucího v místě stavby.

Stránka 14 z 22



Článek lX.
pojištění dodavatele

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem
třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod
způsobených pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH
uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 5 %, a jejíž prostá
kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přIlohou č. 4 této smlouvy. Dodavatel se
zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení
pojistného plněni pod částku uvedenou v předchozí větě.

9.2. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp.
akceptované návrhy na uzavřeni pojistné smlouvy ze strany pojišt'ovny dle tohoto článku
musí být doručeny objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel
neobdržel od dodavatele v rámci zadávacího řIzení. Na žádost objednatele je dodavatel
povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva
(pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a zůstávají v platnosti.

9.3. Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrývajÍcÍ
plnou hodnotu díla se spoluúčasti nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí
dokončeného díla. Prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je
přílohou č. 4 této smlouvy (spolu s prostou kopií nebo prostou kopií pojistného certifikátu
pojištění odpovědnosti za škody dle ČI. 9.1.).

9.4. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
dle této smlouvy či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu provádění díla a v
přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištěni, je
dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3
pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této
povinnosti ze strany dodavatele považuji strany této smlouvy za podstatné porušení
smlouvy zak|ádajľcí právo objednatele od smlouvy odstoupit.

Článek X.
Splněni a předání díla

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle
článku l. smlouvy a v souladu s článkem Vlll. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a
nedodělků. Nedílnou součásti řádného splnění díla je předáni všech písemných dokladů
potřebných k užívání a provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které
zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých
poddodavatelů), a to jejich originálů.

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

Stránka 15 z 22



10.3. Dokončené dílo dle článku l. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného
protokolu o předáni a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran
ve věcech sm|uvnich.(dá|e jen ,,protokol"). V případě, že se objednatel rozhodne dílo
převzít s vadami a nedodělky nebránícImi řádnému užIvání díla, budou v protokolu o
předáni díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránIcI řádnému užívání díla a
lhůty pro jejich odstraněni. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že
má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy či
pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku
Vlll. odst. 8.2. smlouvy. Rovněž případné odmItnutí převzetí díla bude zaznamenáno
v protokolu.

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a
úplně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny
písemné doklady popsané v článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatel
rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto
skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným terminem jejich
odstraněni dodavatelem, případně soupis chybějícIch písemných dokladů s termínem
jejich dodání dodavatelem objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném
v předávacím protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši KČ
1 000,- za každou vadu a každý den prodlení.

10.6. K předáni díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5
pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno.
Objednatel zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od terminu navrženého
dodavatelem. Objednatel má však právo odmítnout zahájení přejímacÍho řIzenI, je-li
termín navržený dodavatelem o vÍce než 30 dnů dřive, než sjednaný termín předáni díla.

10.7. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávajÍcÍ funkci TDS, případně také
autorského dozoru projektanta.

Článek XI.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

11.1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná
běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a
nedodělky, počíná záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční
lhůta pro dodávky strojů a zařizenI, na něž výrobce těchto zařízenI vystavuje
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však
v délce 24 měsíců.

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, tj.
vyplývající z bodu 1.2, bodu 8.2. bodu 10.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti
pro využití díla ke stanovenému účelu.

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich

Stránka 16 z 22



bezplatné odstraněni. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně
reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla
do 2 kalendářních dnů od doručeni písemné reklamace objednatele dodavateli a
odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne doručeni písemné reklamace objednatele
dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání užívánI díla (havárie), zavazuje se
dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin ode dne jejího ohlášeni,
do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byt' s dočasným
přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20
dnů ode dne doručeni písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen
bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamované
vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech nese
náklady až do pravomocného rozhodnuti o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel
nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace objednateli oznámit,
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů
odmítá reklamaci uznat.

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstraněni
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v článku XI. odst. 11.3. smlouvy,
popřípadě je neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede
opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě havárie bránIcI
užÍvání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky
díla na náklady dodavatele jinou osobou.

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody
nebo na smluvní pokutu.

Článek XII.
výpověď', Odstoupení od smlouvy

12.1. výpověď' musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí jeden den
po dni doručení výpovědi dodavateli.

12.2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou
svou smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupeni pro
porušováni povinností dle této smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn,
popřípadě pokud bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude postižen exekuci či
výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě článku lV. odst. 4.10. smlouvy, kdy nelze
předem písemně upozornit. Dodavateli budou v takovém případě uhrazeny účelně
vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů
spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu
vIcenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v ČI. ||. této smlouvy a na
náhradu ztrát vzniklých prodlouženIm termínu jejího dokončeni ve stejném rozsahu.
Objednatel může odstoupit od této smlouvy i v případě, že k porušeni smluvních
povinnosti dodavatele ještě nedošlo, ovšem z činnosti dodavatele je zjevné, že
k takovému porušení dojde.

12.3. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplněni

Stránka 17 z 22



smluvních terminů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem VIII.
odst. 8.2. smlouvy, a článkem lV. odst. 4.10. smlouvy.

12.4. Odstoupeni od smlouvy strana oprávněná oznámi straně povinné písemně. Účinky
odstoupeni nastanou doručením dle článku 15.3 takového oznámeni na adresu povinné
straně uvedenou v záhlaví této smlouvy.

12.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele
probíhá insolvenční řízení.

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od
smlouvy po marném uplynuti této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášeni
povinné strany obdrží.

12.7. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných
nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
smlouvy.

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělenI finančních prostředků nebo změny skladby
rozpočtu a s tím souvĹsejÍcÍ nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se
strany dohodly, že objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na
jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí
díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořIzenI
rozpracovaných částí díla.

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chováni

nebo jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řIzenI nebo při prováděni této smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízení nebo prováděni
této smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačeni a snÍženÍ
výhod volné a otevřené soutěže.

12.10. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinnosti vyp|ývajÍcĹch
z vyrovnáni smluvních stran.

12.11. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi ze strany
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode
dne doručení výpovědi smluvní straně.

Stránka 18 z 22



Článek XIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho
části oproti HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako
násobek počtu dni prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, označené
v článku Ill. odst. 3.1. smlouvy. V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na
straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není
v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizeni staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za
každý i započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000,- Kč za den.

13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad
v období záruční lhůty, které bráni řádnému užÍvánj díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého
rozsahu, ve výši 10.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

13.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu
na její výši.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo
její části je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

13.6. je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace
udělené z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, není objednatel
povinen hradit úrok z prodlení za nejvýše 180 dnů prodleni, pokud prokáže, že tyto finanční
prostředky nemá k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od
obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet dodavatele. Neučini4i
tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení od uplynutí lO-ti denní lhůty po obdrženi finančních prostředků od
poskytovatele dotace.

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví
platbu dodavateli podle bodu článku lV., bodu 4.7. této Smlouvy.

13.8. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dílo, či její část,
není uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištěni práv
Objednatele plynoucích z této Smlouvy.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkajIcI se smluvních stran, je
povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní

Stránka 19 z 22



stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu
nedodrženi nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu
způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plněni smlouvy předává či předkládá dodavatel
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupeni od smlouvy či
výpověď') se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručeni nastanou i tehdy,
jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručeni zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

14.4. jakákoliv ústni ujednáni při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem
a postupem popsaným v či. Ill odst. 3.3. a podepsanými statutárními zástupci obou
smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných stavebních prací, méněprací a
změny díla včetně případných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí
být současně předem odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele.

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru· smluv),
které provede objednatel.

14.8. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy
a dodavatel 2 stejnopisy.

14.9. Smluvní strany prohlašujI, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasI a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy. Uzavření této Smlouvy bylo
schváleno usnesením Rady Středočeského kraje ze dne 18.6.2018 č. usnesení 058-
21/2018/RK.

14.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této
smlouvy, jsou nedílnou součásti této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz
ČI. l smlouvy).

14.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem Č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel

Stránka 20 z 22



(objednatel) uveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku
včetně všech jejich změn, dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním
této smlouvy Objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

14.12. NedIlnou součást této smlouvy tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:
Příloha č. l: Harmonogram plnění
Příloha č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby lpřiloženo zadavateleml
Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr
Příloha č. 4: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištěni odpovědnosti za škodu a o
stavebním a montážním pojištěni
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů)

V Zásmukách dne 29.6.2018

Dodavatel
BFK service a.s.

Ing. Jiří Foř'
místopředseda představenstva

BFK service a,s, 2
Koms.n£kéh0 nám. 54, 281 44 Zásmuky
lČ: 27155153 · DIČ: CZ27155153

V Praze dne 2.9.:.Q8:. 2018

Objednatel
Středočeský kraj

Ma n Herman
radní ro oblast investic
a veř jných zakázek

§"9°';;:'E

zít' ,l'
-22-

Stránka 21 z 22



1 t

Akce: "Rekonstrukce dllen SOS a SOU řemesel Kutná Hora Potoční č.p. 211" HARMONOGRAM A FINANCNI PLAN

2ľ)18 2ů19
MBIc 7äřÍ říjen hslapad prosinec leden Únor březen duben květen červen červenec srpen zan

Oddijl TýNn 36 37 38 39 40 41 4? 43 44 45 46 47 48 49 sa St 52 53 1 2 3 S S 7 B É] 9 10 11 12 13 14 t5 16 17 ¶8 19 20 21 22 2J 24 25 26 27 28 29 30 31 3,2 33 J4 JS J6 37 38 39 31
PťedAni ,ZS pľovědoM " "m
'iond a st průjkumu

'Jyklizeci a bouracl práce 814
VQcjorovne konslrukce nový strop nad 1
PP 226
Hrubé ro?voďy TZB a eleklro hrubé
rozvody 695
výměna střešního pIáš(ě 387 lOS

,Zalepleni stropu [mikanou j7o|acl znj IDC

Výměna venkovních otvorů za plastové 535 2QD

,Zaäšlěni a oprava vnitřnlch nmitek 245

Pod1ahovó kmsttukcn 700 2CQ_ _

Obklady a dlažby soc zařůenl 1?5
Venkovní oplocenl a monláZ nových vrat
iä yrá|ek ZOD 250
Venkovní 7pevnéné plochy a rampa . 75 ,

Vnilřni úpravy a betonáž podlah 415
.Zaäštčni omMex malby a nátěry - dílen a
sociálnich zařizerjj 135 100
Vnilřni dokem čovacl práce - komplelac e
eleklro a TZB a UT 385 1EQ 92("
Vnilřni lité podlahy - epoxidové slěrky se
vsypem 175
Venkovní fasáda KZS oprava a 1asädm
nátěr 200
Kompletace a výměna klempířských
b.nnMnjkcl S) 100
KOK konslrukce a venkovní stříšky a
záhradji 75
Truhlářské konslrukce - vnitřní dveře a
konečné poviakové kMiný 179.927

Venkovní úpravy a zpevněné plochy 190
Ukliď do!Mtrvých pá«lar a vnnkcwM pbch
-¥edáni sLaYbý l 50

Finanční plán: 1 040 000 Kč l 220 000 Kč 460 000 Kč 495 000 Kč 1 585 000 Kč 1 230 000 Kč l 515 000 Kč 679 927 Kč 8 224 927 Kč

S(avebni práce zahájeni 10 9 2018 - dokončeni 15 S 2019, ti. 36 lýdnů od předáni staveniště, lj 252 dnů

Vypracoval Ing Luboš Novotný



Příloha č. 2
FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY

,,Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU řemesel"

Určeno: Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek

(v kopii věcně příslušný odbor)

Číslo SOD:

Termin plněni:

Celková cena díla:

Dodavatel:

IČO:

Oprávněná osoba:

Telefonní spojení:

Popis předmětu informace:

Popis problému:

Čeho se dodavatel domáhá:

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla:

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

Stránka 22 z 22



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU bmesd JKSO

EČO

Místo Potoční č.p. 211, Kutná Hora

lČ DIČ

Objednatel SOŠ a SOU i\emese1, Čáslavská 202, Klmá Hora

Projektant RealitnI a stavební společnost s.r.o. ' i

Zhotovitel

Rozpočet číslo Zpmcoval Dne Položek

Měmé a účelové jednotky

Počet Náklady l 1 m.j., Počet Náklady l 1 m.j. Počet Náklady l 1 m.j.

l

Rozpočtové náklady v CZK

A Základni rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umktění stavby
1 |HSV Dodávky l 137 738,85 8 Práce pNsčas 13 Zařízeni staveniště 75 000,00

l

2 , Montáž 2 412 349,07 9 Bez pevné pod. , 14 Mimostav. doprava 25 000,00
—L-— 7

3 PSV Dodávky 1 155 386,31 10 Kultumf památka 15 Územní vlivy , 0,00

4 Montáž 3 438 911,35 11 16 Provozní vlivy 10 000,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 OstatM , 0,00

6 Montáž 925 541,88 18 NUS z rozpočtu 0,00

7 ZRN (r. 1-6) 8 069 927,46 12 DN (ŕ. B-ll) 19 NUS (ŕ. 13-18) l 110 000,00

20 HZS 155 000,00 21 Kompl. činnost l 0,00 22 Ostatní náklady |i 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 8 179 927,46

24 DP 1500 %z 0,00 l 0,00
Datum a podpis Razítko H '
Objednatel 25 21,00 %z 8179927,46 Ĺ 1 717 784,80

26 Cena s DPH (ŕ. 23-25) 9 897 712,26

Datum a podpis Razltko E Přípočty a odpočty
Zhotovitel 27 Dodávkyobjednatele Ĺ' 0,00

28 Klouzavá doložka !| 0,00

Datum a podpis Razítko 29 zvýhodněni 0,00

Strana 1 z 1



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Rekonstrukce dfkn SOŠ a SOU řememl
Objednatel: SOŠ a SOU řemesel, Čáslavská 202, Kutná Hora
Zhotovitel:

Datum:
Projektant:
Zpracoval:

Kód Zakázka I bez'DPH ' DPH snfZenó DPH zákjádnf Cena 8 DPH l OMatní ZRN ' HZS NUS KČ l

16017 Rokonstrukce dhen SÓS a šOu řemesel 8 224 927,46 0,00 1 727 234,80 9 952 162,26 0,00 8 069 927,46 ######## 0,00 0,00
3 Ostatní a vedlejší náklady 155 000,00 0,00 32 550,00 187 550,00 0,00 0,00 155000,00 0,00 0,00
1 Stavební čá8t - dílny 7 619 599,42 0,00 1 600 115,90 9 219 715,32 0,00 7 619 599,42 0,00 0,00 0,00
Z 5favébni sklad, oplocenl 450 328,04 0,00 94 568,90 544 896,94 ' 0,00 450 328,04 0,00 0,00 0,00

Celkem 8 224 927,46 0,00 1 727 234,80 9 952 162,26 0,00 8 069 927,46 155 000,00 0,00 0,00



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU 1\emesel
objekt: Stavební část - dílny
Čá6t:

jKSO: 801 34

Objednatel: SOŠ a SOU ňemesel, Čáslavská 202, Kutná Hora
Zhotovitel:
Datum:

Kód Popis Cena celkem
1 2 3

HSV
1
2
3
4
5
6
9

99
PSV
711
713
721
733
751
762
763
764
765
766
767
771
776
777
781
783
784

M
21-M
22-M

Práce a dodávky HSV
Zemní jxáce
Zakládáni
Svislé a kompletní konstrukce
Vodorovné konstrukce
Komunikace
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Ostatní konstrukce a práce-bourání
Přesun hmot
Práce a dodávky PSV
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Izolace tepelné
Zdravotechnika
ÚMední vyúpění, vnitřní plynovod
Vzduchotechnika
Kon6trukce tesařské
Konstrukce $uché výstavby
Konstrukce klempfkké
Konstrukce pokrývačské
KonWukce truhlářské
Konstrukce zámečnické
Podlahy z dlaždic
Podlahy povlakové
Podlahy lité
Dokončovací práce - obklady keramické
Dokončovací práce - nátěry
Dokončovací práce - malby
Práce a dodávky M
Elektromontáže
Montáže oznam. a zabezp. zařkenf
Celkem

2 238 417,30
14 228,25
16468,60

195 131,49
105 169,00

8 763,32
1 244 461,26

654 195,38
33 433,96

4 455 640,24
138 889,01
301 997,04
599 267,00
471 815,04
206 822,54

95 660,55
32 499,73

500 084,27
37 573,20

832 175,26
86 930,00

464 619,85
70 039,61

200 149,08
181 914,49
120 294,35
114 90%22
925 541,88
560 440,88
365 101,00

7 619 599,42



ROZPOČET
SWvba: Rekomhuke dhn SOŠ SOU hmmel
~: Stwebnl čbl- dlny
ČÔBt

jKSO: Hl 34
otg«mdel: soš e SOU lbNmol, Č&Ianká 20Q, Kutná Heča
ZMOvM&
Datum:

řiČ. TV KCN KCd Nožkjŕ poNs MJ Mn'btvl Cena oeďkem cmm Sazba
celkem |EKmko'm soustava DPH

1 2 3 4 5 6 7 B 9 CS 10
D HSV PM a dodávky HSV
D 1 Z0mnj pnh»

1 K 001 111201101 OdMmWni kľbvin a stmnů prihiéru kmene do 100 mmi 6 kolbny z cdko® plod)y do m2
1000 m2 včUhč ekok@cké

37,0'1,0
2 k 001 121112112 omice ti vmvy pišu 150 mm ručně 6 vodomvným pNmk&nlm Gb SO m m3

7,¶1,e0.1m2,75¶,5+1,e02)"0.26

(2,0°1,5+1,C1,5)"0,%

SOUČ8t

3 K 001 132202101 Hloubeni rýh do 600 mm měním nebo pneum néňadim v Boúážných homíndch ti'. 3 m3

(9Z2+1,5+1.15+2,45)"0,90,9

4 K 001 132202109 PňpM6k zb IeplvW u hbubení rýh i do 600 mm ruäMm nebo pnoum MMim " m3
homlN tř. 3

5 k 001 162201102 VodomvM do 50 m výkopku z hominy tŤ. 1 až 4 m3

ckponle + zásyp

6,345+5,157
6 K 001 167101101 Nddklbf výkopku z hornin tf. 1 U 4 do 100 m3 m3
7 k 001 171201201 Ulažom Eyp&niny ň8 Bkjkky m3
8 K 001 174101101 ~ µm, šachet rýh nebo kolem dt*ktů 6ypaninou Bé zhutněním m3

d 2 zmbdán[

9 K 011 27153R12 Násyp pod zdkkdové konmkm bd zhutnóním z hmb6ho HmenWa 1Mke 16 až 32 m3
mm
(9,T2"1,5+1,15+2,45)°03"0,1

10 K 011 274313611 Ukl8dov6 pihy z betonu tí C 16/20 m3

(9F1.H1,1HZ45)'0.70,B

11 K 011 279113133 Zdkbdovázed ti do 250 mm z tvhnk ztraeného bedněni vbRně výplně z betonu tř. C
1620 m2

(2»025)°(0,6"0,4y2
12 k 011 278361&21 ~ zäckdových zdi nmých beton&kou ocelí 10 505 l

(O.W24)'0,617/10OD
D 3 8vH$b a komphtnf koň6trukce

13 K 014 310237241 Zazdfvk8 otvorů pí do 0,25 m2 ve zdivu nadzadgdovém cihlami päenými do 300 mm kl6

" l nosnfky " 4°2"52
14 K 014 310=11 ZazdNka otvorů PI do 4 m2 ve zdivu mzäckdovém dhkmi pddenými na MVC m3

"112 "(0,75'1,5)"0,35

" 115 ,11B " (1,5"1S4,6'0,6-0=0,6)"035

Součel

is k 011 311113212 NmMzeď ti 200 mm ze 3tiµných tvhnic mcenCho bednbni phkAnfch včetně m2yýpmě z bobonu

(9,r0,6ym6,15°0.4µ

16 k 011 311272611 =: 500 mmz páobetonových pMných hladkých tvánicYtong hmumm" m3

"107 "(1,C3,0YO,47
17 k 011 311361R1 ~ rmných zdi betondhkou oceli 10 505 I

(0Š0'3&Q35'36)'0,617/1000
18 K 011 317141222 Pibkkdy pbeh6 z páobebnu i 150 mm pm světlod otvoru do 100Omm Kle
19 K 011 317141223 Phkjady pbchó z páTjbctonu i 150 mm pm oNom do 1100 mm kw
20 K 014 317234410 VýzdMQEI mezi rmnSkyz CIhel p&lmch m mc m3

'ipe100 "(1,=3+ag2'3y025"02

" IPE 160 "(2,1°2ý025'026

"IPE 180" (2.c2ý2"025"028

" IPE 200 "(3mw025'0,3

Sou&1
21 K 014 317944m1 Vákované nosníky do č.12 dodmečn6 osazované do pňpmvených dvorů l

" IPE100 "(13'2'3"0,92"3)"8,1/1000
22 K 014 317944323 Vákované ňoBMky Č.14 až 22 o*azovoné do pňpnwmeh otvorů l

" IPE 160 " (2,1"2)"15M000

"JPE 180 72m)"z18A/1000

" ipe 200 "(am=4/1000

23 K OIl 34n73323 PHčkytl 100 mm z pMných pňčkovek na pém 8 df@ku otgemové m2
hmcRnos6 500 kg/m3

"103-105 "(1,H"1,7»1,7¥1,7H1,o)°3.«o,m,r2)"2,0

"115-118" (1,7+2,75+2,75+1,5y2.mo,r2,0)"2

"113,114,123 "(5,H1,*1,u2,5)2,m0,r2,0M1.c1,0)

"128,129 "(1,ď2+1,~,m)2,9510,m,0)

Součet

24 K 011 34m3523 Příčky {j 150 mm z pámbe~vých Phúovek nti pém á 0&ku obýemové m2
hmo&js6 500 kg/m3
"107 12,55'4,7Y3A10,9'2,0+1.0¶,0)

"110 Y5.0°2,1-1,8t2,0)

'123 "(1.82,95)

37,000

37.000
4,606
2,716

1,890

4,606

6,345

6,345

6,345

11,502

2 238 417,30
14 228,25

95,00 3515,00 Urs 201112 21,0

365,00 1681,19 Urs 2011/2 21,0

865,00

65,00

35,00

11,502
11,502 160.00
6,345 15,00
6,345 125,00

0,705 1250,00

0,705
5,640 2490,00
5,640

1,325 950,00

1,325
0.010 28500.00
0,010

18,000

18,000
1,014
0,394

0,H0

1,014

3,9(30

3,930

2,538

2,538
0,019
0,019
1,000
1,000
2,773
0,660

0273

0,700

1,140

2,773
0,107
0.107
0,594
0,066

0,188

0.340

96,391

24;228

22,865

33,440

15,858

96,391

34,060

21,850

6,900

5,310

340,00

4 120,00

5488,43 Urs 2011r 21,0

412,43 Urs 201112 21,0

402,57 Urs 2011r 21,0

1840,32 Urs 201112 21,0
85,18 Urs 2011/2 21,0

793,13 Urs 2011/2 21,0
16 468,00

88125 Urs 2011/2 21,0

14 043,60 Urs 2011/2 21,0

1258,75 Urs 201112 21,0

285,00 Urs 2011r 21,0

105 131,49

6120,00 Urs 201112 21,0

4 177,68 Urs 2011/2 21,0

1250.00

4 550,00

28500,00

MSN
385,00

4 750,00

4 912,50 Urs 2011r 21,0

11 547,90 Urs 2011r 21,0

541.50 Urs 201112 21,0

345,00 Urs 2d11r 21,0
385.00 ÚRS2011R 21,0

13171,75 Urs 2011r 21,0

38 000,00

38500.00

4066,00 Urs 2011/2 21,0

22869.00 Urs 2011r 21,0

510,00 49159,41 Urs 201112 21.0

750,00 25545,00 Urs 2011R 21,0



Součet
25 k 011 346244381 pimfovmedno6tmnM v do 200 mm väcovaných mníků dhkml m2

"JPE100 "(1.3'm+om°3)"0,1

"IPE 160 "(2.1"2)'0,16

"IPE 180 "(2.5'2)'2°0,18

"IPE 200 "(3,r2)'2'02
$ouč0t

26 k 011 346481111 rýh, pdTubŤ, výkbonků nebo oik vb nblcovým plebWm m2

"IPE1DO 713m+o,9'm}'0241m'0,6°3Y0,25

" ĹPE 160 "(2.1"2Yom1,5025)

'IPE 180 '(252ýz028'(1,82)°025

" IPE 200 "(3m)"z0,2'(32"2)°025

Součel
27 K 014 349231811 Pňzdivka mění z dhol ti do 150 mm m2

,,,,,,",°,,,
235+2,0'2+1m+2,w4+1.5+2,65'2y0,3

Součet
D 4 Vodorovné konHrukce

28 K 011 411168124 = kemmkdý ti 21 cm z vložek MLÁKO b kemnobetonovýd) nwníků ď do 5 m OVN m2

"102 mp včmbvockwé dobdonávky zď'v8 do ti 100 mm se Úli 8/10ä/100 " (72"8,45-
12'3,35)'0,08

29 k 011 výůuz ~ w8ibvmýmĹ Kaň t

64,1°0,00303'1A5
D 5 Komumkma3

30 K ni =11130 Kkdonf zknkové dkůby komunjk8cí pm pCů ti 60 mm Uuplny C p] do 50 m2 m2

(9,0'1,¥275LH1,6'02)

(2A'1.5+1,¢i,5)

Součet
31 M MAT 592453080 dkůba zánkové 20 x 10 x 6 cm ph'mdni m2

24245'1.05
D 6 Ůpmvy povNhô, podkhy a o0&zovánf výplnf

32 K 011 611131121 Pemtmce vrMihľch ~1j mMůené ručně m2
33 k 014 611135101 HrubévýplMýh ve ·tmpech m8lk)ukkékDumkynmy m2

" BOČ. »ř. " ((0,~,49»(1,r2,85»(1,67+1,e+1,71H1,mo,n)'0,15

' WC. " (2,45"0.88)'0,15

" dMba. " (2,4"3,05)"0,15

" WC. " (2T2,05)'0,15

(1,8+2,55'39+2.75)"02

(3N"1,55)'02

Součot

34 k 011 611321141 vajb0nocementová omftka 1UCové dvouvntvá vniúnlch mpů rwných naWená ručně m2

"102 mp "(72'9.15-1mm6,~,4y0,3

35 K 014 611325412 Oprava vnitihi vápenocemeMM h4é omítky stmpů v muahu pbdN do 3D% m2

34,060
6,832

imo
0,672

1,800

3,040

6,832
3,840
3,840

1,467
3,700

4,640

13,647
56,415

46,050

10,365

56,415

495.00 3381,84 Urs 2011/2 21,0

249,00 956,16 Urs 2011r 21,0

%0.00 47 952,75 Urs 201112 21,0

64.100 1550,00

64,100

0204 28500,00
0204

24245
18,845
5,400

24,245
25,457
25.457

786,120
8,041
1,970
0,500
1,098
1,195
2200
1,078
8,041

5&5®

58,590

786,120

51,300
395,370
106,800
19¢,400
38250

786,120

205,00

105 moo

99355,00 Urs 201112 21,0

5 814,00 Urs 2011/2 21,0

B 763,32
4 97023 Urs 2011r 21,0

149.00 3 793,09 Urs 2011/2 21,0

1 244 461,26
45,00 35 375,40 Urs 2011r 21,0

355,00 2854.56 Urs 2011/2 21,0

325,00

145,00

19 041,75 Urs 2011/2 21,0

113 967,40 Urs 2011/2 21,0

"101"51,3

"102,106-1127

"1194W (18,5EM,55+6,35+10,4)

"124-12T' (7155+21,85+79,15+21.85)

"130,131" (21,75+16.5)

Součet

36 K 011 611471413 Tmkomtvá úprava ~wdivov8ným Hukem d%erzn1 pňmovou pM8doú tj. do 3 m2
mm

37 K 011 612131121 ~~ vnitřních Rán nan8eM ručně m2
38 k 014 612135101 Hrubávýplň rýhve mmtou jak6koli Hiky rýhy m2

" boč. zař. " (1,890,15)"5

" WC. "(2,95'0,15)'3

" chxba. "(2,W0,15)°2

" WC. '(2,950,15)"2

(3,4"02ý3

(3,4"02)'1

Sou&t
39 K 011 612321141 Váp0mmmentová omm JWkovä dvowmvá vMihkh dOn ~ene mčM m2

"102

"103-105 11,75FL54+1,65'2+1,wm732+0,1m,4

"107 "(1,m.oM2.+2.6)°3,40,w2,»1,0'1.0M1,mý0,15

" 110 "(5,021-1,8'1,0)

"112 "(5,0+1,9Y2,95

" 113 "(252+1.9YOA

" 114 "(z4+1,9)2,Mo,m,0)

"115,116,117,118" (1,7+2,75+1.5YZ'0,4

"123 "(1,&'z4"2ý'0,4

"128 '(1,0'5'1,5'2)°0,4

" 129" (0,84+0N1.6)"0,4

"130" (0,46"1,6ý'2,95

Součet
40 K 014 612325302 Vdpenooemmovältukovä omW nebo nMpražl m2

786,120

1287,177
7.1®
1,350

1,m
0,885

0,885

2,040

0,680

7,168
126,173
40,416

5.380

20220

8,700

20.355

2,760

11,065

4,760

2,640

IRO

2,160

6,077

126,173
&,940

139,00

35,00
295,00

109 270n Urs 201112 21.0

45 05120 Urs 201112 21,0
2114,56 ÚRS2011/2 21,0

245,00 30912,39 Urs 2011r 21,0

4S6,0O 41 055,30 Urs 201112 21,0



(1.2"1,w2+2,w2+1,7¶4+0,e4®,še"2,w°¥2,0"1¥0,%'1*,e24+1,2°3+2,0"6"
235'2,02+1,8"2"2,W4+1,5+2,652)"0,3

dveře vnhřnl 117,118,123,128,112,114,120,124

(153+22'm+125'3a22'3"3,e2+2,rr2)"0,5
SOůČ6t

41 K 014 6123254¶2 Opmva vnřtlhf vápenocmmov6 hladké omltky 6féň v plochy do 30% m2

" 101 "(3,D"¥1,ě4+3,32"2,W2)"2,W
(0,wo,e1»1,w2,1+1,r2,w2+1.752=m1.~2"1,7~s)'0=

" 102

1122M0,45°3,4M2A+5,4)"0,35

' 103-105

" 106 "(634"12)"r2210,920)

'107 "(4.7+3,7»1xm,«122.µ1,d3,0m1»4,0)'025

" 108 13,0'1,75Y2'3.m1,4"2,6s+om,0°2)

" 109"

" 110

" 111

' 112 "(5,H5,w2-1,9y2,m1,51,µ0,751,*,m,o)

' 113 " (2,5'1,9)"0,4

"114 "(2,4+1,9ý2,95(0,d2,0)

" 115,116,117,118 "(4,0'0,55Y2'0,4

" 119

' 120

" 121

"1h 14,6+225y22m1m,Hm,0)

"123 "(1,P0.4)

"124

"125,127" (5w4+45w2mw1,5"4+0,8'2,r2)

" 126 " (2,4"4+4,82+29,0'2R,95-
(0,8'2m8+1mm+1,472'2+1mN1,4°2,M1,4+4,4Y0,25

" 128 " (1,05°0,4)

" 129 ' (4,9'2"2.45"2-L6-1,05)°0,4

"130 " (5,µ4,5)wzm1,^,46)2<0,m,u1,5"1,5)

" 131 " (5,0"33rr2m1.5r1,6+1m,5"0,e2,0)

Součet
42 K 011 612331121 Cementová omftk8 hkcká jedhovmvá vnltřnlch $Hn naWená ručně m2

" 103" (22"1,75)!z'2,0j0,7"0,HQ8)t2.0

' 104 "(1s5'1,0Y2'2m0.g0.3Y2ďo,e2.0)

" 105" (3,48+3,=2)'z2,Wo,g0,3YM2,eo,3Y210,m,o)

" 128,129

" 131 "(1.5T'1,6)

" 113 "(2,w1,9rr2,mo,ro,15)°210.r2,0)

"115" (1N2.75+1,7+0,95)22mo,e0,15n10,r2,0)°3

" 116" (1,65+1$5Yz2m0.7'a8Y2.0

"117 ' (1,65+1,0m2.010m,o)

' 118" (1,7"1.85Yr2M0,80,15)'2-(0T2,0)

"118 "(2,55"1,8)72.0j0R2,0)

Součd
6124711413 TenkovnNé Úpmvs vn"6'nich měn ti. do 3 mm 8ktivowným jtukBm s disperzM

43 K OIl . m2
p5lmvou úxwou

44 K 011 622211011 MonW zMepknl vMjSkh aän z poN$tmnových duck U do BD mm m2

1m,0"0.75¶M1,5"L5ar0,6o,m6)
45 M mat 283759360 deska fäsädnl polysly'énová EPS 70 F 1000 x 500 x 80 mm m2

8235'1,1

46 k 011 622212001 MonW vMjšlho ostěn{ hl. špalety do 200 mm z pMNNnwých desek U do m40 mm

2,35+2,0'2+1m+2,85°4+1,»2,65'2)

Součet
47 m mat 283759300 rasádM efs 70 f 1000 x 500 x 20 mm m2

Mazkmjtet

-46248

4624ď1,1

Součet
48 K 011 622252001 Montáž mkMacich 5Dkkwých (rši zimpieM m
49 M MAT 590516100 1ĹŠtB z8kjád&d LO 83 mm U 0,8 mm m

1,800"1,05
50 K 011 622252002 M~ o6MMä Kitzmmpknl m

okenní

235+2m+1m+2,w4+1,5+2.«"2)

46,050

10,365

^525

82,940
1287,177 125,00

83,603

225,664

1,860

5,820

31,376

28,8á)

24,915

32,850

58,360

36,325

1,760

11,085

4280

45,720

107,165

21,633

37,015

0,720

107.165

99,900

180,720

160 897,13 Urs 2011/2 21,0

0,420

4,&0
48,080

42,608
1 287,177

184,832
11,600

9.940
29,460

42780

2,512
16,580

23.900

10200
9,®0

12980

15,800
184,832

1287,177

&235
8235
9.059
9,059

257,150

153,500

103,650

257,150
50,873

30,700

15,548

46,248
-46248

50,673
50,873
IND
1,890
1,890

479,800

153,500

195,00 36 042,24 Urs 201112 21,0

8&00

455,00

165,00

145,00

114 558.75 Urs 2011/2 21,0

3746,93 Urs 2011/2 21,0

1 494,74 Urs 2011r 21,0

37286,75 Urs 2011r 21,0

45,00 2289.29 Urs 201112 21,0

75,00
39,00

45,00

135,00 Urs 2011r 21,0
73,71 Urs 2011/2 21,0

21 591,00 Urs 201112 21,0



(1m"16+0,75'1,5°2"0m+5+1s+2,1"2"12'2"1,5°4+1,u2,w2)

M0ziBwčel

pa"apetn1

2,35+2,0"2)
(1,5m6+oj5"1,5"2+0,6'3"5+1,2'2+1,5°4)

Součet
51 M MAT 590515100 profij okenní LT plast m

okenn1

2,m2m"1m+2,w4+1,µ2,m)'1,05

Součet
52 m mat 5%514%0 uto pampmni PVC w 10, 2 m m

penmnl

2.35+2,r2)"1,05

Součet

53 K 011 =11111 Tonkovmyä~wá moqumkwá ďMnäzmná omm vn6jšsch děn včotně pe+e m2

sokl

(10,3"0.m,w0,m11.3ro,m16,e0,7+16,3"0,*12,w0,7"4,g0,+7,50,&)

(2m+1,6"4+3,r2"2,3°2)'02

(13N"0,2+16,B'02'13,51°0,1+13.51"0>2,5025+36,9C0,15)

Součet
54 K 014 622525201 Opmm fonkomtvó omlťkyeän v mzmhu do lOX m2

" 1"

(25'2m+1220m2,r2,0)
4,m,51,52,f15,w3,y2,4°2,7+1z2,w2+2.w2,0)

"r

"3 "
(13.88+16.8)°3,5
(1.5"1.Ty0.co.r4+0,7s1,5m13,51%.6)'2q13,51"0.9W242,¶32)

(36,W3,6}{1,51,5Y9

Součet
55 k 011 &2531011 TmkovmuulkonovämMoml» ú. 1,5 mm vněµlch Měn m2

" doplMnj" 1mo+om,5+(1,5"1,&0,e0,6-0,3'0,6)

oHnf

235+2,02'1m"2.w4+1,¥2,m)°02

Součet

56 k 011 622611133 dvdn&obný vMjua omítaných odón vĎotně penebaa pmvod0'ý m2

" doplněno

ul6nľ
(12"1,w2+2,552+1,75M+a6'4"a9'¥2,w9ř2,0'18+0,8m2+Dm4+1z3"2,wu
235qm+1m'zw4+1,5+2s52m
(1m"1~,75'1,5'2®m+5+1,6+2,1°2"12"2+1,5°4+1,6+2,w2)"0,15

"faságdr665,804

Součet
57 k 014 mmom vnějlf vyovnávad mmčnl pmvdd6ná ~ m2

(103'0,+4g0,D11,3ro,f16s'0,7+163"0,9"12,w0.7+4,ro,w7,5"0,65)

(2E'4+1S°4"3,B2+2,72Y02

(13,W02"16,d02"13,51°0Á+13.51"0»2,50=36.W0,15)

Mezboučd

-82,797

"op sokhj 15 % ' &2,7W0,15

SouCel
58 K 011 629991001 ZUxyb' pod6h*h ploch fdll volně pdďe+ m2

"101.111' 51,¥17,0
59 k 011 zmuyů pbch fčh1 pNepenou ŇPfä pó·kDů m2

H,75'1,5+ádOS"5"12"152
1,ms7+1.w2jr2+1,w2,57"1,48t2,02+2,4"2,7

Součet
60 K 014 629995101 OäWnNMkh pbch omytím tl8kovoU vodou $ Núdnlm m2

6C5,B04+8",797
61 K 011 631311115 Mmnim ti do 80 mm z betonu ~ho tř. C 20/25 m3

" rampa
K 011 631311123 ti do 120 mm z bMonu ~ho tř. C 12/15 m3

SO5- 103Ao4m5,114m6,117,121,1a126m

(325'11=+1S5+4,75+2,5+1,~35+10,4+79,15+1,57Y0,15

103,650

257,150

131,700

90,950

2R.650

479,800
270,008 39,00

161,175

106.833

270,008
233,783 39,00

138285

95,4%

233,783

R,797 495.00

60,476

5.960

16,361

82,797
665,804 29,00

138,070

87,845

50,815

81;260

210,996

-16,060

112,878

665,804
54,483 265.00
8,235

30,700

15.548

54,483

720287 155.00

8235

10 530,31 Urs 2011/2 21,0

9117,54 Urs 2011r 21,0

40 984,52 Urs 2011/2 21,0

19308,32 Urs 2011/2 21,0

14 438,00 Urs 201112 21,0

111644,49 ÚRS2011R 21,0

30,700

15,548

665,808

720,287
12,420

60,476

5.960

16,361

R,797

-&2,797

12,420
12,420

68300
145,637

119,510

26,127

145,637
748,601
748,601

0,942
0,942

22,775

18,423

4g0,00 6085,80 Urs 201112 21,0

25,00

28,00

1 707,50 Urs 201112 21,0

4077,84 ÚRS2011R 21,0

35,00

3250,00

2890.00

26 201,04 Urs 2011r 21.0

3061,50 Urs 2011r 21.0

65 819,75 Urs 2011/2 21,0



SO06- 11ä115,118,123129

(456"6,1+2,9+4,05+11,4)°0,15

Sôučd

63 K 011 631319171 Pňpkďek k nině ti do 80 mm za Bbženlpovrchu epodnf vetvy pibd vloženímvýztuže
64 K 011 6313WR1 Ymuž muMn Bv&ibvgnými oftômi KU

" ramm
65 K 011 632450121 YynovMmd cementwý poMrú do 20 mm ze wchých provedený v pbu

pmpdy

(12"2,W2+0.6°4"2.W9+ä85°12"12'3"2,35)"0,47

(1m6+0,75+0,6'5'172)°0,35

Součet

m3

l

m2

4,352

22,775

0,942 199,00

0,114 31 500,00
0,114

33,019 275,00

187,46 Urs 201112 21,0

3591,00 Urs 2011R 21,0

908023 Urs 2011r 21,0

66 K 011 632450131

67 K 011 632453372

68 K 011 633811111
69 K 011 635111141

70 K 011 635111142 3 547,75 Urs 2011/2 21,0

71 K 011 642942611

72 K 011 642942721
73 K 014 642944121

74 K 014 64m4221
75 M MAT 553311130
76 M MAT 553311170
77 M MAT 553311580
78 M MAT 553311150
79 M MAT 553311251
80 K 011 644941111

\ŇmvMmd cementový poBrtl do 20 mm ze Buchých pmmdeqý v pbše m2

"maňcýzžr 2,05"1,5
pcMrbebnový umonNebčnltl do 70 mm tt C 3CV37 m2
' 102 dmp -SO3 77,r9,45123,m'(9A50,5)+0,0D5

" 110 -SO2 ' 36,%
SO5 -1w,1M,105,114,116,117,121,1n,1%,128

(325m#1,m4,7»2,5+1sst6,m10,4+79,15+157)

SO06- 113,115,118,123,129

(4,56+6,1+2,9+4,05+11.4)

Součet
Bmu9enl nerovnodl betonových podľ8h do 2 mm - 8bžcnf škrnu m2
Nésyp pod podwlý z hmbetK) kamerůva &16 6 udtMnhn m3
(9,0"12+2,751,5+1202)"0,1

(2,W1M,C1.5Y0,1

SouCel
Nésyp pod podkmz Nubéňo kamenNa 16-32 b udusänlm m3
(M'12"2.75'1,5+12"02Y0,15

(2,0°1,5+1,ě1,5)°0,15

SouCot
omovhů zá'ubnl nebo nknů dvďnlch kovových do 2,5 m2 eib mo~nl pěnu m
1+1+4+1+1

zMibnl nebo ránů dv0řh[ch kovových do 4 m2 na montkžnl pěnu kus
omwihf ocdôvých dodatečné pi do 2,5 m2
1+1+2+1+1
Osuován[ ccelovýa zhubni dodafečn6 N pň6 2,5 m2 kus
záubeň~bU pro běžné zdění H 110 600 UP kus
zkubeň ocelová pro běžné zaňi h 110 boo up m
záubeň ocebvá pm běžM zd6ni H 160 900 UP kus
zérubeň ocelová pm běžné zdění H 110 700 UP kw
zmjbeň cmlová pro běžné zaňi h 110 1800 dvoukřídlá kus

mřtžek do 150 x 150 mm kus
"6kkp "192+272

"1.NP' 2

Součet
průvětmlk bez klapek 8é Bib' 15x15 cm kw

" Bkkp + 1. NP " 13'2+2°2+2

M~ 8 dodhU pUhodky k větmci mřížce 6ě zhotovením otvoru v tepelné 1ZONů kw

22,466

10,553

33,019

3,075

3,075
257,530

68,750

36,950

122,820

29,010

257,530
257,525

2057
1,517

0,540

2,057
3,085
2,275

0,810

3,085
8,000
8,000
1,000
6,000
6AOO
2,000
1,000
6,000
1,000
6.®0
3,000

32,000
30.000

2,000

32,000
32,000
32,000

9,000

9,000

279,00

moo

857.93 Urs 201112 21,0

91 423,15 Urs 201112 21,0

45,00
995,00

11 588,63 Urs 2011r 21,0
2 046.72 Urs 2011r 21,0

1150,00

425,00

750,00
moo

3400,00 Urs 201112 21,0

750,00 Urs 201112 21,0
3300,00 Urs 2011r 21,0

950,00 1 900,00 Urs 2011r 21,0
850,00 850,00 Urs 201112 21,0
950,00 5 700,00 Urs 2011R 21.0
moo 990,00 Urs 2011R 21,0
850,00 5100,00 Urs 2011/2 21,0

1250,00 3 750,00 Urs 201112 21,0
29,00 928,00 Urs 201112 21,0

81 M MAT 553414200

82 K 011 644941121

D 9

83 K 221 916231213

115,00

115.00

'vzr 9
OaURnš konMrukce 0 pnkm4ourónf

obrubníku betonov6ho 9QjMého bočnf opómu do tože z
bdDnupmého
(1,1UÔ2"1,7"2,75+1,5)
(2,0'1,52+1,6+152)
SouCel
obrubník betonový zahradní plimdnf šedá 5Ox5x20 cm
16,9°2°1,05

Lože pod obmbnlky, kmjnlky Mbo obmtty z dlažebn[ch jmtek z betonu pmtého

16,9°0,05
bdonového krytu h) do 150 mm

"strop" (7.7%A5)t2
"126 "(29m+1.02'122+1,0=)
SOUČ81

MonW pQltzdných věží tnubkových/dnco+ š do 1,2 m d] do 32 m v do 3,5 m
M~ pQkck*h vuftrUbkových/dj"kových š do 1,2 m d do 3,2 m v do 5,5 m
Pňpjdek k pojízdným věžhn č do 1,2 m dl do 3;2 m v do 3,5 m z8 první ZKD den
~
30"2
pňplmgk k pQkdřnim Qžfm š do 12 m dl do 3,2 m v do 4,5 m za prvnl 8 ZKD den
poiůib'

pQlhmých věži wbkovýěh/dÍk»vých š do 1,2 m d do 3;2 m v do 3,5 m

m

3680,00 Urs 201112 21,0

1035,00 Urs 20112 21,0

654 195,38

3126,50 Urs 201112 21,0

84 M MAT 592173040

85 K 221 91~121

86 K 221 919735123

kus

m^3

m

1171,17 Urs 2011/2 21,0

2 07025 Urs 2011R 21,0

21 567.00 Urs 2011/2 21,0

87 K 003 946112113
88 K 003 946112115

89 K 003 946112213

90 K 003 94611R14

91 K 003 946112813

kus
Kle

kus

Klb

16,900 185,00

7,300

9,600
16,900
35,490 33,00
35,490

0,845 2450,00

0,845
102,700 210,00
34.300

68.400

102,700
IND 1550.00
1,000 1850.(K)

60,000 370,00

60,000

30,000 420,00

K 003 946112814 Demom p*Edných věží bmbkových'dijmvých do 1,2 m d do 32 m v do 4,5 m

93 K 003 949101111 Ldeni pomomé pm obNkN 618wb $ leWbvou pčxMhou v do 1,9 mzHÚžDnf do150 Wm
55,12+786.12

94 k 011 952901111 vjäh6nf budov bybvó a občanúcé výstavby pii výůc0 podjažldo 4 m

kw 1,000 moo

1,000 950,00

m2 841240 35,00

841240
m2 1m252 65,00

1 082252

1550,00 Urs 201112 21,0
1850.00 Urs 2011/2 21,0

n200,00 Urs 201112 21,0

12600,00 Urs 20112 21,0

850.00 Urs 201112 21,0

950,00 Urs 201112 21,0

29443,40 Urs 201112 21,0

70346,38 Urs 201112 21,0



95 k 011 953735115 odvětm vodomvn6 Ndovými troub8ml ON do ibo mm ukjWnými ng oraz m
" sklep ' OS5'5"0,35'2'0,32+0,5"4"025'2

96 K 014 953941110 0B&zovbl BMod3ťov6ho, bdk&ov6ho nebo jiného ádbmd1i m
2,5'92"7,85

97 K 014 953941912 DomonW prvků ň8 pm opravu b zpétnámonW /ph'µdM BINkonem kwl
Nyn, kohm ŽobNku, dvířka bbulky nld.

1+2+5+6+4+1+28
98 K 013 %2Q23391 8oUľáNi zdN8 nedUkMovóho emišeného ng MV nebo MVC m3

"mp -výškové ubounb1z&vď (6,5'4,4)"0,3"0,2
99 K 013 962031132 Bowbl příček z chci na MVC ti do 100 mm m2

" BOČ. zd. " (0,93+0A0)%,4+(1ms5-0,6"2,0)"(1,67+1,48+1,715+138"0,n"2,w
(0,6'2,0)
"WC. 72,45'0,8Bn,9510,6"2,0)

" cMdba "(2A%,05)'2,95j0,B"2,0)

" WC. " (2,7"2,95)j0,6"2,0)

Součet
l® k 013 962031133 Bounhl příček z cihel m WC U do 150 mm m2

(1,8"2,m3,9"2,75)°3,410,92,02+1,15°1,45)

(3.84"1,55)'3,4

Sou&t
101 k 013 zdiva n&KkákkKkvého z beknu m3

" mmpg " 1,5'0,3"0,4
102 K 013 N11510 Bounhň BbDpŮz NWk µBných do mníků ocdových ti do 80 mm m2

"102 8bop "(729,15473.35)
103 k 013 964011211 vybokU~B pNkMŮpIMÉMkovaných d do 3 m hmotnoú do SO kg/m m3

"120.124 "(1.4¶0,15'0.15Y4

104 K 013 964072321 . .výbounbf v&»vonych no$níkuz0 zdiva smfieMho dl do6 m hmommi do20 kglm f

"dmp" (4"4,65+5"4.7Y17,W1®0

105 K 013 965042141 BouRMÍ pockladů pod dlUW nebo mazmin betonových mbo z lit6ho oBfUu U do 100mm pj phs 4 m2 m3
"102 mp "(729,45r(0.1®,wm9,45°0,5)'0.w

"103,104,105 "(325"1,65m,55)'0,15

"113,114 " (4.56+475)'0,15

" 115-118 "(6,1"2,>1,f2,9)"0.15

" 121-123,128,129 "(6,35m4«,05"1,57+11A)"o,15

"126" (»,w1,r0,1e29,r1r0,05m1,0°1,r0,1)°m1.0°120.05)°3

Součet

7,050
7,050

19,550
19,550

47,000

47,000
0,654
0,654

55,585

24202

7224

18.794

5.365

55,585
50,459
32,133

1&326

50,459
0,180
0,180

61,860
61,860

0,131
0,131

0,754

395,00

250,00

2 784,75 Urs 201112 21,0

4 887,50 Urs 2011/2 21.0

200,00 9400,00 21,0

5é5.00

65,00

369,51 Urs 201112 21,0

3 613,03 Urs 2011r 21,0

89,00 4490,85 Urs 2011r 21,0

1 moo

115.00

3050,00

5150,00

0,754

26,466 2090,00

10,442

2,468

1,397

1,973

5,066

5.120

26,466

m,20 Urs 2011r 21,0

7113,90 Urs 2011/2 21,0

399.55 Urs 2011R 21.0

3883,10 Urs 201112 21,0

55 313,94 Urs 2011/2 21,0

106 K 013 965049111 Ptiplafek k bourád be$onový¢h mazanin za bounÉnl se svaíbvmou Biti ti dej IljO mm m3

107 K 013 967041112 PňsekÉni rwř7ý¢h o6Ičňl v betonu m2
2A°0252"2R025"4"22"025'H2=0,25'2+0,e0,2r3

108 k 013 968062245 výtjo~dibvěrgch nhnůokwuednoduchýa kiidel pIdo 2 m m2
1,15"1,45

109 k 013 968062374 výbounh[ dmvený¢h &nůoken zdvQienýa +mě kňdd pI do 1 m2 m2
0,WO.S4+0,85°0,671+0,80,6'2"O,W0,6'1

110 k 013 96Bom75 Výboumfdř0věr*h rMůoken zdvcýoných včdně kl¶de1 PI do2 m2 m2
1,15°1S5'1+121S'2

111 k 013 s6b062376 vyt~bldibvenýa nhnů okBň zdw4ených včetn6 kh"dd p] do4 m2 m2
1,51,518+1,182,r1+1.72,m

112 k 013 968062377 výbowbl dibvěných nknůokm z~ný$h včetně křídel pI pib$ 4 m2 m2
2^752+252,(r9'2mm

113 K 013 968062456 ~# zámbnl pI 2 m2 m2
1,52s5'1,r2,85"2+1,62.m1,7s2.15

114 k 013 968m2¢55 vybDunhjjkwovýa do 2 m2 m2

115 k 013 971042341 výboundhl oivoňv betonových přičkÁch a zdech pI do 0,09 m2 do 300 mm kus
"mep"¥2

116 K 013 971042361 VýtxxmdnloNorův betonových imuáa a zdech pI do 0,09 m2 ti do 600 mm kw
"%ep"5

117 K 013 971042551 Výbounhí oNonův bedcmvých pNčUch a zdech N do 1 m2 m3
0,6'0,75025'0,70,75'025

118 K 013 971042651 Vybo~ otvorův betonových přičkjch zdech PI do 4 m2 m3
1mT025"32"3,r0252+1,r2,4"0=

(2224-1,1V22YOW2

Součet
119 K 013 973022241 Vy~nj kapes ve zinu z kamene im (b 0,10 m2 hl do 150 mm kw

" 10q camp" 15
120 k 013 974m9164 vmuú rýh v befonovýth zdech hl do 150 mm š do 150 mm m

" 1100 "(1,=3+0,9t2-3)

"1160"(2.1°2)

"l IBO" (2,52)2

"1200 "(3.82)2

Součet
121 K 013 975021211 P®chycenf zdN8 pod uopem u zdiva do 450 mm m

1,9+3m+1,r3+0,r0,6
122 k 013 976071111 Vybo~ kDvUvých madel azdbíMII m

" rampe" 1,5
123 K 013 976072221 vůtmckh mWek pI do 0,3 m2 z KZS k46
124 K 013 976074141 Vybounhl kd0vn[ch žekzz0 zdhm bmnMho nebo tMonového kus

26,466

8,886
8,886
1,668
1,660
8.880
8,880
5,498
5,4%

4&130
48.130
58,350
58350
21,758
21,758
20,400
20,400
10,000
10,000
5,®0
5,000
0.169
0,169
9,055
7N0

1,375
9,055

15,000
15,000
36,000

6,600

4:200
10,000

15200

36,000
12,500
12,500

1,500
1,500
2,000

36,000

799,00

510,00

85,00

155,00

105,00

85,00

75.00

125,00

155.00

350,00

850,00

21 146,33 Urs 2011r 21,0

4 531,86 Urs 2011/2 21,0

141,78 Urs 2011/2 21,0

1 376,40 Urs 2011/2 21,0

57729 Urs 201112 21.0

4 091,05 Urs 2011,12 21,0

4 37625 Urs 2011/2 21.0

2 719.75 Urs 2011/2 21,0

3 162,00 Urs 2011/2 21,0

3 moo Urs 201112 21,0

4 250,00 Urs 2011/2 21,0

4500,00

3250.00

760,50 Urs 201112 21,0

428,75 ÚRS201112 21,0

175,00

415,00

2 m,oo Urs 2011/2 21,0

14 940,00 Urs 2011/2 21,0

135Q,00

115,00

25.00
185,00

16 875,00 Urs 201112 21,0

172,50 Urs 201112 21.0

50,00 Urs 2011/2 21,0
6660,00 Urs 2011R 21.0



" 122,124,125 - mHže 150ä/1500 " 9"4
125 K 013 978013191 OŮučenf vMlřnkh omltok ôtěn MV nebo MVC Měn v vDzBBhU do IDO % m2

'102 "2,1"2,0

" 103 " (0,4"2+0,3)20

" 128 "(1,15'2,0)

" 123 V1.9'0,15'2)°2,H0,8'2,0)

Soubot
126 K 013 97%15331 Otlučeni vnějších omhek MV nebo MVC v mzoahu do 20 % ' 6okl m2

(10,yo,D4,m+11,3r9,+16,c0,7+163'0,9'12,65"0,7+4,ro,w7,5°0,%)

(2,r4+1,6'4+3m+2,3°2)'02

(13,w02+16,r0>13,51"0,1+13,51"0,»2,50="x.w0,15)

SOUČ01

127 K 013 979011111 SQMdopmva Buti & vyboumných hmot prvé podlUl
"8kľ€p" ,".,,,,,

128 k 013 979081111 Odvuz Bůb' a vyboumných hmot na gkjádku do 1 km 1
129 K 013 979081121 Odvoz 3Uti vyboumnýeh hmot na 8kj#u ZKD 1 km PM 1 km (
130 k 013 9790B2111 VnMmaveniSmi vodomvMdoprava buů 8 vyboumných hmm do 10 m t

131 k 013 g7gom21 " vodorovná dopmva Mi 8 vyboumných hmotZKD 5 m pĺb6 10 m l

146,143°5

132 k 013 Poplatek zb doženMwebMho odpaduz pimických hmot m (gkmkQNné) i

133 k 013 poptmek za ukženf 6twebnlho odpdu M 0ĹUKké (ŮMdkovné) t

146,1430,658
D 99 Pk6ljň hmot

134 K 011 %8018001 PMun hmot ručnl pRí budovy v do 6 m t
D PSY Prác» a dodávky PSY
d 711 lzokco pmtl vodě, vlhkoUI plynům

711111001
135 K 711 PmvMeni Kotace pm zemni WhkcMi vocbruvnó za $tu¢5eM n&ômm pnmčnim m2

" mmpa "(0,W1,6+1,6'02)

" SO2 - 110 " 36,95

"SO3 - 1(R,107" 68,75

SOS- 103,1N,1w,114,116,117,121,1n,1*,128

(325"11,W1,f4,75+2,5+1,~,=10,4"79,15+1,57)

SO6- 113,115M8,128129

(4,56+6,1"2»4,05+11.4)

Sou&t
136 mat 111631500 lac 85khovýALp- 9 kg č

27225°0,0003
137 K 711 711141559 ProvMenl KoWce peuti zemni vIhk0sů pásy pi5mvonim vcKkjtovM NAjP m2
138 m mat pes 8š8Ĺtovaný moKMikovaný mdôn m2

27225"1,15
139 K 711 711193121 Izolace m zemnÍvlhkosti na vodorovné WBňicf kBĹÍ m2

"113"4,56

'115"6,1

"118"2,9

"123"4,05

"129"11,4

Součet
140 K 711 7111%131 kokce proti zemni vlhkosti na 3vi6ló pbbe ů3nkl Kbšš m2

"129

"113 "(2,5'1,9Ýrz0-0.r2,0

' 118 " (1T4)"2,0-0,r2,0

"115" (1.Hz75yz2.ao,rz0)'2

"123" (2,4"1.8)"2"2,0-0m,*.y2,0

Součet
141 k 711 7117m21 Kokia prvti zemni v1Mmti sµk emtiačým bndem m

"1Q2sbop "(7>9.15)2

"103-105" (3,4*,=32+037"035y'2

"113-11¥123 "(5,e2,7W2<2,4"1,8)2

"121,1n 12.»2,=,6'225)"2

"126 "(12"».0)!2"(1,0'6)

"128,129" (5,0'2,45+125)'2

Součet

142 K 711 m711201 PĹbwn hmot pm¢8ntnj pm izobco proti vod6, vihkobti a v otýektech v do 6 m %

D 713 KDNC0 tepeln6
713112217 MonW b fbukmé bpeÉné Kobce z mherádnkh vWcen min.ú do 200 mm m2

143 K 713 vodommó, k=0,039 Whnk vytvoMi a zapmvení momážMch otvorů

"SI

'S2 " 13,51°(36,9&2,5m8,51°2,5)
144 M MAT 283759260 desU z pěnového poty$Wnu bílá EPS 200 S 1000 x 1000 x IDO mm m2

63,84°1,02

145 K 713 713121111 Mcmt& kolace bpdné pcďoh voln9 kjader*nj ŕDMžemí, pásy, dilcii, d0úmni 1 VřbtV0 m2

"102 mp- SO3" c729.45mm,35)'0.08

"110- SO2 " 36,95

SOS - 103,1w,105,114,116,117,121,1R,1»,1a

36,000
11,500
4,200

2;200

2,300

2,800

11,500
82,797

60,476

5,960

16,361

&2,797
30,W
30,699

146,143
1 461,430

146,143

730,715

730,715

0.658

145,485
145,485

259,178

272250

14,720

36.950

68.750

122,820

67,00 770,50 Urs 2011r 21,0

12,50 1 034,96 Urs 2011/2 21,0

245,00 7 521,26 Urs 2011q 21,0

12500 18 267,88 Urs 2011r 21,0
12,50 18 267,88 Urs 201112 21,0

205,00 29959,32 Urs 2011r 21,0

25,00 18 267,88 Urs 201112 21,0

1450,00

990,00

954,10 Urs 2011/2 21,0

144 030,15 Urs 2011r 21.0

33 433,96
129,00 33433,96 Urs 2011r 21,0

4 455 640,24
138 mm

12,50 3403,13 Urs 2011r 21,0

29.010
272250

0,0&2
0,0&2

272250
313,088
313,088
29,010
4,560

6,100
2,900

4,050

11,400
29,010
9Z600
33,800

16200

12200
14,600

15,800
92,600

1&,140
32,700

17,740

23.900

24,000
66,400

17,400
1&2,140

1,50

46500,00

79,00
135,00

355.00

3 813,00 Urs 201112 21,0

21 507,75 Urs 2011/2 21,0
42 266,88 Urs 2011/2 21,0

102%,55 Urs 2011/2 21,0

375,00 34 725,00 Urs 2011/2 21,0

10500 19124,70 Urs 2011r 21,0

2500,00 3 750,00 Urs 2011q 21,0

301 H7,04

9Z3,750 250,00 230 %7,50 21,0

436,650

487,100
65,117 355,00
65,117

252,880 24,00

64,100

36,950

23 116,54 Urs 2011/2 21,0

6{m12 Urs 2011/2 21,0



(3,=11,m1,+4,7»2,»1,=,m10.4+79,1¥1,57)

SO06 - 113,115,118,123,129

(456+6,1+2,9+4,05+11,4)

Součel

122,820

146 M MAT 283759070 z pónového polygtmnu bílá EPS 150 S 1000 x 1000 x 30 mm

" 110- SO2 " 36,95"1,03

29,010

252,880
m2 194,444 95,00

38,059
18472,18 Urs 2011/2 21,0

SO5- 103mqj05m4,116,117.121,122,1*,128

SO06- 113,115,118:123.129

(456+6,1+2,9M,05+11,4Y1,03

Součet
147 M MAT 283759110 z MnovéN poly9ymnu bílá EPS 150 S 1000 x 1000 x 70 mm m2

"102 mmp- SO3 "(72"9.4&12°3.35)°1,03

148 K 713 713191132 Pibhytf kokce mjekbé nµmtn1 fäif ú 02 mm u podkh, sNeh mbo vrchem dropů m2

149 K 713 ~13201
d ni

150 K 721 721001
D 733

151 K 731 733001
D 751

152 K 751 751001
D 762

153 K 762 762083121

154 K 762 7m35811

PMun hmot pnmnmf pro H&ce tepelné v objowch v do 6 m
Zdrw~hnjk8
VhWhl kmdizace, vodovod, z8ňzovncf pNdmófy- Noh8 Č.1
ÚBtlbdnj vyápěnj, vnftM plynovod
~m, ptmovod - přňoN č. 2

\Much~nlkg č. 3
Komtrukce t05& hské

hmpmgnace řbzivm pruh' &voUznému hmyzu, houbm b plknfm m§ním třída
ohmženl 1 8 2

4e,0"2,5"0,06'0,06
DemonW kmkvi mvnobóžných 6 okapem prú\ezové plodhy do 120 an2 na dlbvěný
podkkd
489,0'2,5

%

126,505

29.880

194,444
65,941 195,00
65,941

252,880 15,00

1.50 4500,00

kpl 1,000 599267,00

kpl 1,000 471 815,09

kpl 1.000 206822,54

m3 4,401 850,00

4.401

m 1222,500 15,00

1 222,500

155 K 762 762342316 MonW na 8klonu do 60" oBove do600 mm

(14,95'6m'(5.9"6,0µ'2"(5msM20,3'7.1)t2111,3"5,6m,oB
156 lW MAT 605120010 čezlvo jehličmté hranol jakoM Ido 120 cm2

489,025'0,WO,W1,1
157 k 7& 762342441 Nknw |immúhe|nlkových nebo konhhtf ň8 8tNchdch sklonu do 60°

489,0¶,5
158 M MAT 605141140 ibzivo JehliCnaté,stMni 10t6 impnegnované dl 4 - 5 m

489K1,80.W0,03"1,1
159 k 762 762395000 spcgovad pqu~ky pkd mont& krovu, bednónl, laťovbi, Bvěfjlky, kliny

489,0'2.5'0A6"0N

m2 489,000 45,00

m3

m

m3

m3

489,000
4,841
4,841

733,500
733,500

1210
1210
5,501
4,401

1,100
5,501

1,50

55,930
16,450

R,460

17,(RO
55,930
55,W)

319,864

3,075
3.075
3,000

489A00
489,000

45,400
45,400
64,350
64.350
19,500
40.700

3.000
1,000

489,000
489,000

4,410
4,410
3,000

61,900
61,900
43,900
43,900
19.500
19,500
40.700
40,700
78.480

5950,00

10.00

6250,00

750.00

12 858,50 Urs 201112 21,0

3 79320 Urs 201112 21.0

6 750,00 Urs 201112 21,0
m267,00
599267,00 21,0
471 815,04
471 815,04 21,0
206022,54
206822,54 21,0
85660,55

3740,85 Urs 201112 21,0

18 337,50 Urs 2011r 21,0

noos® Urs 2011r 21,0

28803.95 Urs 2011R 21,0

7 335,00 Urs 2011R 21,0

7 562.50 Urs 2011/2 21,0

4 125,75 Urs 2011/2 21.0

160 K 762 998762202
D 763

161 K 763 763131451

%

m2

1H K 763 763131714
163 K 763 *763401

D 764
164 K 764 764171307

165 K 764 764171485
166 K 764 764171584

167 K 764 764172070

168 K 764 764172073

169 K 764 764172074
170 K 764 764172083
171 K 764 764172090
172 K 764 76417=
173 K 764 76431=

174 K 764 764317800

175 K 764 764342841
176 K 764 764352810

in k 764 764391820

178 K 764 7643&840

179 K 764 764393830

IBO K 764 764410850

181 K 764 764454802

489,0'1,5"o,wom

PŇ8ljň hrm pmcmbl pro Kdb teuhk6 v objektech v do 12 m
KorwVúkc0 suché ~by
SDK podhM 1xFt2 12,5 bez ti d\kbuvmvá 8podn1 Kce prolij CD+UD
"103-105" (325"11.55+1,65)

"113-118" (456"4,75+6,1"25'1,65+2,9)
"123,128,1W (4,05"1,57+11,4)
Součet
SDK podMed zékkdní Mtěr
PMun hmm pm konsbukce v obýoktech v do 6 m
Komtrukce kkmplkké

z plechů kovových b upmvmým povmhem h~ IMMe do 30"
" mdkýz8 " 2,05¶,5
~+1- pUhodU b manžmou PR 4 pKhiěr76 8ž 152 mm
KIyťha b8pi6zový Nch ltp-45 900 mm ti 0,6 mm do 30" vč. Wněni
(14.9moY2'(5.r6.0=ŕ(5m.5M20,T7,1m11,g5,6µ"0,®

ŠUtOVé 1emov&Í vmhni Ulon do 30"
43,9'1,5

2500,00

550,00

3750,00 Urs 2011/2 21,0
32
30 761,50 Urs 2011/2 21,0

m2
%

m2

m2

m

Kiy6na oUpové kmováM Bidon do 30° m
62,3+2.05
KNtin8 esnění ujon do 30" m
Kry6na |*ben z hkbendčů hktdkýth uion do 30' m
Mim koncovka hlbbeno do 30" Kajš
Kíytha spcý hkbon0 tvmru do 30" kw
DemocMB WHde ~ do 30" piMi 25 m2 m2
(14,w6.0m5.96.0m'(5,0'3.5)+(20,77m111,75,6m,w

Iuy|m N&é ~níždezobetDnovýa ~k m2
vC. kmcmb[ 8 záv. UÔY 2,45"1,8

půněrdo 200 mm Ndká Iuytim do 30"
[km~ žlab podcmpnlp~mý rovný d 330 mm do 30' m

14.F2+5.1+4,5+20,3+2,1
>momŔ9 závěbM Kb ň 330 mm do 30° m

6,(ř2+7,1"4+3,5
Dom~ díšdnf iWabi ň 500 mm do 30" m

7,5'2H,5
Dgm~ d\ešn1 Meben d 400 mm do 30" m
20,5'202
DemonW pampetu d do 330 mm m
1.17"zw2+0,5r4+2,=5+0,B7"6+1A2'5ga§1,w9"1=2+0,§1,w4+0,8rH
2,5r4+1,1r3+2,32

tmutW kruhové pKiněr120 mm m

52°3+33+4,52+2.5

22,50
1,50

«.00

950.00
675,00

255,00

179,00

1258,43 Urs 2011r 21,0
479,80 Urs 2011r 21,0

SOD 084,27
2137,13 Urs 2011r 21,0

2850,00 Urs 2011/2 21,0
330 075.00 Urs 201112 21,0

115tloo Urs 2011r 21,0

11 518.65 Urs 201112 21,0

455.00 8 872,50 Urs 201112 21,0
x,00 14 855,50 Urs 201112 21,0
155,00 465.00 Urs 201112 21.0
890.00 moo ŮRS20'11R 21,0
36,00 17 604,00 Urs 2011R 21,0

»,00

25,00
30.00

30,00

35,00

30,00

3500

70.480

30.400 ISÁK)
30,400

127.e Urs 201112 21,0

75,00 Urs 2011/2 21,0
1857,00 Urs 2011r 21.0

1317.00 Urs 201112 21,0

w,50 Urs 201112 21,0

1221,00 Urs 201112 21,0

2 746.80 Urs 2011r 21,0

456,00 Urs 2011r 21,0



182 k 764 764711115 opIechovm[ p8räpetu z plechů kovových 6 upmveným povrclmn d 330 mm

1="2,w2+o,w4+2,5r9+a8r12+1w3+2,37

15r16+0,77+0.=5'1=2
183 k 764 764731113 zdlz Nchů kovových 6 upmveným povmhem rS 300 mm

" mrkýz8 "2,05+1,5

"dřecha "4,0

Součet

m

m

79,030 345,00
48,400

30,630
3,550 moo
3.550
4.000

7,550

38,100 635,00

38,100

2,100 435,00

59,800 455,00

59,800
59,800
2,000 125,00
9,000 155,00
7,000 150.00
7,000 325.00

1,50 3500,00

59,800 39,00
489,000 e.oo

1,50 1000,00

27265,35 Urs 20:1112 21,0

W,95 Urs 2011R 21,0

184 K 764 764751113

185 K 764 764761141

186 K 764 764761151

187 K 764 764761171
188 K 764 764761172
189 K 764 764761222
190 K 764 764761232
191 K 764 e764201

D 765
m K 765 765311727
193 K 765 765901131
194 K 765 998765201

D 766
195 K 766 766111W

196 K 766 766112&20

197 K 766 766124300

1% K 766 766441811

Odpadní bouby z plechů kovových e upmveným povrchem kruhové mvné D 120 mm m

52°4"3,3+1.0+4,5"2+4,0
2liOy podbkapnf púkmhové z plechů kovových 6 upmveným povmhem velikost 125 m
mm
2kby Z Nchů kovových $ upranným povrchem pcx$ok8pňľ päkmhov6 velik% 150 m
mm 8 héky
14,W2+5,1"4,5+20,3

Součet
buy č6lo půkruhové RGT vdlkost 125 mm kw:
2laW čdo půkmho'd RGT vekjmt 150 mm Klb
bby opcýko půkruhových žlabů 6 8oMnhn RSK vUkost 150 mm Kie
ZkPy kotlík SOK k půkmhovým žkbän verkogt 150 mm Ku6
~n hmot procmnf pro konmkce klemplřM v otgek10ch v do 6 m %
KonstMc¢0 poknmčokó
OchmnM MnoducM pruli hmyzu m
Zahytl Ďškmých $fmch podštřďnf hydmizolabl fidif Sd=0,03 m2
PNwn hmot procemni pm hyůny tvrdé v objMech v do 6 m %
Komtmkeo truhWbU

buhldhkých men dňověných plných m2

(2,6"1m)°2.1+(3.&ř1m)r2.1
Demome tnuNähkých 6tčň dlbvěných mklonýa m2
"10T 52"2,i
MonW dodávka B8nitómkh oděn 6 dvghni, V=2050 mm m2

"105" (1.85"1252"1,65)'2,05

DomonW pampetnlch ~K 8věnýeh, kmmwmýeh 9[čky do 30 an délky do 1,0 m kL6

24 193,50 Urs 201112 21,0

913,50 Urs 201112 21,0

27 209,00 Urs 2011/2 21,0

31.080
31,080
10,#
10,920
12.300
12,300

45.00

35,00

250,00 Urs 201112 21,0
1395,00 Urs 201112 21,0
1050,00 Urs 2011/2 21,0
2275,00 Urs 2011/2 21,0
5250,00 Urs 2011/2 21,0

37 573,20
2 332,20 Urs 2011r 21.0

33 741,00 Urs 2011q 21.0
1500,00 Urs 2011R 21,0

832 17526
1 398,60 ÚRS2011R 21,0

Urs 2011/2 21,0

3550,00 43 665,00 21,0

199 K 766 766441821

200 K 766 766m211

611400140
201 M MAT

202 M MAT 611400141

203 M MAT 611400290

611400142
204 M MAT

205 M MAT 611400130

611400131
206 M MAT

207 M MAT 611400291

208 K 766 766621212

209 M MAT 611400351

210 M MAT 611400352

211 M MAT 611400353

611400354
212 M MAT

213 M MAT 611400355

214 K 766 766660001

215 K 766 7666600(R

216 K 766 766660U12

217 M MAT 611656081
218 M MAT 6116560&2
219 M MAT 611656086
220 M MAT 611656083
221 M MAT 611656085
222 M MAT 611656084
m K 766

M MAT 611432580

M MAT 611432581

226 M MAT 611432582

611432583
227 M MAT

228 K 766 766660728
m M MAT 549146200
230 K 766 766661913

O,W4+0,85'6+0.6'0.6+0,&°6
DemonW µmpetnlch duek dmvěných, jminovaných JIřky do 30 an délky přu 1,0 kw
m

Montáž oken zdvcýených otevkavých výiky do 1,5m 8 nknem do zdiva m2

okno plutové jednokľidlé otvíravé výkjÉµá 60 x 90 cm, izokční tmjsklo, kts
1j=O,Bw/m2K - P07R
Qkno p1Q$1ové jHnwřidl6 oNímvé a vyklépěd 85 x 60 cm, izo1&čňi k«
Um,8vv/m2k - pů8/l
okno p1Bs!ové dvoukřfdlé otvíravé +otvimvé a vyklÉµd 150 x 150 cm, iz»lúni tmj$kbb kus
U=0,8 w/m2k, PlO
okno pwmvé jednokň"dw otvíravé a vyWpěci 75 x 150 cm, izokčnÍ tmýgk|o, kus
U=0,8W/m2k - P11/L
okno plastové jecmokhd|é otvimv6 a vykjápěá 60 x 60 cm, izokční tmj$kbg Kle
U·O,8W/m2k. P12/L
okne plimové jednokřidjé otvimv6 a vykl(beci 60 x 60 an, izolační tmjskb, kus
U"0.8W/m2k, P12/F'
okno plá$!ové dvoukřídlé otvímä +otvimvé b vyklEpěci 120 x 150 cm, Kolační bojsklo. kw
U=0,8 W/tn2K. P/I4
mom& ~ zd\mýených otwjmvých výšky pI\0s 1,5 do 2,5m 6 nknom dozdŕva m2

okm plamvé šestikřidié vyklépki "otvlmvé a vykLápécí255 x 200 an, izokčni kw
tMkb. U"0,8 W/m2k, POl
okno pkslov6 dvoUřidlé vyklápěcí "otvimvó 8 vyklapeci 120 x 200 cm, izolační m
tmiµjo. u@,8 W/m2k, PQ2
okno plastwé čNňkňdlé vykkěµci +QNiíBvé a vykjápěd 235 x 200 cm, kzokčni boj3j'j°o ku,
U=0.8 w/m2k, P04
okno plasWvé dvoukňäé vyklápěci +otvimv6 a vykmei 120 x 165 qt), Kolační kus
1pDjskkj. u=0.8 W/m2k. POS
okno pjaslové še%kňdlé vykkÉpěcÍ+otviravé a vykWd 255 x 175 cm, izolační k,5
tmNb. U=0.B w/m2k. p06
MonW dveihia křídel otvfnwých 1křldbvýeh s do 0,8 m do ocekvé záubně
1+2+5o2+1+1"1
Mom& dveřních otvfmvých 1kňdbvých přes 0,8 m do ocelové záubně Kle

M~ kňdel oMmvých 2křf&vých d pM 1,45 m do ocelové zkubně Kle

dveN vnitřní CPL fäk,bňé, 1kňdlové 60 x 197 cm, DOUP kus
dveib vnitřní CPL fCdie,bilé, 1kňdlovó 80 x 197 an, DQ2/P/L, DO4, DQ6, kus
dveře vnitřní CPL f&e,bilé, 1křidbvé 80 x 197 cm s výdejním okénkem, D07 kus
dveře vnitřni CPL fäie,bÍM, 1kňdiové 70 x 197 cm, D03/L D09 kw
dveře vniúni CPL fCdie,bilé, 1křidbvé 90 x 197 an, DOD Kle
dveře vnWni CPL 1iäie,bi)é, 2křidbvé 180 x 197 cm, DO5 kLs

veho&vých dvďf 2kNdových s do z&v8 kus
vchcNjvě mře p18s!oQ dvoukřidlé s mdsvětlíkem 138 x 257, bezpeč. bojsklo, kw
U=1.2W/m2k, P03
vchodové dveře plastové dvoukřídlé s nadsvětjikem 168 x 277, bezpeč. boj'kbr kw
U=i7Vv/m2K, P09
vchodová dvehc plaslovó dvoukřídlé b mdwětlikem, bezpeč. tmýskjo, 148 x 257, kw
U"L2W/m2k, P13

vchodové dveře plastové dvoukřidló 148 x 202, bezpeč tmy'sklo, U=1,2W/m2k, P14 kw

dvelhlho kovbí kw
klib mel a mont2nfho madeňédu nerez Kle
Opi7w8 dveľhích křídel m2

13,600 55,00

13,600

63.800 50,00

63,800
50.805 505,00
50,805

748,00 Urs 201112 21,0

3190,00 Urs mim 21,0

25656,53 ÚRS2011R 21,0

4,000 2 465,00 9860,00 21,0

12,000 2500,00 30000,00 21,0

16,000 5890,00 94 240,® 21,0

1,000 3350,00 3350,00 21,0

3,000 2285,00 6855,00 21,0

2,000 2285,00 4 570,00 21,0

2,000 5350,00

68,705 455.00
68.705

10 700,00 21,0

31 260,78 Urs 2011r 21.0

9,000 16 950,00 152 550,00 21.0

3,000 6450,00 19 350,00 21,0

1,000 12 950,00 12 950,00 21.0

1,000 5 895,00 5 895,00 21,0

2,000

13,000
13,000
1,000

3,000

1,000
5.000
1,000
6,000
1AOO
3,000
5,000

1,000

15 moo
moo

31 790.00 21,0

8970,00 Urs 2011/2 21.0

moo moo Urs 201112 21.0

950,00 2850,00 Urs 201112 21,0

2850,00 2850,00 Urs 20112 21,0
2850,00 14 250,00 Urs 20112 21,0

15080,00 15090,00 Urs 201112 21,0
2850,00 17 100,00 Urs 2011/2 21,0
2 850,00 2 850,00 Urs 2011r 21,0
6750,00 20 250.00 URS 2011R 21,0
3200,00 16 000,00 Urs 2011r 21.0

26100,00 26100,00 21,0

2,000 31 795,00 63590,00 21,0

1,000 26750,00 26 750,00 21,0

1,000 23155,00

17,000 150,00
17,000 690:00
39,330 3SQ.00

23 155,00 21,0

2550,00 ÚRS2011R 21.0
11 730,00 Urs 201112 21.0
13765,50 21,0



(0,8'2,0"1m,g2,0'3,0°2,m1,4"22)
231 K 766 MonW µMhné 8 pásky Idle dodmíMekl m

m K 766 Montáž pampemhh d06ck &vómÍch, hminovgných Uřky do 30 cm a|ky do 1,0 m Kle

4+12+1+3+2

233 K 766 766694112 Monf& pampetnkh dibvěných, kHnovaných Uřky do 30 cm délky do 1,6 m kw

3+1+16+2

234 K 766 766694113 Montáž pampdnlch dcb0k dhvěných, kmlmvaných Bfřky do 30 cm dóHKý do 2,6 m ko

9'1+2
235 M MAT 611444010 pmapet plastový vnitřní VC. koncovek m

'1,01
236 K 766 M~ vewvéM skříně poKovO Ndhokřid]ov6 kw
237 K 766 766&21112 M~ úňně polkové dvoukňdové kw
238 K 766 766825811 Domontáž tn~6kých mwvéňých uhm jqKmokňdbvých kus

"126"2
239 K 766 766825821 Domont& buhl&kých vmwvéných 6křiňl dvoukřidových ko

"126"14
240 K 766 9987662'01 PMun hmot pmcemnl ped komtmkc0 buhW'ské v obýektech v do 6 m %

D 767 Konobukce umečnlcké
241 k 767 767162130 m~ útmi rovného z pmfilové do zdi do hmomosti 45 kg m

2,5+92"7,85

242 M MAT 553141109 z&mdli žMwé zinkované v=1,1m vodám modlem výroba, dodávka l mmpa l m

243 K 767 767531111 MonW v8tupnfch kovových nebo pkgtových rohoži čbtÍdch Z& m2
2,U'1,0+1,6'1,0

244 M MAT 697520350 rohož nmonosná kovová m2
(2.0'1,0+1.ě1.0)

245 k 767 767531121 mpuWMho ránu z L prul5lůk čKtldm mhožim m
(2A+1,0+1,6+1,0Y2

246 M MAT 697521600 ráT) pro zapuHěni, profil L - 3ä/30, 25125, 2W30, 15/30 - AJ m
112¶,i

247 K 767 767N109 MDMÉČ8 dodbU <mloä nmpy vC. zAbMll, úprava žk. zhjkoĎi kw
248 K 767 998767201 PMun hmd p~m1 pm zhnečnlcké kombukce v otýektech v do 6 m %

d ni Podkhy z dlUdlc
249 K 771 771474112 MonW 8Dkjlkůz dlUd"c koemidkých fíexbúni kpkSb v do 90 mm m

'112" (5N5,5+0,15)°2-0,8

" 114 ' (2,4"1,H0,15)'2-0.8

" 119" (5,0"3.7+0,15)'2-0,8

"120

" 121 "(2.9'225+0,15"3Y2-(1,¥1,4+0,8)

"122" (4.65"225)"2-0,8

"124 a5,0'4+6,w2"7=+0,158+0,25"2)10m+1,H32'2)

" 125 "(5N4,5'025)°2-0,8
"126" (2,4m+452+29,w»oA52+a25'2K1,75+0,B°18+1,4"2+1m"1,w)

'127" (5,0'45"025)°2-0,8

" 130 " (5,0+4,5+0,15Y2-O,8

" 131 " (5.0"3,3+0,15)"2-0,8

Součet
P

250 M MAT 597614060 dlaždice keramické dinuté negwzované 19,8 x 19,8 x 0,9 cm m2

270,ro,r12
251 k 771 771571810 Demom& po¢kh z dažde kommódých kkdenýa do moky m2

(6,05+2,7>1,f11,5+525+7,4"4,3+13.7*,35)

252 k ni 771574113 Monté9 podlah kommických MmÍeh hwdkých Kpených NxitNnim kpidlem do 12 m2Wtn2
"103,104.105 "(325"1.65+11,55)

" iir (22.5)

"113-118" (456"4,75+6,1"25'L+2,9)

" 119,12(ř (18,5+71,55)

"121,122,123" (6,35"10,4+4,05)

" 124-127 "(71S5+21,85+79,1¥21,85)

"12&129 "(1.57+11.4)

" 130,131 " (21,76+16,5)

Součet
253 M MAT 597614060 dIUdioe keramické dintj1é neglazované 19,8 x 19,8 x 0,9 cm m2

417,90'1,1

270,0"0,1'12
254 k 771 771591111 mm podkjeňu m2

"103,104,10'5 j325"1,65+11,55)

" ¶1T (22.5)

" 113-118" (4,56"4,7U6,1+2,5+1,66"2,9)

"119,120' (18,5+71,55)

" 121,122.123' (6,35'10,4+4,05)

'124-127 "(71.55+21,85+79,15+21,85)

"128.129 "(1,57"11,4)

"130,131 "(21,7¥16,5)

Součet

255 k ni 771990113 Vymvm&ú podkkdu Mórkou do ú 6 mm pevno6tf 40 Mpa vC. pem=e m2podkkkhj

39,330
«,320 45,00

22,000 155,00

22,000

22,000 250.00

22,000

12,000 450,00

12,000
78,730 225,00

78,730

2,000 275,00
14,000 355,00
2,000 105,00
2,000

14,000 120,00
14,000

1,10 4 000,00

19,550 150,00
19,550

19,550 2 850,00

3,600 150,00
3,600
3,600 4500,00
8600

11200 66.00
11200
12,320 350,00
12,320

1,000 5000,00
1,50 1000,00

31 289AU 21,0

3410,00 Urs 201112 21,0

5500,00 Urs 2011r 21,0

5400,00 Urs 2011/2 21,0

17 714,25 Urs 2011r 21,0

550.00 Urs 2011r 21,0
4 970.00 Urs 201112 21,0

210,00 ÚRS2011R 21,0

1680,00 Urs 2011q 21.0

4 400,00 Urs 201112 21,0
86 930,00
2932,50 ŮRS201112 21,0

55 717,50 21,0

540,00 Urs 2011r 21,0

16 200,00 Urs 201112 21,0

728,00 Urs 2011ň 21,0

4 312,00 Urs 201112 21,0

270,000
20,500

8,100

16,900
39,400

7,400

13,000

39,400
18,700

53,300

18,700

18,500
16,100

270,000
32,400
32,400
a,000
59,000

417,900

16,450
22,500

22,470

90,050

20,800

194,400
12,970

38260

417,900
459,690
459,m

32,400
417,900

16,450

22,500

22,470

90,050
20,800

194,400

12,070
38;260

417,900

230,950

95,00

5000,00 21,0
1500,00 Urs 2011/2 21,0

464 610,85
25650,00 Urs 201112 21,0

390,00

125,00

420,00

12 636,00 Urs 2011/2 21,0

7 375,00 Urs 20112 21,0

175 518,00 Urs 2011/2 21,0

390,00

35,09

179 279,10 Urs 2011r 21,0

14 626.50 Urs 2011/2 21,0

195,ÓÓ 4503525 Urs 201112 21,0



SOl - 102,1%,109

(282,3-64,1"5,25+7,5)
256 K 771 998771201 Pibb|jn Mm! pmoonml pm podkhy z dlaždc v otýektech v do 6 m %

d 776 podhmy povjuové
257 k 776 776401800 odBtmnen[mlků a iat pryžových nebo pimových m

(3,H2,5)"M11,m14,45)'243,7µ2,75)°2M4,+4,5ny5,01+4,5)'245,01+3,3Ym
5,01+7,45)'2
(5,01+3,7)2"(2A°4+452+1,15"2M2,4+27,0Y2

(4,m4,5Y2K5,01"4"72'2+6,w4+722)

Součet
258 k 776 776511820 Demom& povlokových podlah kpených podložkou m2

103+2B1,1+7,5+21.W14,4+22,5+16,5+3725'1 &5+64,75+21,85+36,0+34,75"34,7H
36,0

259 K 776 776573111 Pdcůeni textůnfch mhcůlWidch zH m2

1T1N191,0+22¶0,6+2,4'1,0
260 M MAT 697521000 rohaž textilní pmvedení 10096 pp, zabvený do mékčeňho PVC m2

7.350"1,1
261 K 776 776573115 Omzenj MN k tDxtjlnim rohožím m

(1,7+1,µ1,¥1,H2,=,µ2,4+1,0)"2
262 M MAT 697521500 nkny náběhov6 - náběh šimký- 65 mm -Aj m

23,700'1,1
263 k 776 99m6201 PMun hmm pmcentnl pm ~hy povkkové v objektoch v do 6 m %

D m Podlahy IU
777510001 P^hy ze epaxydo® U 2 mm, VC. Boldu výšky ido mm, 6é v6ýpcm b odolnoMi

264 k 777 prmi okjůn, upravením mhŮ pře~ mez] podkhou a 8těňDu wMémový pružný m2
detajl
102,107,108,109,110

(28Q3+17,65+525+7,5'36,95)

(2,53+0N1,75+1,6M0,252))°0,1
((3,7H4,7)'210,>1,0m3,µ1,7)"210,r»1,5m0.g2m3,H2,5)"2-
(0mM8,4+44)210,8"1.6))°0,1

265 K m 99B777201 Phwn hmot pmcermlp«) podl8hy Iŕté v obýektech v do 6 m %
D 781 Dokončowd pMee -obkkdy kommkké

266 k 781 781411810 DemonW obkbdůz obkkdRčék pómvinovýa kkdoných do mN m2

"104 "(1,75+1.0Y2,mo,g'0,3r2
"105 73A8+0,32+2,7B+3,43Y2M0,r0,3)°6

"129" (5.1¥2,45)"zzH1,e2,0m0.e0,15)°2

" 131 " (1,577,6)

"115-118" (5.15+2,75n'2m1,020)"m0,6"0,15r4

' 113" (2,6+2,0Y2M0,6'0,15)2

Sou&1

267 K 781 781474112 Mont& obkkdů vnuich kmmických hhdkých do 12 kúm2 lepených fkňbllnim m2
kipkHem
" 10t3 " (2,2"1,75)"r2m0,7"0,6"0,8)°2,0

" 104 u1,m1,0Y2"2,M0,9'0.3)!2-(0,e2,0)

"105 "(3.48+3,m02m2,m0,r0,3Ym2,wo,3)"210.r2,0)

" 128,129 " (5,15+2A5+1,5'1A5"0,8"0,8)"z2N(os"0,15)210,~,r2)"2,0

"131 "(1.57'1,6)

"113 '(2,w1,9)°z2,mo,e0,15)210,r2,0)

' 115

"116 11s5'1,65y2'2m0,7+0,8y2,0

' 117 YL65"1,0y2'2mo,d2,0)

' 118 "(1,7+1,B5)w2,m0.¢0.15y210,r2.0)

'118

Součet
268 M MAT 597612610 obkládačky keramické (barevné) 30 x 30 x 0,8 an I. j m2

1811B3r1,1
269 K 781 781479191 Pňphlek k monWi obkladů vnltMch kemmkkých hladkých zb plochu do 10 IM m2

"104 " (1,65"1,0YZ2.M0,90,3)'210,62,0)

" 131 " (1,W1,6)

" 117 "(1,65'1m2'2,0-(0,8'2,0)
ŠOUČ8t

270 k 781 781494111 MKNé píomy mmm Nipenó fkxjbllNm lepkbem m

,,,,",,,,

Součet
271 k 781 781494511 pimové pMWukončovaa lepenO fkňbllním kpidlem m

(1,7"1,M,15+Z55+1,8Y2

SouCel
272 K 781 9%781201 Phwn hmot procenmi pro obkk¢fy kemmické v otýUtech v do 6 m %

D m Dokončowel pMee - nátěry
273 K 783 783201811 OdmmMnl nátbrům komtrukci dkmbáúm m2

"žobňK 6,0"0,6

"závbně+vMa " (0n"16+0,88µ(2,6"2,8)"2

Součet

274 k 783 783221122 mřý 6ymucké KOK barva mimý povrch lx antikomznl, lx UkkdnĽ 2x email m2

"žebřík" 6,0'0,6

230,950
1,50 3000,00

347,760

155280

97,120

95,360

347,760
658,000

658,000

7,350
7,350
8,085
8m5

23,700
23,700
26,070
26.070

1,50

11,00

4 500,00 Urs 201112 21,0
70 03$,01

3 825,36 Urs 2011/2 21,0

66,00

35,00

1500,00

50,00

350,00

500,00

363,702 540,00

349,650

8,602

5,450

1.50 2500,00

42 770,00 Urs 2011/2 21,0

25725 Urs 2011,12 21,0

12 127,50 Urs 2011r 21,0

1185,00 Urs 201112 21,0

9124,50 Urs 2011/2 21,0

750,00 Urs 2011r 21,0
200 149,08

196 399,08 Urs 2011r 21,0

96,112
6,040

22200

27,380

2,512
28.600

9,380
96,112

11,600

9,940
29,460

42,780

2,512
16.580

23,980
10200

9,000

12,980
15,800

184,832
203,315
20¢3,315
21AR

9,940
2,512

9,000

21.452
204,770
188,000

16,770
204,770
104,090
51=)

36,670

16,100
104,090

1.50

32,800
3,600

29200
32,800

48,300

3,600

75,00

3 750,® Urs 2011r 21,0
181 914,49

7208,40 Urs 201112 21,0

385,00 71 160,32 Urs 2011/2 21,0

290,00

35,00

58 961.35 Urs 201112 21,0

750,& Urs 2011r 21,0

150,00 30 715,50 Urs 2011/2 21,0

%,00 9368,10 Urs 2011/2 21,0

2500,00

a,oo

3 750,00 Urs 2011/2 21,0
120 29435

721,60 Urs 2011r 21,0

248AO 12026,70 Urs 2011r 21,0



" zdnibné ~vmW" (0,m6+0,88µ(2,6h,8)"2

"z&ubM nové " (OAb'OM'6+0,86'«,88"1,2"3)

Sduč0(

275 K 783 783601811 OdolmMnl naěrůz ďbvMch oken, portäů výkMcůdw@lm b obmenlm

0,6'12'2
276 K 783 783601813 MotmMnĹ MNŮz ~ných dvořf a zhvbn[ dkm!ím b otmuienim

(0mA'16+0,g2,o+ao2+1.4"um

277 k 783 783621122 Náěry buhwkých komhukd barva dmžjf nwmý povmh ch'Qjndgobné, lx
eman 2x bnd
"okno ôtft" 0,6'1,r2

(0mA¶6+0,92,H3,r2,95+1,4'22y2

Sou&1

278 K 783 783695232 Nátěry vodou bčMdn6 truhdeň6kýa komtmkcl b8NB dmžšl Imzumvadm bkem 2x
lakovánf

"SI"
6,r0,3"2+14,%"0,7+5,r0,4*7.¥10,7ro,»m,3°0,7+7,0°z0,345,e14,%ý0,7

"S2 "(37,4"13,»16.8)"0,747,54u,6r0,»2,e1,4

"S3 "(2.e0,5°4m2,4"0,r2w3,»2,75)'ro,m1,*,5w4

279 K 783 783783312 Nátěry t~Ěkých kel proti dľb\~mm houb^, hmyzu b plbnlm pmvonůvni
V

(4c,02M10,3"1,72W19'(12,r1.*Wn

280 K 783 783991910 okennfch Mbo dvoMkh kňdel pm zhotovení nä6rů vodorovné do 50 m

16'1"2+2

281 K TB3 783992930 Připtekk k pl'emk@nĹZKD vyvbjenl 8 zwUenl dveMkh nebo okonnlch jednoduchýchkřídel

0,ě12°2
Součet

D 784 Dokončovacl pmce - malby
2& K 784 784401801 odmněnf maleb obmďenfm a opMenfm v v do 3,8 m

·tmp
"101"51,3
"1W.10&112"
"119-122" (18,5+71,55+6.35'10,4)
"124-12T (7155+21,85+79,15+21,85)
"130,131" (21,75+16,5)

M«iUoučet
Měny opmva
" 101 "(3,0"6"1,¢4"3,3'2+2,0'2)7,95
"102 "(11,m14A5+13,8y92m415,w2,1)
" 106 "(6,34"12)"2122
" 107 " (4,7+3,75+1,35)°3.4
"108 "(3,0'1,75Y2t3,35
"109" (3,0"2,5)'2'3,35
"110 "(8.4"4.4)"m.m5,r2.1)
"111 "(5,0"3,4YZ2,95
"112 "(5N5,45'2-1,9ý2,w
"114 "(2,4"1,9)'2,95
"119 "(5,0'3.7Y2295
"120 "(5m+72'2"6,952)°2.%
"121 "(2,9"225)=,%
"in y4,6"225)2"2,95
"124 "(5.W4+6,W2+722Y2%
"125,127 "(50'4h.5'4)'2,95
"126 "(2,4"4+452+29,W2Y2.95
'131 "(5,0"83ý2?2,95
"103"105
"113 "(Z5"1,9y0,4
"115,116,117,118 "(4,8"0S5YT0,4
"123 "(1.8'0,4)
" 128 "(L05'0.4)
'129 v4m"2,452-1,6-1,05)°0,4
MEkůsoučet

šouč8f

m K 784 7844m71 Malby vdponné bňé dvgnásobn6 mašWním b 2x pačokDv&fm v mktno~h v do m23,8 m
"102 mp vč.YyrDvnávadho bdon. Ide " C72"9,15A,2"3,35µ6,5"4A)"0,3

284 K 784 784453351 Mdby tdcuté dj'6peľzn1bu6 oWmvzdomé dvcýUsobné 6 permmcí v mMnosf'd' m2vdo3,8m
·tmp

"101"51.3

"1Q2,106-11T (=3"6m"17,+5m7,5"36,m17,µn,5)

'119-12T (18,5+71,55+6,35+10,4)

"124-127" (7155"21,W79,15+21,85)

"130.131" (21,75+16f)

Mezkoučet

stěny nové

29;200

15,500
48,300

m2 1,440

1,440
m2 78,660

78,660

m2 80,100

1,440

78,660

80,100

m2 133,600

54,000

81,990

17,610

m2 1 424,426

1424.426

kts 21,000

21,000

m2 80,100

78,660

1,440
80,100

25,00

28,00

265,00

36.00 ÚRS201112 21,0

2202,48 Urs 2011R 21,0

21226.50 Urs 201112 21,0

139,00 ib 570,40 Urs 2011r 21,0

45,00

10,00

15,00

64 099,17 Urs 201112 21,0

210,00 Urs 201112 21,0

1 201,50 Urs 201112 21,0

m2 2338,346 8,00
114 900,22

18 706,77 Urs 2011r 21,0

51,300

395,370

106.800

194,400

38;250

786,120

103250

M3,040

33,176

33,W

31,&5

36,850

75260

49,560

41,300

12,W

51,330

142,485

30,385

40,415

14Z485

11Z100

225,970

48,970

5,820

1,760

4280

0,720

0,420

4,820

1 552226

2338,346

58,590 22,50

58,590

2496,144 36,00

51.300

385,370

106,800

19QADO

38250

786,120

1 318,28 Urs 201112 21,0

89 861,18 Urs 201112 21,0



285 K 784 784453411

" 102 11,m4M1,54"2,=.85)'3,445,0"2,1)

" 107 11,B'3,0M2A5+2,6)"3,4

"110 "(5,0'2,1)

" 112 "(5,0"1,9)"2,95

" 114 "(2,4"1,9)°2,95

" 130 " (0,46+1,6)°2,95

Mmouča

Měny opmvm
" 101 " (3ÁY6"1,6"4"332"2,W2)"2,95

"102" (11,w14,+13,+92Yz3,415,r2,1)

' 106 "(6.34"12)"222

" 107 "(4,7+3,7S'1,35Y3,4

" 108 "(äo'1,75ý2'3,35

" 109 "(3,0'2.5Y2'3,35

" 110 "(8,4«,4)"m.m5.0"2,1)

" 111 "(5,0'3,4)"2'2,95

" 112 " (5,0"5,45'2-1,9)'2,95

" 114 " (2,4"1,9)°2,%

' 119 "(5A"3,7)°Z2,95
' 120 " (5,0'4+7,T2+6,W2)"2,95

' 121 "(2,9"225Y2'2,95

"122 Y4,6"225Y2'2.%

" 124 "(5,V4+6,W2"72'2)"2,95

"125,127 "(5,W4+4,54Y2,95

"126" (2.4°4+4,5°2+MY'2)°2,95

' 131 "(5.0"3,3ý2'2,95
Mezkm&t

mém okon b

2,m2A°2+1m+2,85'4+1,5+2,w2y0,3
(1,53"1G+o,75+152+0m+5+1,6'2,1°2+122+1,5'4+1,µ2,w2Y0,1

Mezko&t

Součet
Mdby 0rvMi tekuté bílé omyvmein6 dvcgneBobm 6 penmd v mi~tech ' m2
do 3,8 m
SDK

"103-105" (325"11.55'1,65)

"113-1W (456+4,75+6,1+2,5+1,65+2.9)

"123,128,129" (4.05"1,57+11.4)
Mezhoučet

nové stěn

" 103-105 " (1,75+1,M+1,65'2+1,65"2+1,m2'a1)"0,4

" 113 " (2,5'2+1.9)"0,4
'115,116,117,118" (1.7+2,75+1,5Y2'0,4

"123" (1.¥2,4'2)"0,4

" 128 "(1,05"1,5"2)°0,4

" 129 "(0.8M+0,6+1,6)'0.4

Qpnwene sien

" 103-105 " (0A+o35+1,65"1.0"3,m3»ŕ0,37"2,=,w2)"0,4

"113" (2.5'1,9)'0,4

" 115,116,117,118" (4B'á55)'2°0,4

"123"(1,8"0,4)

" 128" (1,05°0,4)

" 129' (4m+z45'2-1M,05)°0,4
Mezisoučet

dvel\e vn%1 117,118,123,120,112,114,120,124

(1m'222'3+1=3"22t2°3"3,62+2m?2y0,5

Součet
Práce a dodávky M
Ekktromonun
EjekúoimMce- šlnopmud, hromowod, č. 4 kp)
Montáže oznam. mbezp.
Ezs-pnbh8č.6 kŇ
Daové mzyody- Noha č. 7 kpl
C£lkem

47,016

22,570

10,500

20,355

12,685

6,077

119203

103250

323.040

33,176

33,320

31R5

36,850

75260

49,560

41,300

12,685

51,330

142,485

30,385

40,415

142,485

112,100

225,970

48,970

1534,406

46,050

10,365

56,415

2 496,144

119,595 42,00 5022,99 Urs 2011/2 21,0

16,450

22,460

17,020

55,%0

5,380

2,760

4,760

2,640

1,620

2.160

19,320

5,W)

1,760

4280

0,720

0,420

4R0

17,&0

26,525

119,595

D M
D 21-M

286 K 921 210001
D 22-M
K 922 220001

289 K 922 220002

925 541,88
560 440,88

1,000 560440,88 560440,88
365101,00

1,000 266355,00 266355,00
1,000 % 746,00 98 746,00

7 619 599,42

21,0

21,0
21,0



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Í\emese1
objgkt: Stavební část - sklad, oplocení
Čágt:

jKSO: 801 34

Objednatel: SOŠ a SOU ňemesel, Čáslavská 202, Kutná Hora
Zhotovitel:
Datum:

l KÓd Popis Cena celkem

1 2 3
HSV

1
2
3
4
6
9

99
PSV
762
764
767
783

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Zakládáni
Svislé a kompletní konstrukce
Vodorovné konstrukce
Úpravy povrchů, podlahy a osazovánf výplni
Ostatní konstrukce a práce-bourání
Přesun hmot
Práce a dodávky PSV
Konstrukce Wsařské
Konstrukce klempířské
Konstrukce zámečnické
Dokončovací práce - nátěry
Celkem

311 670,62
23 350,23
31 234,56

138 401,20
1 860,00

57 190,06
59 634,57
26 764,20

138 657,42
30 248,96
23 973,50
65 578,85
18 856,11

450 328,04



ROZPOČET
Rekondmkce dllen SOŠ b sou Mmel

Objokt Wvebn[ Ust - Bkkd, oplwnf
ČÁ6t

jKSO: 801 34

cR*mndBl: soš a SOU knmel, 202, Kutná Hora
Zhotovkd:
Dahm:

P.Č. TV KCN Kód Pobžky MJ MnoMvj C~ Cme cdkem C~Ýá Sazba
odkgm , kdnotkovä oowbva DPH

1 2 3 4 5 6 ' 7 l e ,' g es 10 I

_d hsv práce dodhvky HSV
D 1 Zomnl prOm

7 K 001 111201101 Odaůan6nf klbvln a dromů pnůmém kŕmne do 100 mm is kolbny z celkovú plochy m2
do 1000 m2 včetně ekcMogkké Hkvld0c*

(11,H6.5Y1,0
2 K DOl 131203101 Hbubeníjam mčmm Mbo pneum nWd[m v Boůdržných homhách ft 3 m

W0,4"0,4"0,8
3 K 001 131203109 PHpldek zb leplvod u hb|jben$km načnlm nebo pnoum nÉdbdfm v hommé tr. 3 m
4 K 001 162701105 Vodorovné plbmldónldD 10000 m výkopku z hominy ú. 1 až 4 m3

5 K 001 162701109 P1¶pMek k vodorwMmu pkmMônf výkopku z hominy tř. 1 u 4 ZKD 1000 m pm
10000 m m3

6 K 001 167101101 NMddánl výkopku z homln ú. 1 až 4 do IOŮ m3 m3
7 K 001 171201201 UkxZenl yµnlny m UJddky m3
8 K 001 171201211 PopMok zb ubženl odmdu ze 8yp&nÍny na ~cc (ddádkovné) f

12,544"1,6
D 2 ZUJbUnl

9 K OIl 275313611 Zákkdové patky z betonu ti'. C 18/20 m3

98°0,4"0,4"0,8
D 3 Svlú6 d kompktnl konsUuk«

10 k 014 319202321 vymvnánl rmuvného povrchu zdiva u do BD mm pňzdénfm m2

" 10% zdlvď ((0,54'2,6)"*(5,5"2,7)"241,T2,1)"2"(1,7"42)"02"(5f°o,%R"2r0,1

11 K 011 331231115 Zdivo pjlllůz dhej dl 290 mm pevnWl P 15 ne SMS 5 MPa m3

" dcuděnř (0,5'0,5)"0,3"9
12 K 231 338171113 Úoupků& vzpOr µmovýen ocebvých v 2 m 8c zAbdonovánfm Kub
13 M MAT 553422550 sbupek plotový pďbbžný pazinkované a komaxifov6 25CKY38X1,5 mm Ku6
14 m mat 553422740 $|ouuk |Mový pňbezný pazInkovaM 8 Kommové 25ow38x1,5 mm kw
15 M MAT 553422630 ebupek pblový vrat pozinkovan6 8 komaxlbvé 2500/48X1,5 mm kw
16 K 231 348101210 Chazenl vmt a vrátek k opboenl na ocdov6 &upky do 2 m2 Kub
17 K 231 348101240 Chazonl vmt a vMtdc k opbcenl na oceSov6 Bloljpky do B m2 Kub

18 M MAT 553446271 vmN oceľové vjuzdová + vmtk8 b výplnj bhokovem, zámek FAB, 4000"1000 X 1800
mm, 2'1 kh"d}ová Kub

19 K 231 348401130 ~CM opľocenf ze dncýového pMtv8 s mplmdml drÉdý vý9ky do 2,0 m do 15"
Ůcjonu m

20 M MAT 313275030 pletivo čtwmové oka SO mm x 2,2 mm x 180 cm m
21 K 231 348401350 Chazmf napkíaclho dmu na opbcenf do 15" UJonu ovahu m
22 M MAT 156191000 dnát popImbvmný kruhový naplrwcl 2,5/3,5 mm bal 78 m m

D 4 Vodorovn6 komuuka
23 K 014 413231211 ZazdfvU zhkvl mpničh trámů prúbzu do 20000 mm kw

D 6 %mvy povRhó, podkhy ouzovůnl výµní

24 K 011 622611133 Nä6rUlkomvý dvqlná8obm vMjšlch ombnýeh stěn včetně pemmee p«)vm"W m2
ruCM

(0,s4"2,8)"µ(5,y2,8)"211,r2,1)"2"(1,7"42)°0,2

25 K 011 623321141 =nocememwá omf1kn Muková dvouvmvá vnějších pl1% nobo nônStSeM ,m

26 k 011 631311114 Mazanma u do 80 mm z pmdého tr. C 16QO m3

(11,7g6s-o,mr9-5s025+1.r025ro.mN

27 K 011 631319171 P1YplMek k U do 80 mm sbženl pomhu $podnf vmvy pibd vložonlm
yýauže m3

28 k 011 631362021 výduz mazanin 6vaibvanýmj Kaň f

(11,7q6s4,5°0,ms.s025+1,T025)"0.0Qm
D 9 OsúRn1 komtrukco pnk»bouránf

29 K 003 949101111 Ldenf pomocn6 PlO otýekty pozemních stweb 6 Nleibvou podkhou vdo 1,9 m
utlZenf do 150 kghm2 m2

11,7g6,g(11,75"12«,5"12)"z12
30 K 231 966071822 pletlva čtvemovýml oky výšky do 2,0 m m
31 K 231 966073810 RaubMM vmt 8 vMtd¢ k opkmnf pbchy do 2 m2 kw
32 K 231 966073812 RmbmnfvnM e vMtek k opbcenš pbchy do 10 m2 Kljb

33 K 013 973031334 Vµekän1 Wm vb MNU dhdMm na MV mbo MVC PI do 0,16 m2 hl do 150 mm km

34 K 013 978015391 OúuCenĹ vnójlfch omítek MV ngbo MVC v hu do 100 % m2

(05W2,6Y9"(5,F2,B)'2-(1,T2M2"(1,7"42Y0,2
35 k 013 979®1111 Odvoz Bůb b vyboumých hmotna Uk6dku do 1 km t
36 k 013 979081121 Odvoz Mi vyboumných hmot na UMkuDCD 1 km pľbs 1 km l
37 K 013 979082111 dopmva suů a vyboumných hmcd do 10 m t

38 K 013 97009&203 PQpklek m dožonf Wvobnho odpadu z kemmlckýeh mdeňálů m UJádce i
(ÚJddkovM)

9,157-0,124-0,623
D 99 P1'Uun hmot

39 K 011 ~17001 PŇmm mm b omezonhn pm budovy v do 6 m t
D PSY Práce a dodhňcy PSY
D 762 $c$4kké

40 K 762 762083122 Impmgnaele hzl'va jmu dlbvmznómu hmyzu houbám 8 pIknfm mdčentm thidů
ohmženl 3 a 4 m3

22,C0,1"0,16
41 K 762 762341660 MomÁä bedněni sMových ~pQvých řims z paluHk m2

(11.75"0,4)2"(3,4"0,8)°4
42 M MAT 611911200 palubky obkkdov6 m2

311 670,62
23 360,23

18,300 ¶10,00 2 013,00 21,0

18,300
12,544 650,00 8 153,60 Urs 201112 21,0
12,544
12,544 a,oo 815.36 Urs 2011/2 21,0
12,544 325,00 4 076,80 Urs 2011/2 21,0

12.544 22,00 275,97 Urs 2011r 21,0

12,544 160,00 2 007,04 Urs 201112 21,0
12,544 15,00 188,16 Urs 2011/2 21,0
20,070 290,00 5 820.30 Urs 2011r 21,0
20,070

31 234,66
12544 2 490,00 31 234,56 Urs 201112 21,0
12,544

138 40120
7,582 225,00 1 705,95 Urs 2011/2 21,0

7,582

0,675 5150,00 3476,25 Urs 2011/2 21,0
0,675

%,000 260,00 24 500,00 Urs 2011R 21,0
77,000 310,00 23 870,00 Urs 2011r 21,0
18,000 275,00 4 950,00 Urs 2011r 21,0
3,000 365,00 1 095,00 Urs 2011/2 21,0
1,000 moo 500,00 Urs 2011/2 21,0
1,000 2 500,00 2 500,00 Urs 2011/2 21,0

1,000 28 000,00 28 000,00 21.0

236,000 65,00

236.000 129,®
236,000 5,00
240,000 3,50

12,000 155,00

75240 155,00

75240

75,240 350.00

3,842 3150,00
3,842

3,842 199.00

0,222 28 500,00
0222

15 340,00 Urs 2011/2 21,0

30444.00 Urs 201112 21,0
11®,00 Urs 2011r 21,0

840,00 Urs 2011ň 21,0
1 B6O,DO
1 860,00 Urs 201112 21.0

67 190,06

11 Urs 201112 21,0

26334,00 Urs 2011/2 21,0

12 1(12.30 Urs 2011/2 21,0

764,56 Urs 2011r 21,0

6 327,00 Urs 2011/2 21,0

59 634,57

125,935 35,00 4 407,73 Urs 2011r 21,0

125,935
236.000 55,00 12 980,00 Urs 2011r 21,0

1,000 150,00 150,® Urs 2011r 21,0
1.000 w0,00 650,00 Urs 201112 21,0

12,000 145,00 1 740,00 Urs 2011r 21,0

71,640 65,00 4 656,60 Urs 201112 21.0
71,640

8,910 340,00 3109,59 Urs 2011/2 21,0
89,100 14,00 1247,40 Urs 201112 21,0
8,910 205,00 1826,55 Urs 2011/2 21,0

BAIO 250,00 2 102,50 Urs 2011R 21,0

8,410

59,476 450,00

0,360

0,360
20280
20280
18.227

850,00

26 764,20
26 76420 Urs 2011r 21,0

138 657,42
30 248,96

306,00 Urs 2011/2 21,0

295,00 5 Urs 2011R 21,0

220,00 4 009,94 Urs 2011/2 21,0



43 K 762 762341932

44 K 762 762343912
45 K 762 762R2120

46 M MAT 605121210

47 K 7€2 762&6000

48 K 7Q 998762202
D 764

7641714385
49 K 764

50 K 764 764751113

51 K 764 764751133
764761151

52 K 764

53 K 764 764761172

54 K 764 764761222

55 K 764 76476123]

56 K 764 998764201
D 767

57 K 767 767134802

58 K 767 767421111

59 M MAT 553502150

60 K 767 W767201
D m

61 K 783 7m01811

62 K 783 783221122

63 K 783 783695232

64 K 783 783783312

16,570"1,1
vjnmni cesii bednění mlbch z pňken U do 32 mm pbchyMmjtve do 4 m2 m

"40 % pbehy "(11,75°3,5)"2/100°40
Zabednónl cRvorů ve Ublo pňcnyt) do pk'¢hyjedmM do 4 m m2
Mont& Btmpnfho +u z hmMMho lbziv8 průňuove pbchy do cm2 m

3,7C6

lbzlvo hranol jakost I-ll dólW 4 - 5 m m3

22,5"031),1¢1,1
$pcýov&¢1 pmdlbdky pm mom zmopu. Etmpnlce 8 podbjjenf m3

3,75"6'0,1"0,16

Přesun hmot pmcemnl pm Kce tewkké v ob)eklech v do 12 m %
Korwtrukce klompnm
Záv6tmá ľi6W ď 500 mm z pkchůkovových 6 upnmmým povrchem lkompm vieme
pomocné Kce na BWV. krytlnul m

3,5"4
Odpadnltmuby z plechů kovových b upmveným povrchem, kruhové rwné D 120

mmm
2,8"2
Odpadni trouby z plechů kovových 6 upmveným povvcMm kckno D 120 mm kw
Žj8bý z pkchů kovových 6 upraveným povrchom pQ~pnl půkruhové velikost 150

mmm Mky

11,75°2

Žlaby z plechů kovových 6 upnweným povmhem čelo půkruhwé velkem 150 mm kw

Žkby 6u¢M $pQýk£i půkruhových ZIobů uóm6nlm vellkod 150 mm kuo
Zloby z Nchů kovových 6 upmveným opovrehem kdllk k půkruhovým »ätjůn ku,
vdikout 126 mm
PMun hmot pmeentnf pro konMmkee kjempfhké v o*kllech v do 6 m %
KoR6trukce umeenlcké

opbehovm[ an Bmubovaných m2

(3,W2,7Y6"(6,5-1,5Y2,7
Moméá opimm oděn ň8 ocelovou koMmkcl výky do 15 m včotnó doplňkůl m2
těbNňll

(325°2,7)°6'(65A.5)"2.7"(6.5"0,96W2"(65'0,i5)"2

pkchy LTP-45 d&ka 900 mm, U 0,6mm, polymtor m2

6927WJ,05

PMun hmot µocemní pm zá'nečnkké kondmkce v 6bµ)kjech v do 6 m %
DokoMoncl pmce -mury
Odmněn[ Mtťrůze zámen|dký¢h komtrukcl ďkmbánlm m2
mery wymotm kok barva dmžú malný powch Ix anúkomznl, Ix zákl0dM. 2x m2
emdl
vazníky, štlty, vE8t8

(6.5"0,%ý2'5"2"(65"0,15)"3'(1,9"22)"2

Nátěry vodou h9dhdné truhwbkých konstmkd barva dmZH Iazumv8cím kkem 2x m2
kkcwänl
(11.75"0,4)"2"(3,4°0,8)"4

Součet

N&e|ytemkých kel proti dibvokmzným houbdm, hmyzu a plknfm pevenuvnf m2
dvoMDobné v eňxt«Wu

(11,75'3,5)°2

18227
32,900 45,00
32,900
32,900 375,00
22,500 55,00
22,600
0,396 6520,00
0,396
0,360 175,00
0,360

¶,50 1500,00

14,000

14,000

5,600

5,600
2,000

23,500

23,500

4,000

2,000

2,000

1,50

66,150
66,150

74,340

74,340
72,734
72,734

1,50

465,00

1 480,50 Urs 2011/2 21,0

12 337,50 Urs 201112 21,0
1237,50 Urs 201112 21,0

2581,92 Urs 2011/2 21,0

63,00 Urs 2011r 21,0

2 250,00 Urs 2011/2 21,0
23 973,50

6 510,00 21,0

635,00 3556,00 Urs 2011/2 21.0

575,00

445,00

150,00

150,00

325,00

500,00

55,00

1 150,00 Urs 2011/2 21,0

10 457,50 Urs 2011/2 21,0

600,00 Urs 2011r 21,0

300,00 Urs 2011/2 21,0

650,00 Urs 2011/2 21,0

750,00 Urs 2011r 21,0
65 578,85
363825 Urs 201112 21,0

285.00 21186,90 21,0

550.00

500.00

¢2,485 22,00

42,485 249,00

40003,70 Urs 2011/2 21,0

750,00 Urs 2011/2 21,0
N B5511

934,67 Urs 2011r 21,0

10578,77 Urs 2011,12 21,0

42,485

20,280

20280

20,280

82250

82,250

139,00 2 818,92 Urs 2011/2 21,0

55,00 4 523,75 Urs 201112 21,0

450



položkový rozpočet

Zakázka: SOŠ a S

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: lČ:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpjs ceny Celkem
HSV 137 124,78

PSV 462 142,22

MON 0,00

vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 599 267,00

Rekapitu|ace dani
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snfžená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 599 267,00 CZK

Základni DPH 21 % 125 846,10 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK
' :,-.' .,·t ' · ,:p .!., .0" '- ,. jr "E-Ĺ?' A,¶,s"

Cena celkem s DPH .. , , · . , · . "-i',.:

v dne 29.6.2018

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

61 Upravy povrchů vnitihf HSV 4 808,50

8 Trubní vedení HSV 24 624,80

97 Prorážení otvorů HSV 58 192,78

721 Vnitřní kanalizace PSV 34 700,20

722 Vnitřní vodovod PSV 100 815,38

725 Zařizovacl předměty PSV 321 096,46

726 lnstalačnf prefabrikáty PSV 5 530,18

Cena celkem 599 267,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, as. Stránka 2 z 2



S:
položkový rozpočet

SOŠ a SOU K.Hora-ZTl

,: EE
P.ťš. Čfslô pólo , ,: ' , . %, ŔAJ mnô'žstvi cena/NS3 Čélkem
Díl, 1 'Í.'j'Ž'; Z, 49 498,70

1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 28,30000 849,00 24 026,70
2 175100020raď Obsyp potrubí štěrkopískem, dovoz štěrkopísku ze m3 25,60000 995,00 25 472,00

vzdálenosti 15km
Díl: bi m"' " "" " 4 80ô,50

3 612403386R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x10cm maltou z SMS m 23,40000 115,00 2 691,00

4 612403382R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 5X5 cm maftou ze SMS m 38.50000 55,00 2 117.50

?'". " -'hr a:ä» --c ==- ;," ' "'aržNú y.. l: ' .i :· " l K"'ž ŕ:- ·. .· .
. í ~G" l ,. . , ."F" "l

5 894102251R00 Stěny šachet z cihel váppísk. kysvzd. ti. 24 cm m3 1,72000 7 890,00 13 570,80
6 894201111R00 Dno šachet z betonu C 8/10, ti. nad 20 cm m3 0,56000 2 650,00 1 484,00
7 899304111RUP Osazení poklopu s rámem na zadláždění 600x600, dodáni kus 3,00000 3 190,00 9 570,00

rámu
'=- ' " _ "

8 971042351R00 Vybourání otvorů zdi betonové pI. 0,09 m2, tl.45cm kus 5,00000 675,00 3 375,00
9 971042361RÓO Vybourání otvorů zdi betonové pL 0,09 m2, tl.60cm kus 3,00000 895,00 2 685,00

10 974031154R00 Vysekáni rýh ve zdi cihelné 10 x 15 cm, vnitřnl kanalizace m 23,40000 105,00 2 457,00

11 974031132R00 Vysekáni rýh ve zdi cihelné 5 x 7 cm, vnitř.vodovod m 38,50000 85,00 3 272,50
12 979082111R00 Vnitrostaveništnľ doprava suti do 10 m t 55,44000 205,00 11 365,20
13 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 110,88000 24,00 2 661,12
14 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 55,44000 259.00 14 358,96
15 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 554,40000 15,00 8 316,00
16 979990101R00 Poplatek za skládku suti - směs st.suti a zeminy t 55,44000 175,00 9 702,00

'"-:: -l
_

"3"cKť mg=".'" i ' ' vis ~. " C

; "e V;" ," '·x;K"" . e-', · ' '" jtx" b" '" " "&e k- ' , W"" ·'

17 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm m 13,70000 317,00 " 4 342,90
18 721176223R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 125 x 3,2 mm m 30,30000 214,00 6484,20
19 721176222R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 110 x 3,2 mm m 34,60000 184.00 6 366,40
20 721176102R00 Potrubí HT pŕipojovací d 40 x 1,8 mm m 4,10000 123,00 504,30
21 721176103R00 Potrubí HT připojovací d 50 x 1,8 mm m 25,40000 136,00 3 454,40
22 721176104R00 Potrubí HT pňpojovacl d 75 x 1,9 mm m 7,40000 149,00 1 102,60
23 721176134R00 Potrubí HT svodné (ležaté) zavěšené D 75 x 1,9 mm, m 3,20000 137,00 438,40

přepad jímky
24 721176105R00 Potrubí HT pňpojovací d 110 x 2,7 mm m 4,40000 410.00 1 804,00
25 721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek d 40 x 1,8 kus 3,00000 62,00 186,00
26 721194105R00 Vyvedeni odpadních výpustek d 50 x 1,8 kus 25,00000 69,00 1 725,00
27 721194109R00 Vyvedeni odpadních výpustek d 110 x 2,3 kus 6,00000 102,00 612,00
28 721223423RT2 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou, mřížka nerez kus 1,00000 1 404,00 1 404,00

115X115 D 50/75/110 mm
29 721194103RM1 Vyvedeni odpadních výpustek D 32 x 1,8, kalich s klapkou kus 2,00000 238,00 476,00

pro svedení úkapů
30 721140917R00 Oprava - propojeni dosavadního potrubí DN 150 kus 3,00000 814,00 2 442,00
31 721110918ROO Oprava - propojeni dosavadního potrubí DN 200 kus 2,00000 1 040,00 2 080,00
32 28651860.AR Přechod litina-PVC kanalizační KGUG ON 110 PVC kus 3,00000 92,00 276,00
33 28651858.AR Přechod kamenina-PVC kanalizační KGUS 160 PVC kus 2,00000 501,00 1 002,00

ĎÍI ="""="" Ŕ-".'- Yůíini G&&oä 1NiŠi'$,ŽS
34 722172311R00 Potrubí z PPR, studená, D 20x2,8 mm m 27,10000 159,00 4 308,90
35 722172331R00 Potrubí z PPR lnstaplast, teplá, D 20X3,4 mm m 19,60000 166,00 3 253,60
36 722172312R00 Potrubí z PPR, studená, D 25x3,5 mm m 89,20000 216,00 19 267,20
37 722172332R00 Potrubí z PPR, teplá, D 25x4,2 mm m 40,60000 224,00 9 094,40
38 722172313R00 Potrubí z PPR , studená, D 32x4,4 mm m 66,40000 277,00 18 392,80
39 722172333R00 Potrubí z PPR, teplá, D 32x5,4 mm m 42,20000 288,00 12 153,60



40 722172362R00
41 722172363R00
42 722181211RT7

43 722181213RT7

44 722181211RT8

45 722181213RT8

Smyčka kompenzační z PPR, D 25 x 4,2 mm, PN 20 kus
Smyčka kompenzační z PPR, D 32 x 5,4 mm, PN 20 kus
Izolace návleková ti. stěny 6 mm, vnitřnl průměr 22 mm m

Izolace návleková ti. stěny 13 mm, vnitřní průměr 22 mm m

Izolace návleková ti. stěny 6 mm, vnitřní průměr 25 mm m

Izolace návleková ti. stěny 13 mm, vnitřní průměr 25 mm m

5,00000 79,00 395,00
4,00000 132,00 528,00

27,10000 7,00 189,70

19,60000 18,00 352,80

89,20000 9,00 802,80

40,60000 21,00 852,60

46 722181211RU1 Izolace návleková ti. stěny 6 mm, vnitřní průměr 32 mm m 66,40000

47 7221B1213RU1 Izolace návleková ti. stěny 13 mm, vnitřní průměr 32 mm m 42,20000

48 722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20XR1R kus 56,00000
49 722202413R00 Kohout kulový nerozebíratelný PP-R D 25 kus 2,00000
50 722202444R00 Kohout kulový rozeb.s výpustí pp-r d 32 kus 1,00000
51 722220111R00 Nástěnka K 247, pro výtokový ventil G 1/2 kus 40,00000
52 722220121R00 Nástěnka K 247, pto baterii G 1/2 pár 8,00000
53 722249102R00 Montáž armatury požární - hydrant G 1, propojeni kus 1,00000

stáv.hydrantu
54 722280i06R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m 284,00000
55 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 284.00000
56 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 1,51500

'-'-"'

57 725814103R00 Ventil rohový on 15 x on 10, bez připoj.hadičky soubor 40,00000
58 725013131RT1 Klozet kombi ,nádrž s armat.odpad šikmý, bílý, sedátko soubor 7,00000

termopl. bílé ,pňpoj.hadička+sada
59 725014141RUP Klozet závěsný ztp " sedátko termoplast, bílý soubor" 1,00000
60 725016105RUP Pisoár , ovfádání automatické"zdroj, bílý, pIast.sítko soubor- 4,00000
61 725017162RUP Umyvadlo na šrouby , 55 x 45 cm, bílé, sifon plast, soubor 12,00000

připoj.sada
62 725980121R00 Dvířka z plastu, 150 x 150 mm kus 2,00000
63 725980113R00 Dvířka vanová 300 x 300 mm kus 2,00000
64 725823114RUP Baterie umyvadl. stojánk. ruční, bez oNfr.odpadu, otočné kus 13,0000'0

ramínko 150 mm,chrom
65 725823121RT2 Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu, kus 1,00000

invalid.délka mm.255mm(Vyhl.398/2009 Sb.)
66 725845111RT1 Baterie sprchová nástěnná ruční, držák posuvný, kus 6,00000

standamni,mýde|nÍk,chrom
67 725835111RT1 Baterie nástěnná ruční, otočné ram. 300 mm, soubor 2,00000

standardnlvhodná k vý1evce,chrom
68 725539103R00 Montáž elektr.ohňvačů, ostatní typy 125 l soubor 1,00000
69 725536245RUP Ohřívač ekk. zásobníkový závěsný 1201, připojovací a soubor 1,00000

pojišť.armatury
70 725249102R00 Montáž sprchových mís a vaniček soubor 6,00000
71 642938080R Vanička sprchová keramická čtverec 90X90 cm, s kus 1,00000

profilovaným dnem, v. 7 cm,zápach.uzávěr
72 642938123R Vanička sprchová keram. obd. 90X80 cm, bílá, v. 8 cm, kus 4,00000

protiskluzová,zápach.uzávěr
73 642938210R Vanička sprchová keramická 1/4kmh 90x90 cm, v. 7 kus 1,00000

cm,zápach.uzávěr
74 725249103R00 Montáž sprchových koutů soubor 6,00000
75 55484471.AR Dveře sprchové 1/4kmh 90cm, sklo čiré , posuvné kus 1,00000
76 55484450.AR Dveře sprchové posuvné 90cm,čiré sklo, rohové kus 1,00000
77 55484451.AR Dveře sprchové posuvné 90cm,čiré sklo, rovné kus 4,00000
78 5548447O.AR Dveře sprchové dě|ľcí 80cm, sklo čiré kus 2,00000
79 725019101R00 výlevka stojící keramická s plastovou mňžkou sôubôn 2,00000
80 725212370RUP Umyvadlo pro invalidy,se zápach. uzávě.podomítková, 64 sôubor 1,00000

x 55 cm, bílé
81 725017351rup Umývátko na šrouby 40 x 31 cm, bílé, sifon 1,00000

plast,připoj.sada

11,00 730,40

26,00 1 097,20

62,00 3 472,00
268,00 536,00
383,00 383,00

75,00 3 000,00
75,00 600,00

780,00 780,00

36,00 10 224,00
34,00 9 656,00

492,00 745,38

95,00 3 800,00
3 920,00 27 440,00

5 054,00 5 054,00
10 480,00 41 920,00

1 043,00 12 516,00

64.00 128,00
127,00 254,00

1 050,00 13 650,00

1 250,00 1 250,00

1 490,00 8 940,00

1 230,00 2 460,00

3 060,00 3 060,00
8 560,00 8 560,00

1 660,00 9 960,00
3 904,00 3 904,00

5 272,00 21 088,00

3 904,00 3 904,00

1 000,00 6 000,00
5 735,00 5 735,00
5 735,00 5 735,00
6 934,00 27 736,00
4 041,00 8 082,00
4 815,00 9 630,00
1 670,00 1 670,00

895,00 895,00



82 725299101R00

83 615290098R
84 615290319RU
85 55149005RU
86 55149051RU
87 55i49015RU
88 55149026RU
89 55149032RU
90 55149010RU
91 55440002RU
92 725291146RUP

93 725291123RUP
94 725291141RUP

95 998725101R00

96 726211123R00
97 28696752R
98 998726121R00

Montáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků ap

Zrcadlo 40X50 cm, otočné, nerez, invalid.program
Zrcadlo umyvadlo 58x76 cm, lepené
Držák toaletního papíru nerez
Kartáč WC s nerez držákem nástěnným
Zásobník nerez na hygienické sáčky
Dávkovač tele. mýdla nerez, nástěnný
Koš odpadkový nerezový obsah 20 l
Zásobník nerez na papírové ručníky
Háček,nerez, koupelnový doplněk
Madlo dvojité sklopné nerez dl. 829 mm, invald.program

soubor 74,00000 125,00 9 250,00

kus 1,00000 4 047,00 4 047,00
kus 13,00000 1 654,00 21 502,00
kus 8,00000 360,00 2 880,00
kus 7,00000 860,00 6 020,00
kus 1,00000 660,00 660,00
kus 14,00000 650,00 9 100,00
kus 10,00000 1 010,00 10100.00
kus 8,00000 1 520,00 12160,00
kus 12,00000 520,00 6 240,00

soubor 1,00000 940,00 940,00

Madlo rovné nerez dl. 680 mm, invalid.program soubor 1,00000
Madlo dvojité l pevné nerez dl. 628X678 mm, soubor 1,00000
inva)id,program
Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m t 1,16300

"'4' - - "" "-"" "":"

Modul-WC, h 108 cm pro zazdění soubor 1,00000
Tlačítko ovládací plastové bílé kus 1,00000
Přesun hmot pro pl\edstěnové systémy, výšky do 6 m t 0,07000

2 355,00 2 355,00
1 455,00 1 455.00

874,00 1 016,46

5 smä"
4 100,00 4 100,00
1 390,00 1 390,00

574,00 40,18

b

,



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: plynová odběrná zařízení

datum: 12.12.2016

jednotk..

pozice,
_ specmk3ce : dodávky

cma cct!ko% cena
m!ěmá dodávky jKči} dodávkyjKč]

jednMka mnôžstvl bez DPH bez DPH

výkaz výměr proveden z výkreů d.1.4.2.2 a D.1.4.2.3

Armaturý

1 kvalitní kulový kohout závitový, provedeni pro topné plyny, PN4,DN15, ovIadací žlutá vrtulka ks 1 179 179
2 to samé, ale DN25 ks 1 425 425

3 kvalitní kulový kohout závitový, provedení pro topné plyny, PN4,DN40, ovladací žlutá páčka ks 1 905 905

4 kvalitní vzorkovací kulový kohout závitový, provedeni pro topnéplyny, PN4, DN15, ovIadací žlutá páčka ks 1 175 175
5 topenářské šroubení mosazné přímě PN16 DN25 ks 1 221 221

6 manometr průměr 100 mm, spodní napojení M20 x 1,5, rozsah O -6 kPa ks 1 1 255 1 255
7 trojcestný kohout k manometrům M20 x 1,5 ks 2 852 1 704
8 celková cena dodávek armatur 4 864
9 celková cena montáže armatur 1 800

Potrubí s přislušensMm
potrubí ocelové bezešvé závitové, materiál 11353, vC.

10 přechodových kusů, VC. závitových navařovacích kusů, včetněnavařovacích kolen od DN25 včetně výše, včetně pozinkovaných
závěsů s pryžovou výstelkou, on 15 m 0,5 75 38

11 to samé, ale DN 25 m 0,3 125 38
12 to samé, ale DN 32 m 2 159 318
13 to samé, ale DN 40 m 0,4 89 76
14 celková cena dodávek potrubí s příslušensMm 469
15 celková cena montáže potrubí s příslušenstvím 853

Nátěry
odrezení, odmaštění a nátěry potrubí dvojnásobné základní a 1 x

16 vrchní akrylátovou barvou - odstín žluť střední, práce malého
rozsahu m2 0,46 389 179

17 celková cena nátěrů 179

Demontáže a zpětné montáže

18 odplynění NTL domovního plynovodu a jeho naplnění vzduchempřed zahájenírn demontáží kpl 1 365 365

demontáž ocelového potrubí včetně armatur, včetně přesunu
19 hmot a včetně likvidace ve sběrných surovinách, pro potrubí

DN15 - DN40 ks 3 26 78
20 celkem demontáže 443

Ostatní montážni práce
21 tlaková zkouška a zkouška těsnosti NTL domovního plynovodu kpl 1 985 985
22 výchozí revize NTL domovního plynovodu kpl 1 1 129 1 129

23 vpuštění plynu do NTL domovního plynovodu včetně vzorkování
pod kotlem kpl 1 365 365

24 zaškolení obsluhy provozovatele v obsluze NTL domovníhoplynovodu kpl 1 240 240

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil - 1 - celkem 2 stránek



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: plynová odběrná zařízení

datum: 12.12.2016

jMriotk..

, cena celková čemmémá mávky [kg] d%ävky'fKč]
pozie _. $~kace množství bez DPH bez E)F'H

i 25 dokumentace skutečného provedení stavby kp! 1 850 850
26 celkem ostatní montážní práce 3 569

27 Celkem dodávky v Kč bez DPH 5 333
28 Celkem montáže v KČ bez DPH 6 843
29 Celkem nákladý v KČ bez DPH 12176
30 Celkem DPH v Kč % l 21 l 2 557
31 Celková nákladý v Kč s DPH 14 733

Vypracoval: Ing. Zdeněk Poskočil
tel.: 603 482 262, 466 303 263
poskocil.atis@volny.cz

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil - 2 - celkem 2 stránek



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: Vytápění

datum: 12.12.2016

jMnotk--

, pozke specifikace - dodávky

ceria c%ková ceria
měrná dodávky [KČ] cMávkyjKč]

jedmtka množství bez DPH bez DPH

výkaz výměr proveden z výkreů d.1.4.2.2 a d.1.4.2.3

Zařízeni

plynový kondenzační kotel, jmenovitý výkon kotle 10 - 49,5 kW,
výkon kotle pro 80/60 °C 9,7 -48,7 kW, spotřeba plynu 1,06 -
5,29 m3/hod, příkon kotle 55,65 kW, emisní třída NOx 5,
součásti oběhové čerpadlo s elektronicky řízenými otáčkami pro
dosaženi max. stupně kondenzace, kotel bez expanzní nádoby,
součástí pojistný ventil s otevíracím přetlakem 300 kPa.
Součásti kotle elektronická ekvitermní regulace s oblužným

1 digitálním panelem " napájení čerpadla cirkulace teplé vody v
časovém programu. Součástí kotle bude v regulaci monitorováni
důležitých provozních stavů jako je min. a max. přetlak média v
kotli, překročení max. teploty média v kotli, přerušení dodávky el.
energie, přerušení dodávky plynu, porucha odvodu spalin atd -
vše pro splnění ustanoveni ČSN 060310-Z1. Kotel bude vybaven
sadou pro pňpojení nepřímotopeného ohřívače teplé vody včetně
čidla teploty teplé vody do zásobníkového ohřívače. EI. připojení
kotle 230 V, 110 W, 50 Hz, el. krytí lP44. Součástí dodávky kotle
bude kotlový adaptér průměr 125/80 a čidlo vnější teploty kpl 1 78 990 78 990

2 redukce pr. 80/110 pro odkouření kotle ks 1 749 749
3 redukce pr. 125/160 pro přívod spal. vzduchu kotle ks 1 1 509 1 509
4 koaxiálni koleno 87° pr. 110/160 s kontrolním otvorem ks 1 2 479 2 479
5 koaxiálnI trubka s hrdly pr. 110/160 - délka 1 m ks 1 1 459 1 459
6 komínová zděř pro potrubí pr. 160/110 ks 1 269 269
7 kryl komínové zděře pro pr. 160 nerez ks 1 599 599
8 patní koleno s podpěrou 87" pr. 110 ks 1 .859 859
9 trubka s hrdlem pr. 110, délka 1 m ks 1 349 349

10 to samé, ale délka 2 m ks 1 519 519
komínový poklop k osazení na hlavu komína, pro trubku spalin

11 pr. 110, černý plast s UV ochranou, včetně systému pro přívod
spalovacího vzduchu do komínového průduchu mezi šťáv. Vložku
pr. 200 mm a potrubí odvodu spalin pr. 110 ks 1 1 709 1 709

12 distanční objímka pro pr. 110, materiál plast ks 3 109 327

nerezový ohřívač teplé vody vertikálni o objemu 200 litrů,
nerezová nádoba včetně duplikátorového výměníku o předávací
ploše 1,92 m2, jmenovitý výkon předávací plochy pro spád 80/60

13 °C je 60 kW, jmenovitý přetlak nádoby PN7, přípojka pro
připojení cirkulace teplé vody, součástí analogový teploměr teplé
vody, součástí dodávky integrovaná tepelná izolace z pěnoplastů
včetně vrchní ochranné folie a krytů kpl 1 34 990 34 990
čidlo vnitřhf teploty pro korekci topného režimu plynového kotle

14 na referenční místnost, nástěnné provedení, digitální, drátovénapojení, systémový prvek dodávaný dodavatel kotle, aby si
rozumněl s regulaci kotle ks 1 1 999 1 999
webserver pro plynový kotel s přenosem poruchy zdroje tepla a

15 soustavy na mail pověřené obsluhy či její mobilní telefon, bude
dodáno dodavatelem kotle, aby si regulace rozumněly ks 1 8 999 8 999

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil - 1 - celkem 6 stránek



projekt: Rekonstrukce dflen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: Vytápění

datum: 12.12.2016

jednotk,.
cena elková cena

měmá dodá\iky jKč] dodávkyjKč]
pozice specifikace - dodávký jednotka množství bez DPH bez DPH

16 neutrobox pro neutralizaci kondenzátů z provozu kondenzačníchkotlů do výkonu 500 kW, včetně první náplně kpl 1 3 999 3 999

vnitřní prostorový termostat pro montáž na stěnu, s
bezpotenciálním výstupem, digitálni, týdenní program, spínací

17 kontakt se zatíženi min. 230 V AC 2 A v indukrivnl zátěži, včetně
vnitřních alkalických baterií - pro spínání provozu oběhových
čerpadel vytápěcí větve sever a jih kpt 2 1 232 2 464

uzavřený kryt čidla teploty v referenční místnosti a vnitřního
prostorového termostatu severní větve pro nástěnnou montáž ve
vyznačeném místě v místnosti 102, vyrobeno z ocel. Plechu,

18 rozměry cca 300 mm délka, 250 mm výška, 150 mm hloubka, v
horní a spodní boční straně otvory průměr cca 10 mm v řadě
vedle sebe, aby do krabice mohl proudit vzduch o aktuální
teplotě, dvířka na patentech, zamykání na FAB lôžku v dodávce
se dvěm klíči, povrchová úprava světle šedý komaxit kpl 1 1 496 1 496

sonda zaplaveni kotelny 2 elektrodová, regulátor teploty

19 prostorový 20 - 60°C, detektor úniku plynu 2" - vše pro zapojenido regulátoru plynového kotle pro splnění požadavků ČSN
060310-Z1 kpl 1 6 870 6 870

dávkovací stanice hygienického zabezpečení teplé vody proti
výskytu bakterie Legionely, složená z dávkovacího čerpadla 230

20 V AC 5 W, s pňslušenstvím, vodoměru 1" Qn3,5 s vysílačem
impulsů včetně šroubení a 2 kusů kanystrů s desinfekcí á 10 litrů,
včetně propojovacích hadiček a kabelů, desinfekce s atestem pro
úpravu pitné vody kpl 1 20 400 20 400

21 úpravna vody proti tvorbě vápenatých usazenin v systémech
ohřevu TV - dávkovač o objemu 3 litry, PN6 kpt 1 5 347 5 347

22 granulovaný přípravek polyfosfátu s atestem pro úpravu pitné
vody kg 10 373 3 730

23 tlaková expanzní nádoba pro uzavřené topné systémy, objem 80litrů, max. přetlak 600 kPa, napojenf 1", max. 70 °C ks 1 3 1.50 3 150

24 kulový kohout se zabezpečením, vypouštěním a šroubením propřipojeni expanzních nádob, DN25 . ks 1 672 672

25 tlaková expanzní nádoba pro ohřev teplé vody, objem 18 litrů,max. přetlak 10 barů, napojení 3/4", atest na pitnou vodu kpl 1 1 290 1 290

popisné štítky na rozhodující zařízenI a čerpadla, větve, směry
26 průtoku - vyrobeno na laserové tiskárně tiskem na samolepící

štítky velikosti min. 105 x 105 mm " po nalepení na zařízení a
tepelné izolace potrubí přestňkání bezbarvým lakem ks 11 55 605

27 celková cena dodávek zařlzení 185 828
28 celková cena montáže zařízení 20 441

Otopná tělesa
deskové otopné těleso ocelové pozinkované pod vrchním bílým

29 komaxitovým nástřikem, provedení s bočními přívody, pňpojovacfhrdla 1/2" vnitřní závit, součástí sada pro upevnění a odvzdušň.
ventilek, typ 11 - 900/600 (typ - výška/délka) kpl 1 7 06.3 7 063

30 to samé, ale 22 - 900/400 kpl 2 7 027 14 054
31 to samé, ale 33 - 900/500 kpl 1 10 888 10 888
32 celková cena dodávek radiátorů 32 005
33 celková cena montáže radiátorů 6 081

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o., Masatykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil -2 - celkem 6 stránek



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: Vytápění

datum: 12.12.2016

jedríoŮc..

pozice _ _ _. specifi.kace - dodávky

cena cetková ceria
měrná dodávky fkč] dodávky[Kč]

jednotka množství bez DPH bez DPH

čerpadla s přís|ušenstvim
oběhové teplovodní čerpadlo s elektronicky řízenými otáčkami
umožňující regulaci na konstantní dopravní tlak, vhodné pro

34 cirkulaci teplé vody, nerezová skříň, DN25, PN10, dopravní tlak3,0 m v. SI. pň průtoku 2,0 m3/hod, stavební délka 130 mm, 230
V, 50 Hz, příkon cca 3 - 18 W, součástí dodávky tepelně izolační
kryt ks 1 16 500 16 500

35 šroubení k oběhovému čerpadlu bez uzávěru, materiál mosaz, 1"X 6/4" ks 4 211 844
36 celková cena dodávek čerpadel s přislušenstvím 17 344
37 celková cena montáže čerpadel s pňslušensMm 2 948

Armatury
kvalitní kulový kohout závitový s vysokou zámkou na spolehlivost

38 otevření i po delší době a těsnost osičky, vnitřní závity, červená
páčka, PN42 (do DN20 včetně, PN35 pro DN25 - 50 včetně)
max. 185 "C, DN20 ks 3 237 711

39 to samé, ale DN25 ks 5 373 1 865
40 to samé, ale DN40 ks 2 85 1 570

kulový kohout závitový s vysokou zámkou na spolehlivost
41 otevření i po delší době a těsnost osičky, s vypouštěcím

kohoutkem, vnitřhí závity, koule Dado, červená páčka, PN42 (do
DN20 včetně, PN35 pro DN25 - 50 včetně) max. 185 °C, DN25 ks 2 343 686

42 to samé, ale DN40 ks 1 984 984

43 prodloužení dříku kulových kohoutů pro provedení tepelnýchizoolací, pro kulové kohouty DN20 - 32 ks 5 56 280
44 to samé, ale pro kulové kohouty DN40 - 50 ks 3 77 231

45 vypouštěcí kul. kohout s vrtulkou, mosazný, vnější závits hadicovou přípojkou, dn15, pouze kvalitní provedení ks 19 224 4 256
automatický plovákový odvzdušňovací ventil včetně zpětné

46 klapky pro demontáž ventilu a jeho čištění, DN15, pouze kvalitní
demontovatelné provedení kpl 7 192 1 344

47 analogový teploměr s axiálním vývodem průměr 100 mm, délkastonku 50 mm, rozsah O - 120 °C ks 2 158 316

48 mosazná jímka délky 50 mm (vnější závit 1/2") - pro analogovýteploměr ks 2 77 154
49 topenářské šroubení mosazné přímě PN16 DN20 ks 6 89 534
50 to samé, ale DN25 ks 6 151 906

51 manometr průměr 100 mm, spodní napojení M20 x 1,5, rozsah O -1 MPa ks 1 330 330

52 manometr průměr 100 mm, spodní napojení M20 x 1,5, rozsah O -0,4 MPa ks 1 1 089 1 089
53 trojcestný kohout k manometrům M20 x 1,5 ks 2 430 860

54 pojistný ventil závitový bronzový, dn15/20, provedeni KD,otevírací přetlak 300 kPa ks 1 275 275

55 pojistný ventil závitový, Ivar, 1/2" x 3/4" KB, otevírací přetlak600 kPa ks 1 275 275

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spoL s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil - 3 - celkem 6 stránek



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: Vytápění

datum: 12.12.2016

, ,
' "' · r

,. ,", :. .' .' : if- :',:: jadncN..
"' '._ EČ1' ,ä\c-á, ' ' ' ' cena celková c8ňä

měrná dodávky dodávky[KC]
', i'&.'pÉ speciňkace - dodávs'Y jednotka množ3ty! bez DPH bez DPH

zpětná klapka pro montáž do všech poloh s mosaznou Kůželkou,
56 závitové provedení, PN10 max. 110 °C, DN25 ks 1 272 272

57 mosazný filtr s nerez sitkem, závitový, pn16, max. 130 "c,DN20 ks 1 110 110
58 to samé, ale DN40 ks 1 356 356

přímý radiátorový ventil se závitem M30 x 1,5 pro montáž

59 termostatické hlavice, mosaz niklovaná, pro připojení potrubí
vnitřní závit 1/2", DN15, PN10 min., stavitelné kvs plynule v
rozsahu 0,025 až 0,67 K v pásmu proporcionality 2K ks 5 262 1 310

přímé radiátorové regulační šroubení, mosaz niklovaná, pro

60 připojení potrubí vnitřní závit 1/2", DN15, PN10 min., stavitelné Kv
plynule v rozsahu O až 1,31, možnost vypuštění vody z radiátoru
speciálním přípravkem ks 5 167 835

61 celková cena dodávek armatur 19 549
62 celková cena montáže armatur 7 233

Potrubí s pří$lušenstvÍm

63 PVC hadice transparentní DN 20 včetně upevňovacích FeZn
stahovacích objímek m 4 35 140
potrubí ocelové bezešvé závitové, materiál 11353, vC.

64 přechodových kusů, vC. závitových navařovacich kusů, včetněnavařovacích kolen od DN25 včetně výše, včetně pozinkovaných
závěsů s pryžovou výstelkou, dn 15 m 65 192 12 480

65 to samé, ale DN 20 m 17 212 3 604
66 to samé, ale DN 25 m 21 253 5 313
67 to samé. ale DN 40 m 31 428 13 268

kanalizační potrubí, HT systém, materiál PP, DN100 (na
zmenšení otvorů ve zdivu v místnosti zdroje tepla pro přívod a

68 odvod větracího vzduchu), jen přímé potrubí bez tvarovek, na
stavbě bude délka upravena na 2 kusy pro ti. Obvodového
zatepleného zdiva m 1 410 410

69 potrubí z polypropylenu Hostalen, PN 16, včetně tvarovek,včetně upevňovacích prvků, vnější průměr 25 mm m 4 216 864
70 to samé, ale průměr 32 m 6 27-7 1 662

71 kovové doplňkové konstrukce svařené z válcovaných hutníchprofilů kg 7 260 1 820
72 montážní PUR pěna, balení malá lahev do 0,5 litru lahev 1 198 198

73 trvale pružný tmel, materiál polyuretan, přetfratelný, nízký modul,balení kartuše 310 ml ks 2 110 220
74 celková cena dodávek potrubí s přĹs|Ušenstvim 39 979
75 celková cena montáže potrubí s příslušenstvím 72 762

Izolace
tepelně izolační pouzdra z minerální vaty, vata hydrofobizovaná,

76 s povrchem z kašírované hliníkové folie, včetně přislušenství,
vnitřní průměr x ti. stěny 22 x 40 m 1 141 141

77 to samé, ale 35 x 40 m 4 154 616
78 to samé, ale 42 x 40 m 6 159 954
79 to samé, ale 48 x 50 m 12 2'19 2 628
80 to samé, ale 64 x 50 m 1 242 242

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil -4- celkem 6 stnánek



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: Vytápěni

datum: 12.12.2016

" ' e ' — ' řjr .
r" "F "' H " ""-- ' t'; -';'

, . " "
":j

V

.

ď

pozice specifika¢e - d ;<Sä, -i ,i . .,. " _:" ,. , ,,,,l -.
tepelně izolační rohož s povrchem z hliníkové kašírované folie,

81 vata hydrofobizována, pro tepelnou izolaci armatur, přírub,
včetně příslušenství, ti. izolace 30 mm m2 2 123 246
lepelně izolační rohož s povrchem z hliníkové kašírované folie,

82 vata hydrofobizována, pro tepelnou izolaci posic HV a RSK,
včetně přislušenslví, ti. izolace 40 mm m2 4 124 496

83 tepelně izolační pouzdra z pěnového PE, bez povrchové úpravy,
včetně přislušenstvi, vnitřní průměr x tí. stěny 28 x 6 m 2 9 18

84 to samé, ale 35 x 6 m 4 11 44
85 celková cena dodávek izolaci 5 385
86 celková cena montáže jzo|acÍ 2 316

Nátěry

87 odrezení, odmaštění a nátěry ocelového potrubí,dvojnásobnézákladní akrylátovou barvou m2 1,4 540 756

88 odrezeni, odmaštěni a nátěry potrubí a kovových doplňkových
konstrukci dvojnásobné základní a 1 x vrchní akrylátovou barvou m2 12,6 470 5 922

86 celková cena nátěrů 6 678

Demontáže a zpětné montáže
90 vypuštění otopné soustavy včetně v kotelně kpl 1 560 560

demontáž plynových kotlů o výkonu 25 a 49 kW, včetně
91 plechových kouřovodů z nerezového pIechu, včetně přesunu

hmot a likvidace ve sběrných surovinách kpl 2 1 160 2 320
demontáž deskových otopných těles typu 10 až 22, výšky do 900

92 mm, délky do 1500 mm, včetně držáků a konzolí, včetně přesunu
hmot a likvidace ve sběrných surovinách kpl 7 110 770

demontáž ocelového potrubí včetně armatur, TH hlavice z ventilů
93 těles budou demontovány pro další využití, včetně přesunu hmot

a včetně ljkyidace ve sběrných surovinách, pro potrubí DN10 -
DN40 ks 58 87 5 046

94 zpětná montáž termostatických hlavic dřive demontovaných nanová otopná tělesa ks 4 23 92
vyrovnání horních mřížek a spodních lemujÍcÍch lišt na
stávajÍcÍch deskových radiátorech, které se nebudou
demontovat, včetně opravy nátěrů bílým lakem - emailem na

95 radiátoryzpětná montáž demontovaných radiátorů v posunutépoloze (místnost č. 104 a 112), včetně zaslepení původ. vývodů
na potrubních přípojkách, pokud nebylo potrubí demontováno -
zavařením a napojeni potrubních přípojek na stávající potrubí v
nové poloze kpl 13 390 5 070
zpětná montáž demontovaných radiátorů v posunuté poloze
(místnost č. 104 a 112), včetně zaslepení původ. vývodů na

96 potrubních přípojkách, pokud nebylo potrubí demontováno -
zavařením a napojení potrubních přípojek na stávající potrubí v
nové poloze kpl 2 331 662

97 celkem demontáže 14 520

Ostatní montážní práce
98 výchozí revize kouřovodu a komína, komínový štítek kpl 1 4 500 4 500

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spoL s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil - 5 - celkem 6 stránek



projekt: Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU Kutná Hora, Potoční 211
investor: SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora, Čáslavská 202, KH

výkaz výměr oceněný
profese: Vytápění

datum: 12.12.2016

jednofk..
cena Celková cena

měrná dodávky [KČj dodávkyjKc]
pozice _ _ _ speciňk:ace - dodávky jednotka mnoZstvi bez DPH bez íjPH

elektromontáže připojení oběhových čerpadel na prostorové
99 termostaty zóny sever a jih, včetně napájení a jištěni čerpadel,

výchozí revize zapojení je součásti projektu elektroinstalace kpt 1 1 870 1 870

100 propláchnutí potrubí ústředního vytápění vodou, naplnění
systému vodou, odvzdušnění, tlaková zkouška kpl 1 1 200 1 200

101 'ýchozí revize tlakových nádob - tlakových expanzních nádob,včetně vystavení pasportů kpl 2 2 000 4 000
autorizované spuštění plynového kotle servisem dodavatele

102 kotle, včetně parametrizování regulace, včetně úhrady
cestovného, včetně zaškolení uživatele kpl 1 3 500 3 500

103 topná zkouška ústředního vytápění včetně zkoušky dilatační a
zaregulování systému kpl 1 4 000 4 000
zednické přípomocné práce pň provádění prostupů potrubí

104 včetně pro napojení turbo potrubí na komínové těleso, včetně
přesunu hmot, včetně likvidace suti kpl 1 5 000 5 000

105 dokumentace skutečného provedení stavby kpt 1 2 500 2 500
106 celkem ostatní montážní práce 26 570

107 Celkem dodávky v Kč bez DPH 300 090
108 Celkem montáže v Kč bez DPH 159 549
109 Celkem náklady v Kč bez DPH 459 639
110 Celkem DPH v Kč % 21 96 524
111 Celková náklady v Kč s DPH 556 163

Vypracoval: Ing. Zdeněk Poskočil
tel.: 603 482 262, 466 303 263
poskocil.atis@volny.cz

projektant: ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o., Masarykovo nám. 1544, Pardubice
zpracovatel: Ing. Zdeněk Poskočil - 6 - celkem 6 stránek



položkový rozpočet

Zakázka: SOŠ a SOU Kutná Hora dílny - Vzduchotechnika

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: lČ:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 9 230,94

PSV 197 591,60

MON 0,00

vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 206 822,54

Rekapitu|ace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 206 822,54 CZK

Základni DPH 21 % 43 432,80 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

:,- -- "·4 "' " "" ·:. - " r-" ' ' ' "·Cena celkem š DPH, . . ."., . '"," " ' ' ' ' " . . · ' ,.' " ' ' · ' ' , 250^255,äg GŽŔ
":' , h. ;y. Z ~ . r " . ' · . " · ' , · d' · r " . "

" " ' "" " " ' " ' " " " " " ' ' " ' i

v dne 29.6.2018

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dilu Celkem

97 Prorážení otvorů HSV 9 230,94

728 Vzduchotechnika PSV 197 591,60

Cena celkem 206 822,54

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S:

položkový rozpočet
SOŠ a SOU Kutná Hora dílny - Vzduchotechnika

P.č. Čisto poIoĹ "'.': ., " É 'MJ množství cenal MJ Celkem

Díl: 97 ':'"'" 'Ť 9230,94
1 971033341R00 Vybourání ON. zeď cihel. pI 0,09 m2, tl.30an, MVC kus 3,00000 945,00 2 835,00
2 971033351R00 Vybouráni otv. zeď cihel. pl.0,09 m2, tl.45cm, MVC kus 5.00000 l 039,00 5 195,00
3 971033561R00 Vybouráni ON. zeď cihel. pLI m2, tl.60 cm, MVC m3 0,26250 4 575,00 1 200,94

Díl: 728 Vzduchotechnika 197 591,60
4 728112113R00 Montáž potrubí plechového kruhového do d 300 mm, m 16.80000 311,00 5 224,80

závěsy zhotoveny při montáži
5 728112112R00 Montáž potrubí plechového kruhového do d 200 mm, m 5,90000 284,00 1 675,60

závěsy zhotoveny při montáži
6 728115412R00 Montáž potrubí ohebného izolovan. z AL do d 200 mm m 8,00000 114,00 912,00

7 728115411R00 Montáž potrubí ohebného izolovan. z AL do d 100 mm m 7,00000 114,00 798,00

8 728615213R00 Mtž ventilátoru axiál. nast.potrub. do d 300mm kus 3,00000 1 178,00 3 534,00
9 728615212R00 Mlž ventilátoru axiál. strop.SDK do d 200mm kus 12.00000 438,00 5 256,00

10 728212213R00 Montáž přechodu plechového kruhového do d 300 mm kus 1,00000 172.00 172,00

11 728212312R00 Montáž odbočky plechové kruhové do d 200 mm kus 17,00000 146,00 2 482,00
12 728212113R00 Montáž oblouku plechového kruhového do d 300 mm kus 1,00000 171,00 171,00
13 728212112R00 Montáž oblouku plechového kruhového do d 200 mm kus 12,00000 170,00 2 040,00
14 728415113R00 Montáž mřížky větrací nebo ventilační do 0,15 m2 kus 9,00000 250,00 2 250,00
15 728415112R00 Montáž mřížky dveřní do 0,10 m2 kus 14,00000 355,00 4 970,00
16 42972800R Mřížka dveřní, plast bílá 460*90mm kus 7,00000 401,00 2 807,00
17 42972800R Mřížka dveřní, plast bílá 460*124mm kus 5,00000 510,00 2 550,00
18 728311314R00 Montáž ohřívače čtyřhranného nad 0,45 m2, kompletní kus 1,00000 13 077,00 13 077,00

montáž celé sestavy
19 429148015R Ventilátor axiální do koupelny 100 s doběhem, 80m3/h kus 6,00000 1 739,00 10 434,00

20 429148034R Ventilátor axiálni do koupelny 150 s doběhem, 280m3/h kus 6,00000 2 632,00 15 792,00

21 4298150101R Hadice ohebná SONO 100/3, délka 1 m m 7,00000 89,00 623,00
22 4298150104R Hadice ohebná SONO 150/3, délka 1 m m 8,00000 109,00 872,00
23 429853051R Přechod kruhový 250/200 FeZn kus 1,00000 357,00 357,00
24 429853071R Záslepka pro kruhové potrubí do DN 300 kus 4,00000 588,00 2 352,00
25 429853045R Odbočka DN 100 pro kruhové potrubí kus 6,00000 521,00 3 126,00
26 429853050R Odbočka DN 150 pro kruhové potrubí kus 11,00000 607,00 6 677,00
27 42981163R Potrubí SPIRO 150/3, délka 3 m m 2,60000 249,00 647,40
28 42981166R Potrubí SPIRO 200/3, délka 3 m kus 3,30000 318,00 1 049,40
29 42981168R Potrubí SPIRO 250/3, délka 3 m m 14,30000 443.00 6 334,90
30 42981170R Potrubí SPIRO 315/3, délka 3 m m 2,50000 553,00 1 382,50
31 42953050.AR Žaluzie protidešť.sačinná přetlaková 200x200 kus 3.00000 846,00 2 538,00
32 42953050.AR Žaluzie protidešť.sačinná přetlaková 300X300 kus 2.00000 980,00 1 960,00
33 42953050.AR Žaluzie protidešť.sačinná přetlaková 350x350 kus 4,00000 1 119,00 4 476,00
34 429853011R Koleno 90° plechové 100 kus 6,00000 328,00 1 968,00
35 429853010R Koleno 90" plechové 150 kus 6,00000 414,00 2 484,00
36 429853012R Koleno 90° pIechové 250 kus 1,00000 586,00 586,00
37 429853250R Zpětná klapka s pérkem pr.100 mm kus 6,00000 260,00 1 560,00
38 429853252R Zpětná klapka s pérkem pr.150 mm kus 6,00000 323,00 1 938,00
39 42911550R Ventilátor průmyslový nástěnný, axiální, d 300, BOO m3/h, kus 3,00000 5 890,00 17 670,00

75 Pa, max 5OdB
40 42991051R montážni konzola ohřívače kus 1,00000 3 588,00 3 588,00
41 42975509R Rám pozedni protidešť.žaluzií 630*630 kus 1,00000 1 045,00 1 045,00
42 42942069R Ohřívač vzduchu elektrický 21kW, 2000m3/h, nást., kus 1,00000 58 212,00 58 212,00

sestava: ňltr,ventilátor, el.ohňvač,sek.man.ža1.



43 42976264r Vložka tlumící čtyřhran. vodotěsná (z PVC) 630X630
44 998728101R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 6 m

kus 1,00000 1 100,00 1 100,00
t 0,45000 2 000,00 900,00



název akce: REKONSTRUKCE DÍLEN SOŠ A SOU ŘEMESEL,Potoční Cp.
objekt: 211,Kutná Hora - elektroinstalace

" ' " ;i.,
Rekapitulace ceny . ·. " "

p.č. ,' % základ cena /KČ/
l jdodávky zařízení l 0,00
2 !doprava dodávek 3i60 0,00
3 |přesun dodávek 1,00 0,00
4 lmateriál elektromontážní 324 679,00
5 pro.řez 5,00 324 679 16 233,95
6)materiál podružný 3,Ó0 324 679| 9 740,37
7|elektromontáže ! 125 012,00
8)demontáže ' " ' 7 680Ňj
9,zemní práce i i "" 9 264,00

?

10!PPV pro elektromontáže l 6,00i 475 665i 28 539,92
11 PPV pro zemní práce l " "" 1,00j 9 264i" 92,64
12) dodávky celkan ' 0,00

13 'materiál+výkony celkem i " " l i 521 241,88
14|ostatní náklady ' ' 28 332,00

,.15 cäkcrn. _ . . , _ . _. . . ,, , ., , ' .. 549 5.73;8&

16 'kompletační činnost , " : , " " "4 733,00
17,wvize ' i l "" "" 6 "134,00
1& NAKLAD¥bl» caj¢= . .. . . . , , _ . _ _ , . . 10 867,UU

19'CENA bez DPH (KČ) 560 440,88

Vypracoval:
_

"l



název akce: REKONSTRUKCE DÍLEN SOŠ A SOU ŘEMESEL,Potoční Cp.

F , -

p·Č- ič.položky |popis poIožKj' m". množství cena/m'. |cena celkem Nh/m". Nh celkem

Dodávky zaříZení
" l ######## doplněni a úprava stáv.rozvádě ozn.RM2 ' ks ' 1,00 0,00
" 2: ######## úprava a doplněni stáv.rozvádě ozn.RMl ks ],00 0,00

l-",."'.! ·.'"'·.- 'É,.-

Materiál elektromontážnf
3 ######## válcovaný profi1ocel d.11 kj; 54,00 112,00 6048
4 ######## kabel CYKY-O 2X1,5 m 38,00 10,90 414
5 ######## kabel CYKY-J 3xl,5 m 469,00 14;00 6 566
6 ######## kabel CVKY-O 3X1,5 m 36,00 14,00 504
7 ######## kabel CYKY-J 3x2,5 m 80,00 22,90 l 832
8 ######## kábel lkV CYKY-J 4x35 m 15,00 334,00 5 010
9 ######## kabel CYKY-J 5x1,5 m 113,00 23,40 2 644

10 ######## kabel CYKY-J 5x2,5 m 338,00 . 3Ž70 12 743
11 ######## kabel CYKY-J 5x4 m 123,00 . 61;20 7 528
12 ######## kabel CYKY-J 5X6 m 58,00 89,90 5 214
13 ######## kabel CYKY-J 7xl,5 m 23,00 30,70 706
14 ######## vodič CY 1,5 LH07V-U/ m 18,00 4,20 76
15 ######## vodič CY 4 ZŽ LH07V-U/ m 106,00 11,60 l 230
16 ######## vodič CY 16 ZŽ LH07V-U/ m 229,00 47,99 10 969
17 ######## vedení FeZn 30/4 (0,96kg'm) m 38,00 37,00 l 406
18 ######## vedení FeZn prjOmm(0,63kg'm) m 6,00 24,00 144
19 ######## svQrka pásku zemnicí SR2b 4šrouby FeZn ks 4,00 25,00 100
20 ######## svorka pásku drátu zemnící SR3a 2šrom FeZn ks 2,00 -· ·34,00 68
21 ######## podpěra vedení pod tašky PVll 43Qmm FeZn ks 28,00 39,00 l 092
22 ######## podpěra vedení pod hřebenáče PV14 10Qmm FeZn ks 46,00 27,0Q l 242
23 ######## svorka spojovací ss FeZn ks 5,00 19,00 95
24 ######## svorka křížová SK FeZn ks 4,00 22,00 88
25 ######## svorka na okapní žlaby SOa 4šrouby FeZn ks 4,00 27,00 108
26 ######## svorka Zkušební SZa 2šrouby FeZn lisovaná ks 2,00 39,9,0 78
27 ######## svorka zannící Bemand/ZSA16 ks 8,00 30,® 240
28 ######## pásek Cu ke svorce Banard ks 8,00 15,10 121
29 ######## svorka spo,jovací SS Cu ks 25,00 19,00 475
30 ######## svorka připojovací SP lšroub Cu ks 25,00 39,00 975
31 ######## drát AIMESi pr.8mm polotvrdý 0,]35kdm Iň 84.00 29,00 2436
32 ######## krabice univmájní/pňswojová KU68-1901 ks 28.00 6,20 174
33 ######## krabice univerz/rozvodka KU68-1903 vČ.KO68 +S66 ks 48,00 41Á0 l 987
34 ######## kmbicová rozvodka KR97/5 vČ.KO97V +SP96 ks 8,00 104,00 832
35 ######## skříň rozvodná KT250ň55x205x68 ks 2,00 251,00 502
36 ######## krabice D9125/CR IP54 88x88/2úch 4xEStl3,5 5x2,5Cu ks 12,00 143,00 1 716
37 ######## krabice D9045/CR IP54 98x98x58mm 4xEStl6 5x4Cu ks 7,00 162,00 1 134
38 ######## trubka ohebná PVC lpflex 2316 m 8,00 5,90 47
39 ######## hubka PVC tuhá namáháni 4025 LA m 23,00 22,90 527
40 ######## ltrubka PVC tuhá 4025 LAI kolmo 4125 LB ks 16,00 19,00 304
41 ######## lišta vkládací LV 18x13 m 48,00 15,50 744
42 ######## lišta vkládací LV 24X22 m 49,00 2720 l 333
43 ######## kabelový žkb FeZn KLAS 62/50 2000mm m 34,00 67,00 2 278
44 ######## kabelový Žlab FeZn KLAS 125/50 2000mm m 36.00 86,00 3 096
45 ######## kabelový žlab FeZn KLAS 250/50 2000mm Ill 10,00 171;00 1 710
46 ######## lkabelový ŽIab KLASI koleno vnější 62/50 ks 1,00 45,00 45
47 ######## lkabelový žlab KLASI koleno vnitňií 62/50 ks 2,00 65,00 130
48 ######## lkabelový žlab KLASI víko kolena vnějšího 62/50 ks 1,00 43,00 43
49 ######## lkabelový žláb KLASI víko kolena vnitřhího 62/50 ks 2,00 34.00 68
50 ######## lkabelový Žlab KLAS/víko 62 2000mm m 34,00 33.00 l 122
51 ######## lkabelový žIab KLASI víko 125 2000mm m 36,00 50.00 l 800
52 ######## lkabelový Žlab KLASI víko 250 200(hnm m 10,00 109.00 l 090

Strana 1 z 3



p.č. č.položky popis poiožiY mj. množství cena/mj. cena celkan Nh/mj. Nh celkem
53,| ######## :spínač 10A/250VStř Swin¥ 3557G-C01340 řazení 1 jks 13,00 ll5,00 l 495
54j"#EÄ#### přepínač 10A/250Vstř Swing 3557G-C05340 řazení 5 ks 2,00 135,00 270
55 ######## pĹepínač 10A/250Vstř 3558-06600 Variant IP44 řaz.6 ks 4,00 156,00 624
56 ######## přepínač 10A/250VStř 3558-07600 Variant IP44 řaz.7 ks 4,00 156,00 624
57 ######## vačkový spínač ve skříňce S25VL01 ks 9,00 1152,00 10 368
58 ######## vačko.spínač 3.pó1.16Ajištěný se zásuvkou 5pó1.16A ks , 19,00 1540,00 29 260
59 ######## vačkový spínač ve skříňce 3.póI.4ÓA" ks ' 1,00 1150,00 1 150
60 ######## zásuvka 16A/250Vstř Swing 5518G-C02349 ks 5,00 99,00 495
61 ######## zásuvka 16A/250VStř Variant 5518-26001IP44(plast) ks 38,00 176,00 6 688
62 ######## stop-tlačítko aret.T6Slj/pr.30/Al skříňka IP54 ks 7,00 360,00 2 520
63 ######## napájecí zdroj ac230v/acdc24v pto pisoáry ks 2,00 1680,00 3 360
64 ######## svítidlo záři stropní 236/3HR T8/lP20/1235mm bílá ks 3,00 1860,00 5 580
65 ######## svit kompakt.nástěnné 2x18W IP43 ks 5,00 1575,00 7 875
66 ######## svítidlo venk.nástě.2x13W IP4 kopakt.+ čidlo ks 6,00 1657,00 9 942
67 ######## svítidlo kompak.vestavné do podhled.typ 2x26W/IP20 ks 3,00 1620,00 4 860
68 ######## svítidlo kompakt.votavné do podh.typ 2xI8W/IP20 ' ks 17,00 3540,00 60 180
69 ######## svítidlo záři 2x36W PCllP44 stropDí ks 3,00 1280,00 3 840
70 ####### nouzové svit nástěnné 1xllWllP44 900Im/3hod/pitkog ks 29,00 2110,00 61 190
71 ######## nouzové svit stropní 1X11WLIP44 900hn/3hod/ ks 9,00 '"2110,00 18 990
72 ########' zářivka lineární TB pr26mm/L1200mm/G13 36W ks 12,00 42,00 504
73 ######## zářivka l-paticová(G24d2) typ CF-D/18W ks 44,00 65,00 2 860
74 ######## zářivka l-paticová(G24d3) typ CF-D/26W ks 6,00 65,00 390
75 ######## zářivka l- aticová(G24 l CF-DE/13W ks 12,00 65,00 780

Ô
Elektromontáže

76 ######## trubka plast ohebnZpod omítkou,typ 2316/pr.16 m 8,00 22,00 176 0,080 0,64
77 ######## trubka plast tuhá pevně uloženáŽo průměru 25 m 23,ÓO 22,00 506 0.087 2,00
78 ######## lišta vkládací úplná pevně uložená do š.40mm m 49.00 45,00 2 205i 0.171 8,38
79 ######## minilišta vkládací pevně uložená do Š.2(hnm m 48,00 39,00 1 872 0,111 5,33
80 ######## krabice přístrojová b'" "apojení ks 28,00 35,00 980 0,091 2,55
81 ######## skříň rozvodná bez svorkovnice a zapojení(-KT250) ks 2.00 120,00 240 0,460 0,92
82 ######## krabicová rozvodka vč.svorkovn.a zapojení(-KR68) ks 48,00 97,00 4 656 0390 18,72
83 ######## krabicová rozvodka vč.svorkovn.a za!'ojenj(-KR97) ks 8,00 100,00 800 0,400 320
84 ######## krabice plast pro P rozvod vč-zapojení 8111 ks 19.00 153,00 2 907 0,612 11,63
85 ######## kabelový žlab MARS 65/50 úplný m G,00 145,00 870 0.580 3.48
86 ######## kabelový žlab MARS 125/50 úplný m 14,00 l61,00 2 254 0.644 ' 9.02
87 ######## kabelový žlab MARS 250/50 úplný m 10,00 lťŠl,0Ô l 610 0.644 6.4
88 ######## nosná konstrukce přístFQje do 5kg vč.zhotovení ks 27,00 150,00 4 050 0,311 8,40
89 ######## ukončení v rozvaděči vč.zapo.jení vodiče do 2,5mm2 ks 65,00 22,00 l 430 0,050 3,25
90 ######## ukončení v rozvaděči vč.zapojení vodiče do 6mm2 ks 29,00 22,00 638 0.057 1,65
91 ######## ukončení v rozvaděči vč.zapQjení vodiče do 35mm2 ks 4.00 35,00 140 ' 0,190 0,76
92 ######## ukončeni' na svorkovnici vodič do 16mm2 ks 52.00 55,00 2 860 0,067 3,48
93 ######## přepínač nástčnný od IP.2 vč.zapoiení stň'davý/ř.6 ks 4,00 137,00 548 0,411 1,64
94 ######## přepínač nástěnný od IP.2 vč.zapojení křížoyý/ř.7 ks 4,00 137,00 548 0,506 2,02
95 ######## spínač zapuštěný vč.zapojení lpólovýlřazení l ks 13,00 137,00 l 781 0,148 1,92
96 ######## přepínač zapuštěný vč.zaNelú sériový/řázení S-SA ks ' 2,00 137,00 274 0.170 0,34
97 #####Ä## vypínač vačkový v hytu vč.zapoj. S25VPNL101-02 ks 9,00 220,00 1 980 0.611 5,50
98 ######## vypínač vačkový v k'ytu vč."apoj.do S63VP-VL/01-02 ks 1,00 220,00 220 0.757 0.76
99 ######## vypínač vačko"ý pojistvčzapoizásuvka 5.pó1.16A ' ks 19,00 220,00 4 180 0,928 17,63

100 ######## zásuvka domovní zapuštěná vč.zaNjení ks ' 5.00 110,00 550 0,274 1,37
101 '######## zásuvka nástěnná do IP.1 vč=pojení 2P+Z ks 38,00 110,00 4 180 0,426 16.19
102 ######## ovladač v Al skříni vč.zapojení l-tlačítkový ks 7,00 220,00 l 540 0,380 za
103 ######## napáiecí zd'ojp'o pisoáw vč.zapojení ks 2,00 198,00 396 0,740 1,48
104 ######## svítidlo zářivkové bytové *opnín zdroje ks 3,00 280.00 840 0,864 2,59
105 ######## svítidlo zářivkové vestavnél2 zdroje ks 20,00 280,00 5 600 1.050 21,00
106 svítidlo zářivkové nástěnné kompáktní ks 11,00 280,00 3 080 0,470 5.17
107 ######## svítidlo zářivkové průmyslové stropnú2 zdroje ks 3,00 280,00 840 ' 0.928 2.78
108 ######## nouzové orientační svítidlo zářivkové ks 38,00 280,00 10 640 0,720 27.36
109 ######## uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn do 12Qmm2 m 18,00 88,00 1 584 0.076 1,37
110 ######## uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 6,00 130,00 780 0.123 0,74
Ill ######## svod vč.podpě' drát do pr.lOmm m 84,00 154,00 12 936 0.497 41.75
112 ######## svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 57,00 72,00 4 104 0,251 14,31
113 ######## svorka hromosvodová do 4 šroubů ks ' 8.00 á8,00 704 0,352 2,82

Strana 2 z 3



p.č. č.po]ožky popis položk?' mj. množství cena/njj. cena celkem Nh/mj. Nh celkem
114 ######## svorka na potrubí vč.pásku (Bernard) ks 8,00 75,00 600 0;26'4 2,11
115 ######## kabel Cu(-CYKY) pod omítkou do 2x4/3x2,5/5x1,5 m 390,00 18,00 7 020 0,057 22,23
116 ######## vodič Cu(-CY,CYA) v zatažené Wubce do lx35 m 18,00 18,00 324 0,046 0,83
117 ######## vodič Cu(-CY,CYA) pevně uložený do lx35 m 335,00 18,00 6 030 0,091 30,49
118 ######## kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 ni ' 707,00 28,00 19 796 0,090 63,63
119 ######## kabel(-CYKY) pevně uložený do 5x6/7x4/12xl,5 m 181,00 28,00 5 068 0,095 17,20
120 ######## kabel Cu(-1kV CYKY) vně uložen" do 3x70/4x50/5x35 m 15,00 45,00 675 0,169 2,54

" , :..; ··"j .
Demontáže
121 ######## svod vč.podpěr drát do pr.lOmm ldmtž m 84,00 80,00 6 720 0,249 20,92
122 ######## svorka hromosvodová do 4 šroubů ldmtž ks 12,00 80,00 960 0,176 2,11

¶6"

. . ·"J.=_ :_.

Zemní práce
123 ######## výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 70cm tz.3/ko1.0 m l 38,00 135,00 5 130 0,303 11,51
124 ######## zäboz kabelové rýhy Šířka 35/hloubka 70cm tz.3 m 38,00 99,00 3 762 0,116 4,41
125 ######## rovizomí úprava terénu třída zeminy 3 m2 13,30 28,00 372 0,112 1,49

'q .,E
Ostatní náklady
126 ######## poplatek za recyklaci svítidla ks 75,® SAO 630
127 ######## poplatek za recyklaci světelného zdroje ks 112,00 5,20 582
128 ######## vyhledáni el.pňst'gjem stáv.vedení pod omítkou hod 18,00 280,00 5 040 1,000 18,00
129 ######## připgjeni nové hromosvodové vedení na stáv.svody hod 4,00 280,00 l 120 1,000 4,00
130 ######## oprav&dop]něni a výměna poškozených zařízení hod 32,00 280,00 8 960 1,000 32,00

na stáv.elektroinstalaci,upravit intensi.osvětení
131 ######## zakreslení nebo oprava stávajících plánu ks ],00 12000,00 12 000 7,212 7,21

k]ektroinstalace
'"ůčetz

Vypracoval:

Strana 3 z 3



název akce: REKONSTRUKCE DÍLEN SOŠ A SOU ŘEMESEL,Potoční Cp.
objekt: 21LKutná Hora - elektroinstalace

p.č.) l l cena 1KČ/
1jMateriál nosný 21 329
2 ,podružný (%) l 5,00j 21 329 1 066,45

' ^'

4'výroba rozvaděče (Nh) 32,20| 290 9 338
. S Gmaza ',..".,.

6 počet (ks) 1,00
7 Cena celkem 31 733

Vypracoval:



název akce: REKONSTRUKCE DÍLEN SOŠ A SOU ŘEMESEL,Potočni Cp.

p·č- č.po]°žky |popis položky mj. množství cena/m". cena celkem Nh/m". Nh celkem

Rozpis rozvaděče RM1
1 ######## ochranná přípojnice PEN-OP m 0,60 290,00 174 0,610 0,37
2 ######## úprava místa pro nové,jističe a přepěťové ochrany ks l,® 550,00 550 1,560 1.56
3 ######## pojistkový odpínač pro PV14 3pój OPV14/3 ks ],00 542;00 542 0,550 0,55
4 ######## pojistková patrona válcová PV14(6-50A)gG ks 3,00 26,00 78
5 ######## jistič 1pól/ch.B/ 2a ks 1,00 186,00 186 0,160 0,16
6 ######## ,jistič lpól/ch.B/ IDA ks 2,00 95,00 190 0,170 0,34
7 ######## jistič 1pól/ch.B/16A ks 2,00 84,00 168 0,170 0,34
8 ######## jistič 3pól/ch.B/ 32a ks 1,00 488,00 488 0,560 0,56
9 ######## jistič 3pól/ch.C/ ida ks 2,00 506,00 l 012 0,390 0,78

10 ######## ,jistič 3pól/ch.C/ 16a ks 2,00 482,00 964 0,390 0,78
11 ######## jistič 3pól/ch.C/ 4a ks 6,00 596,00 3 576 0,390 2,34
12 ######## jistič 3pól/ch.C/ 6a ks 5,00 528,00 2 640 0,390 1,95
13 ######## jistič 3pól/ch.C/ 20a ks 1,00 495,(10 495 0,390 0.39
14 ######## jistič 3pól/ch.C/ 25a ks 2,00 517,00 l 034 0,390 0,78
15 ######## ínací hodin týdenní analogové Z7-SMQ-WO ks 1,00 1260,00 1 260 0,310 0,31

'yµ'"_-"' M9%ť:Mi'
Rozpis rozvaděče

16j 'pro el. saharu |ks 1,OO| 2500:00 2 5,00 , ,
"""":,'.4_u' .i ."-'

Rozpis rozvaděče RM1
17 ######## svodič přepčti 4pól B+C max/4 " ks l" 1,00 3690.00 3 690Ĺ 1.140] 1,14
18 ######## úprava zákrytového plechu ks l 1.00 250,00 250 0,640,' 0,64
19 ######## kontrola a úprava pomocných obvodů (obec.pol) "jks i 3,00 160s00Ĺ 480 ' 3,150j 9,45
20 ######## svorka řadová KR06F 6mm2/63Nfázová "" _ jks ) 58.00 14,00) 812 0,160 9,28
21 ######## vývodka ucpávková PVC/Pg21 IP54 vč.matky |ks l 24,00 lÓ.00 240 0,020j 0.48

souČet :::"; "'"'·' .' . .-.·5Á'72' -- ."u

Vypracoval: i

Strana 1 z 1



~' ' ;;;'^. 'ZE. n;".'47 -·" ':i "?" ·";

Rekapitulace ceny RM2 "'J " ' '""""""-;"-. '..'"!' 'q-í " 'i · "
· · .: ·7;. .' " F · "t--! l - - ' - ' - .- ·-

p.č.j l cena LKČ/
l 'Materiál nosný . _ _ 7 184
2 podružný (%) "l " " 5,00 7 184 359,20
3 Mataiál cdketn " "Č'" '7'$43

"4 "VYroba rozvaděče (NIV , 11,54 ' 290 " 3 347
... Sµůäza l ks- :í

6 počet (ks) 1,00
7 Cena celkem 10 890

název akce: REKONSTRUKCE DÍLEN SOŠ A SOU ŘEMESEL,Potoční Cp.
objekt: 211.Kutná Hora - elektroinstalace

Vypracoval:



p·č· jčfcďožky )f'opis poIožKj' jmj. množství Žäa/mj. cena celkem Nh/mj. Nh celkem

Rozpis rozvaděče RM2
l ######## |přípojnice PEN-OP m l 0,60 2Š0,00 174 0,610 0,37
2 #####/#1# úprava místa pro přepěťové ochrany m 1,00 1250,00 1 250 1,560 1,56
3' #####/1## ipojistkový odpínač pro PVl4 3pól OPV14/3 ks 1,00 642,00 642 0,550| 0,55
4 ######/1# pojistková patrona válcová PV14(6-50A)gG ks . 3,00 26,00 78

' 5 ######## jistič lpól/ch.B/ IDA ks 4,00 95,00 380 0,170 0,68
6 ######## přepěťová ochrana B+C max/4 ks 1,00 3980,00 3 980 0,560 0,56
7 ######## úprava zákrytového plechu ks 1,00 250,00 250 0,640 0,64

" 8 ######## kontrola a úprava pomocných obvodů ks . 2,00 1'60;00 320 3,150 6,30
9 #####g## svorka řadová KR06F 6mm2/63A/fázová ks 5,00 . 14,00 70 0,160 0,80

10 ######## 'vodka uč ávková PVClP l IP54 vč.matky ks 4,00 10,00 40 0,020 0,08

Vypracoval:

Strana 1 z 1



VÝKAZ-VÝMĚR
S1.4.h zařízení slaboproudé elektrotechniky

Popis Množství
Ústředna pro 128 ZOIL 8 podsystému l ks
Expandér - rozšiřující modul pro 16 zoň 4 ks
E]Cpaodér- rozšiřující modu) pro 8 zoň l ks
Kryt na expandér 4 ks
Klávonice LCD displej' l ks
Detektor prostorový PIR 23 ks
Detektor magnetikcý MAM 41 ks
Detektor akustický DG 5 ks
Siréna vnithií 2 ks
Siréna vnější l ks
Pomocný zd'oj systémový oa sběrnici. l ks
Kryt Akumúlátom l ks
Akumulátor 17 Ah 2 ks
GSM Brána pro ústřednu l ks
Lišta LV 40x40 128 m
Lišta LV 40xl5 230 m
Lišta LV 18xl3 120 m
Kabel SYKFY 5X2X0,5 980 m
Kabel SYKFY 3x2x0,5 960 m
Spoúebni materiál ( hmoždinky, vruty. stahovací pásky, úchyty atd. )
Materiál celkem
Montáž lišt a kabeláže
Montáž detektorů magnetických a prostorových
Zapojení, oživení, programovárú, základní zaškoleni, doprava
Technická dokument8ce reálného stavu, revize
Celkové náklady bez DPH

Cena l jedn. Cena celkem
6 731,0 Kč 6 731,0 Kč
l 895,0 Kč 7 580,0 Kč
l 120,0 Kč l 120,0 Kč

365,0 Kč l 460,0 Kč
l 785,0 Kč l 785,0 Kč

750,0 Kč 17 250,0 Kč
330,0 Kč 13 530,0 Kč
765,0 Kč 3 825,0 Kč
398,0 Kč 796,0 Kč

l 965,0 Kč l 965,0 Kč
3 985,0 Kč 3 985,0 Kč

895,0 Kč 895,0 Kč
l 655,0 Kč 3 310,0 Kč
7 895,0 Kč 7 895,0 Kč

53,0 Kč 6 784,0 Kč
46,0 Kč 10 580,0 Kč
23,0 Kč 2 760,0 Kč
12,0 Kč 11 760,0 Kč
9,0 Kč 8 640,0 Kč

2100,0 Kč
114 751,0 Kč

31 350,0 Kč
20 700,0 Kč
13 500,0 Kč
2 500,0 Kč

182 801,0 Kč

pNmpojý systém, vchod 121, 108 - systém ko!7ipatibilníse stávaji"cím pňímrpo)ým
systémem SOURemesel

Popis Množství Cena l jedn. Cena celkem
Převodník 485/TCPIP FX 120T_KONV
Napájecí zdroj 12v
Akumulátor 12V, 7 Ah
Hlavní máster jednotka
Hlavní Slave jednotka systém
Čtečka RFID
Elěkhický otvírač nízkoodběrový inverzní
Nouzové tlačítko požární
SW Licence na l vchod
SW licence pro 100 uživatelů
SW licence pa) propojení se SAS
Kabel UTP drát CAT5E, PVC, box 305m šedý
Spotřební materiál
Materiál celkem

] ks 5 965,0 Kč
l k 2 556,0 Kč
] ks 790,0 Kč
l ks 9 866,0 Kč
2 ks 4 233,0 Kč
4 ks l 695,0 Kč
2 ks 2 165,0 Kč
2 ks 658,0 Kč
2 ks 2100,0 Kč
l ks 5 800,0 Kč
l ks 9 850,0 Kč

230 m 9,5 Kč

Instalace kabeláže
Instdace el. Otvíračů Befo do dveří (výrobce dveří)
TD, montáž, oživeni, revize, programováni', základní zaškoleni, doj'rava
Celkové náklady bez DPH

5 965,0 Kč
2 556,0 Kč

790,0 Kč
9 866,0 Kč
8 466,0 Kč
6 780,0 Kč
4 330,0 Kč
l 316,0 Kč
4 200,0 Kč
5 800,0 Kč
9 850,0 Kč
2 185,0 Kč
2 500,0 Kč

64 604,0 Kč

3 450,0 Kč
Kč

15 500,0 Kč
83 554,0 Kč l



VÝKAZ-VÝMĚR
S1.4.h zařízení slaboproudé elektrotechniky

Datové rozyody, telefonni"ústředna
Popis
Telefonní ústředna základní modul 4 VoIP l 4 SIP klient l 6 AVL,
LCIL možnost Mobility Extension, modem
Dveřhí komunikátor 3x ti. + okénko pro čtečku karet nerezové
provedení, zapojený na telefonní linku
Stříška na komunikátor
Telefonní přístroj s LCD displejem
Rozvaděč nástěnňý jednodílný 12U/400mm celoskleněné dveře
Rozvaděč nástěn. 18U/60x50, šedý, dveře sklo, DELTA/5D, dělený
Ukládací plato 1U/150mm, max.nosnost 15kg
Rozvodný panel ACAR 5poz 230V včetně vany černá
spojovací materiál sada 4x šroub,podložka,matice ( M6 )
Patch panel osaz. 24 pozic 1U s vyvazovací lištou
Switch managed rackmount 24 x 1Gb
Zásuvka na omítku 2xRj45 UTP CAT5E
Zásuvka na omíťhi 1xRj45 UTP CAT5E
Kabel UTP drát CAT5E, PVC, box 305m, vnitřní, vodiče Cu
Kabel UTP drát CAT6, PVC, box 305m, vnitřní, vodiče Cu
Patch kabel UTP Im, cat5e, šedý, s litou ochranou 2xRj45, AESP
Lišta LV 40x40
Lišta LV 40xl5
Lišta LV 18X13
Spotřební materiál ( hmoždinky, vruty, stahovací pásky, úchyty atd. )
Materiál celkem
Montáž lišt a kabeláže
Montáž dat.rozvaděčů, zásuvek a zapojení
Instalace telefonní ústředny, nastavení pro Voip, zapojení telefonnů
Oživeni, základní zaškolení, doprava-
Technická dokumentace reálného stavu, revize
Celkové náklady bez DPH

Množství Cena l jedn. Cena celkem
l ks 25 294,0 Kč 25 294,0 Kč

l ks 13 104,0 Kč 13 104,0 Kč

] ks l 655,0 Kč l 655,0 Kč
5 ks l 625,0 Kč 8 125,0 Kč
1 ks 3 665,0 Kč 3 665,0 Kč
l ks 4 798,0 Kč 4 798,0 Kč
3 ks 498,0 Kč l 494,0 Kč
2 ks 985,0 Kč l 970,0 Kč

10 ks 12,0 Kč 120,0 Kč
2 ks l 450,0 Kč 2 900,0 Kč
2 ks 4 658,0 Kč 9 316,0 Kč

17 ks 315,0 Kč 5 355,0 Kč
O ks Kč 0,0 Kč

1296 ks 9,5 Kč 12 312,0 Kč
202 ks 11,0 Kč 2 222,0 Kč

40 ks 38,0 Kč l 520,0 Kč
39 m 53,0 Kč 2 067,0 Kč

102 m 46,0 Kč 4 692,0 Kč
55 m 23,0 Kč l 265,0 Kč

2 500,0 Kč
56 196,0 Kč

19 880,0 Kč
6 580,0 Kč
8 900,0 Kč
4 690,0 Kč
2 500,0 Kč

98 746,0 Kč l



DODATEK Č. 1
(dále také jen ,,dodatek")

k pojistné smlouvě č.
8059680628

(dále také jen ,,pojistná smlouva")

Smluvní strany:

ČSOB Pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardu6ice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obĹhodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Martin Drahoš, account manager

BFK service a.s.
se sídlem l mfstem podnikáni Komenského nám. 54
28144, Zásmuky

IČO: 27155153
MS v Praze, oddíl B, vložka 9379
(dále jen ,,pojistník")

pojistníka zastupuje:lng. Pavel Kabát, předseda představenstva

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:



Číslo pojistné smlouvy: 8059680628 dodatek 1

Článek l.
Změna již existujlclch právních vztahů pojištěnlsjednaných pojistnou

smlouvou

1. pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem ll. pojistné smlouvy se ode dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY ,

pojistitel a pdjistnik výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujíchn dosavadním hodnotám pojistného
zájmu (následujíckn dosavadním předmětům pojištění). pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištěni vztahující se k jednotlivé hodnotě
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dilčich parametrech,
které tímto dodatkem změněny nebyly:
V souladu s článkem l. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část pojištěni odpovědnosti fýzických a právnických osob vpp ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou
neditnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

pojištěni odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle ČI. It odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (KČ) územní rozsah pojištění spoluúčast
40 000 000 KČ Česká repub|ika 5 000 KČ

výše příjmů z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou preametem aane z
přijmu, popř. předpokládané příjmy při zahájeni činnosti: 95 500 000 Kč. Ve smyslu ČI. Ill odst. 3. ;ísm. a) úvodní
části VPP OČ 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů, která činí 20 °0 a vÍce. ?ově
dosažená výše příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána po:istná
smlouva na dobu delší, než 1 rok).

Pro odpovědnost za následnou finanční újmu se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 1 000 000,-KČ
a spoluúčast ve výši 5 000,-kč.

Strana 2 (z celkem stran 4)



Číslo pojistné smlouvy: 8059680628 dodatek 1

Článek 1/.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištěnís/ednaná pojistnou smlouvou

po nabyti účinnosti tohoto dodatku
. . r W · N .. . . . F W

vyse jolls[neno za jeanomva poµsreni Clňl'
pojištění Změna ročního pojistného Ročni pojistné po měnách

1. Pojištěni odpovědnosti za újmu 21 303 Kč 48 656 Kč
Součet 21 303 KČ 48 656 KČ

Změna pojistného celkem 4 319 KČ
Od 01.07.2017 00:00 hodin do 13.09.2017 00:00 hodin
Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo O
Od 01.07.2017 00:00 hodin do 13.09.2017 00:00 hodin O KČ
Součet : 4 319 KČ

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávajici pojištěni a zároveň se toto pojištěni znovu sjednává
z důvodu změny pojištěni, je to rozdíl mezi původní a novou výši pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištěni, je to výše pojistného za nově sjednané pojištěni (kladná
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávajici pojištěni, je to výše pojistného za zrušené pojištěni (záporná
částka)

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřenf v ročním pojistném

Ročni pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto
dodatkem pojistné smiouvy se do 13.09.2017 00:00 hodin řídí násled¶icim sp|átkovým kalendářem:
Datum splátky poji8tného Splátka pojistného

|01.07.2017 4 319 Kč

pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 1 Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8059680628.
pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet ČSOB pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce

ode dne počátku všech pojištěni sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujiciho
dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištěni
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou
smlouvou.

výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího
pojistného období.

Strana 3 (z celkem stran 4)



Číslo pojistné smlouvy: 8059680628 dodatek 1

Článek Ill.
Závěrečná ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.07.2017

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanoveni výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak
nemění.

Správce pojistné smlouvy: Martin Drahoš

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech shodné právni síly, přičemž jedno vyhotoveni
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající pojistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečteni výslovně prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, že jej
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni či za nápadně
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy svých
oprávněných zástupců.

V Pardubicích dne 28.4.2017 Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky z
lČ: 27155153 · DIČ: CZ27155153

V Pardubicích dne 28.4.2017

g?

,.

razítko a podpis pojistitele

Strana 4 (z celkem stran 4)



splátkový kalendář k dodatku č. 1 pojistné smlouvy
Č. 8059680628

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištěni dle výše uvedeného dodatku
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.07.2017 00:00 hodin do 13.09.2017 00:00
hodin.

pojistník je povinen platit pojistné v následujicích termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
01.07.2017 4 319 Kč]

pojistné poukáže pojistník na Účet ČSOB pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8059680628.
pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

.

V Pardubicích dne 28.4,2017
razítko a podpis pojistitele



čsob pojišťovna
ČSOB pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodnirň rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B,
vložka 567
(dále jen .pojistitel")
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Sděleni informací pojistitelem
zájemci o pojištěni

Hlavní předmět podnikáni poj"istite/e:

Název a sídlo orgánu dohledu:

pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů
Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

pojišťovací zprostředkovatel (dále také "PZ') jednajlci
jménem pojIstitele na základě smlouvy o
zprostředkováni pojištění:

Název/jméno a přljmení PZ a kontaktní údaje

Informace o obsahu pojištěni

pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik
· Živelní pojištěni
· pojištěni majetku na všechna rizika ALL RISKS"
· Pojištěni živelního přerušeni provozu
· pojištění odcizeni
· pojištěni strojů
· pojištěni elektronických zařízení, které může zahrnovat:

- pojištěni věci
- pojištěni finančních ztrát

' Pojištěni strojního přerušení provozu
· Stavebně-montážní pojištěni na všechna rizika, které může

zahrnovat:
- pojištění věcí
- pojištění odpovědnosti
- pojištěni ztráty očekávaného zisku

· pojištěni přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
- pojištění věci movitých
- pojištěni cennosti a věci zvláštni hodnoty

· Pojištěni zásilek

podnikatelů a organizaci, které může zahrnovat:
· pojištěni odpovědnosti fyzických a právnických osob
· pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s

poskytováním odborných služeb
· pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo

zasilatele, které může zahrnovat:
- pojištěni odpovědnosti silničního nákladního dopravce za

Újmu na přepravované zásilce
- pojištění odpovědnosti zasilatele za újmu
- pojištěni finančních ztrát

· pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
povolání

" pojištěni vozidel, které může zahrnovat:
- pojištění vozidel
- pojištění nákladů na půjčovné
- pojištěni okenních skel vozidla
- pojištěni zavazadel a přepravovaných věci

' pojištěni přepravovaných osob, které může zahrnovat:
- pojištěni pro případ trvalých následků úrazu
- pojištěni pro případ smrti způsobené úrazem
- pojištěni pro případ léčeni úrazu - denní odškodné

Jednotlivá pojištěni nabízejí pojistnou ochranu pro případ:
· poškozeni, zničeni nebo pohřešováni hmotných movitých věci či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných

nebezpečí, některá pojištěni však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena
pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,

· finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
· odpovědnosti za újmu,
· trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčeni úrazu v pojištění přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POjISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE
POjISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pojištěni mají definovány výluky z pojištěni, tedy situace, za kterých z pojištěni nevzniká oprávněné osobě právo na
pojistné plněni. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištěni. Společné výluky pro všechna
pojištěni jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách - obecná část VPP Oč 2014 (dále jen nVPP Oč 2014"), ostatní
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řidl.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP Oč 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné
události způsobené povodni nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plněni.

Vznik nároku na pojistné plněni ze škodných události způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním
alespoň minimálni úrovně zabezpečeni předmětů pojištěni. Od kvality zabezpečovacích opatřeni se odvíjí maximální výše
pojistného plněni, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištěni definuje minimálni požadavky na zabezpečeni pro

Strana 1 (z celkem stran 2)



případ odcizeni v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečeni proti odcizeni DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečeni přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené
variantě pojištěni. výše pojistného je individuálni a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištěni a doby trvání pojištěni, je
uvedena v nabídce pojištěni a následně v pojistné smlouvě. pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím
poštovni poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové
pojistné dnem počátku pojištěni. v pojistné smlouvě může být sjednáno placeni pojistného ve splátkách, se stanovením výše a
splatnosti splátek. pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištěni jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což pIati i pro sjednáni jednotlivých
výše uvedených pojištěni.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištěni: pojištění může zaniknout zejména z následujíách důvodů:
· Uplynutím pojistné doby.
· Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zapIqceni dlužného pojistného nebo jeho části.
· výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy.
· výpovědi do 3 měsiá od oznámeni škodné události.
· výpovědi do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určeni výše pojistného nebo výše pojistného plněni

použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb..občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník").
· výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámeni o převodu pojistného kmene nebo o přeměně

pojistitele.
· výpovědi do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povoleni k provozováni pojišťovací činnosti pojistiteli.
· je-li pojištěni sjednáno s běžným pojistným, výpovědi ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů

před uplynutím pojistného období.
· výpovědi pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
· Písemnou dohodou smluvních stran.
· Odstoupením od pojistné smlouvy.
· Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby

bez právního nástupce nebo dnem odmítnuti pojistného plněni ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny gkajlc/ se možnosti' odstoupeni od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. pojistitel má právo od smlouvy odstoupit,
porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského
zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězeni dotazů smlouvu neuzavřel. pojistník má právo od smlouvy
odstoupit, porušil-ii pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců
od okamžiku, kdy smluvní strana porušeni povinnosti zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808
odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro
podnikatelovo podnikáni je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni pojistné smlouvy
podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě
spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámeni o odstoupeni odesláno pojistiteli. pojistník může v tomto
případě využit pro odstoupeni od smlouvy formulář pro odstoupeni od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových
stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámeni o odstoupeni musí být učiněno písemně. Oznámeni o odstoupeni od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu
sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištěni v ní sjednaná řídila českým právním
řádem.

Způsob vyřizováni stížnosti pojIstníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzeni jakékoliv stížnosti
týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby,
která podala stížnost. Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude
bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě
bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízeni stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s připadnou
stížnosti na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.

Strana 2 (z celkem stran 2)



nm~~Ak4j

čsob pojišťovna

:äi i:é

pojistná smlouva
Č. 8059680628

Smluvní strany:

ČSOB pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí Cp. 1458
PSČ 532 18
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 800 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Martin Drahoš, account manager

a

BFK service a.s.
se sídlem l místem podnikáni Komenského nám. 54
28144, Zásmuky

IČO: 27155153
MS v Praze, oddíl B, vložka 9379
(dále jen pojistník)

pojistníka zastupuje:lng. Pavel Kabát, předseda představenstva

uzavfrajf
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákon ik").



Číslo pojistné smlouvy: 8059680628

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OČ 2014 (dále jen
"VPP oč 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majícím charakter pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného
majetku, na něž se pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

BFK service a.s.
Komenského nám. 54
28144, Zásmuky
IČO: 27155153

Pokud jsou některá pojištěni sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního
předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních
. sjednaných touto pojistnou smlouvou:a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)

b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávaji se všechna pojištění sjednaná
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištěni: 13.09.2015 00:00 hodin
Konec pojištění: pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Článek //.
pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. pojištěni odpovědnosti za újmu
V souladu s článkem l. pojistné smlouvy se toto pojištěni řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštni
část pojištěni odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou
nedílnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POjIŠTĚNĹ

pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
pojištěni odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle ČI. ll odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plněni (KČ) územní rozsah pojištění spofuúčast
10 000 000 KČ Česká republika 5 000 Kq

Pro odpovědnost za následnou finanční újmu se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 1,000.000,-KČ
a spoluúčast ve výši 5.000,-kč.

Článek Ill.
Hlášení škodných události

Vznik škodné události je účastník pojištěni podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit

Strana 2 (z celkem stran 5)



čisto pojistné smlouvy: 8059680628

pojistiteli na tel.: 800 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOl3
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice

NPS Group s.r.o.
Školská 281
28002 Kolin l

Článek lV.
pojistné

pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným
běžným.

výše pojistného za jednotlivá pojištěni činí:

pojištěni pojistné Roční pojistrié
1. Pojištění odpovědnosti za újmu 27 353 kč 27 353 kč

Součet 27 353 KČ 27 353 KČ

pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1
p"ojistného roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění
rovno pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1
pojistného roku

splátkový kalendář

Placeni pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 13.09.2016 00:00 hodin řídí
následujíchn splátkovým kalendářem:

pojistník je povinen platit pojistné v nás|edujicích terminech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
13.10.2015 27 353 Kč

pojistné poukáže pojistník na Účet ČSOB Pojišt'ovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8059680628.
pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši
jde na vrub pojjstjte|e.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujicich dnech a měsících splatnosti (dd.mm.):
13.09.

výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího
pojistného období.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Martin Drahoš, email: martin.drahos@csobpoj.cz

1. pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli násIedujíci souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších přédpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o

Strana 3 (z celkem stran 5)



č išlo pojistné smlouvy: 8059680628

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů,
respektive souhlas s využ/ván/m rodného čísla.

b) V souladu se zákonem č. 101ňOOO Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací
činnosti; činnosti souvisej/c/ch s pojišťovací činnosti, za/j"šťovac/ činností

C) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti
a o změně některých zákonů (zákon o někteiých službách informační společnosti), ve znění pozdějších
přédpisů, souhlas k využiti podrobnosti elektronického kontaktu za účelem šikni obchodních sděleni.

d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů, souhlas s poskytnutím informaci týkaj/c/ch se pojištěni určeným subjektům.

pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracováni osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních
údajů, identifikaci správce a období zpracováni osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny.
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součásti
této pojistné smlouvy.

pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a násl.
občanského zákoníku, plnou moc k tomu, aby ho zastupwal, jeho jménem právně jednal a tam, kde mu
obecně závazné právni předpisy takové právo poskytuji, aby jeho jménem požadoval jakékoliv informace od
orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízeni, správních orgánů apod.) nebo od jakýchkoliv
třetích fýzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho jménem u zmíněných
orgánů a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či osobami vedenými a činil si z nich
výpisy či opisy.

2. pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami
pojistitele, které jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu nSdě|eni informaci pojistitelem
zájemci o pojištěni", která by mohla být považována za ustanoveni neočekávaná ve smyslu § 1753
občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. pojistnik také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy
pojistitele ve smyslu ustanoveni § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť' je na jeho straně
naplněna některá z niže uvedených skutečnosti jeho pojistný zájem dokládajici:

a) Majetek, jehož se má pojištěni týkat je
· ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě

pojistníka; . \
· sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem

'(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
· sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či

, svěřenský správce apod.);
· pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
· pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
· ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
· ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti:
· ve vlastnictví či spoluvlastnictvĹ členů či společniků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo

pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
· určen k zajištěni dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
· součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo

' · ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
' pojistníkovi;
· osobě blízké pojistníkovi;
· právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
· členům či společnikům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo poj'istnika podstatně ovlivňuje na

základě dohody či jiné skutečnosti.

Strana 4 (z celkem stran 5)



Číslo pojistné smlouvy: 8059680628

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
' je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
' je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistnikovj;
' je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit Újmu pojistníkovi (např. pojištění

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
' je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné
skutečnosti;

· je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či spo|ečníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

" je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku pojistníka zavázala provést
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistnika).

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom
místě pojištěni pojistná událost na vice pojištěných předmětech pojištěni působením jednoho pojistného
nebezpečí, podili se oprávněná osoba na pojistném plněni pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčasti
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu
výhodnější podílet se na pojistném plněni všemi dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou
součásti, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (není-li stavba samostatnou věci, ale jen součásti jiné věci)
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahuji pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodního závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanoveni § 502 občanského zákoníku. Toto ustanoveni se však nepoužije pro
pojištěni přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2014.

6. pojistná smlouva a ji sjednaná pojištěni se řidl českým právním řádem.

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 5

8. Přílohy:
l) VPP OČ 2014
2) VPP ODP 2014

9. pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právni sily, přičemž jedno vyhotoveni obdrží
pojistník, jedno makléř a zbývající jedno pojistitel.

V Pardubicích dne 28.7.2015

, 2BFK service a±_>'
. 54, 281 4l zásfTŇjky

· DIČ- CZ27155153

razítko a podpis pojistníka

V Pardubicích dne 28.7.2015
'

razítko a podpis pojistitele

Strana 5 (z celkem stran 5)



splátkový kalendář k pojistné smlouvě
Č. 8059680628

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištěni dle výše uvedené pojistné smlouvy na
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 13.09.2015 00'00 hodin do 13.09.2016 00'00 hodin.

pojistník je povinen platit pojistné v následujicich terminech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistnéhoj
13.10.2015 ' 27 353 Kč

pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB pojišt'ovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8059680628.
pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

V Pardubicích dne 28.7.2015 .
razítko a podpis pojistitele



čsob pojišťovna
ČSOB pojišťovna, a, s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí Cp. 1458,
PSČ 532 18, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen .pojistitel")
Tel.: 800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Sděleni informací pojistitelem
zájemci o pojištění

Hlavni předmět podnikáni poj"istitele: pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů

Název a sídlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
pojišťovací zprostředkovatel (dále také "PZ':) jednající ""
jménem pojistitele na základě smlouvy o
zprostředkováni pojištěni:

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní údaje

Informace o obsahu pojištěni

pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik
· Živelní pojištěni
· pojištěni majetku na všechna rizika .ALL RISKS"
· pojištěni živelního přerušeni provozu
· pojištění odcizeni
· pojištění strojů
· pojištěni elektronických zařízeni, které může zahrnovat:

- pojištěni věcí
- pojištěni finančních ztrát .

· Pojištěni strojního přerušeni provozu
· Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může

zahrnovat:
- pojištění věci
- pojištěni odpovědnosti
- pojištění ztráty očekávaného zisku

· pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
- pojištění věcí movitých
- Pojištěni cennosti a věci zvláštni hodnoty

· pojištěni zásilek

podnikatelů a organizaci, které může zahrnovat:
· Pojištění odpovědnosti fýzických a právnických osob
· pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s

poskytováním odborných služeb
· pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo

zasilatele, které může zahrnovat:
- pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za

újmu na přepravované zásilce
- pojištění odpovědnosti zasňatele za újmu
- pojištění finančnich'ztrát

' · pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
povolání

· pojištění vozidel, které může zahrnovat:
- pojištění vozidel
- pojištěni nákladů na půjčovné
- pojištění okenních skel vozidla
- pojištěni zavazadel a přepravovaných věci

' pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
- pojištěni pro případ trvalých následků úrazu
- pojištěni pro případ smrti způsobené úrazem
- pojištění pro případ léčeni úrazu - denní odškodné

jednotlivá pojištěni nabízejí pojistnou ochranu pro případ:
· poškozeni, zničeni nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných

nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena
pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,

· finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
· odpovědnosti za újmu,
· trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčeni Úrazu v pojištění přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POjISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE
POj/STN/K MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVA T

Všechna pojištěni mají definovány výluky z pojištěni, tedy situace, za kterých z pojištěni nevzniká oprávněné osobě právo na
pojistné plněni. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištěni. Společné výluky pro všechna
pojištěni jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách - obecná část VPP QC 2014 (dále jen ,,VPP Oč 2014"), ostatní
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištěni řidl.

pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OČ 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění,

Vznik nároku na pojistné plněni ze škodných události způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním
alespoň minimálni úrovně zabezpečeni předmětů pojištěni. Od kvality zabezpečovacích opatřeni se odvíjí maximálni výše
pojistného plněni, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištěni definuje minimálni požadavky na zabezpečeni pro

Strana 1 (z celkem stran 2)



případ odcizeni v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu OPP PZN 2014.

Všeobecné informace

pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené
variantě pojištěni. výše pojistného je individuálni a odvíji se zejména od požadovaného rozsahu pojištěni a doby trvání pojištěni, je
uvedena v nabídce pojištěni a následně v pojistné smlouvě. pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím
poštovni poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové
pojistné dnem počátku pojištěni. v pojistné smlouvě může být sjednáno placeni pojistného ve splátkách, se stanovením výše a
splatnosti splátek. pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednáni jednotlivých
výše uvedených pojištěni.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištěni: pojištění může zaniknout zejména z následujicih důvodů:
· Uplynutím pojistné doby.
· Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplaceni dlužného pojistného nebo jeho části.
· výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy.
· výpovědi do 3 měsíců od oznámeni škodné události.
· výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určeni výše pojistného nebo výše pojistného plněni

použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník").
· výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámeni o převodu pojistného kmene nebo o přeměně

pojistitele.
· výpovědi do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámeni o odnětí povoleni k provozováni pojišt'ovací činnosti pojistiteli.
· je-li pojištěni sjednáno s běžným pojistným, výpovědi ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů

před uplynutím pojistného období.
· výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
· Písemnou dohodou smluvních stran.
· Odstoupením od pojistné smlouvy.
· Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby

bez právního nástupce nebo dnem odmítnuti pojistného plněni ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkajÍcÍ se možnosti odstoupeni od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. pojistitel má právo od smlouvy odstoupit,
porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského
zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězeni dotazů smlouvu neuzavřel. pojistník má právo od smlouvy
odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců
od okamžiku, kdy smluvní strana porušeni povinnosti zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808
odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro
podnikatelovo podnikáni je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni pojistné smlouvy
podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě
spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámeni o odstoupeni odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomto
případě využit pro odstoupeni od smlouvy formulář pro odstoupeni od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových
stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámeni o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámeni o odstoupeni od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu
sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištěni v ni sjednaná řídila českým právním
řádem.

Způsob vyřizováni stížnosti pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzeni jakékoliv stížnosti
týkající se pojištěni je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby,
která podala stížnost, Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude
bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě
bude vyřízena. Násiedně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízeni stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s připadnou
stížnosti na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.

Strana 2 (z celkem stran 2)



čsob pojišťovna
ČSOB pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1 458
PSČ 532 18, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddO B. vložka 567
tel.: 800100777, fax: 467 007444,
e-mail: info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz
(dále jen ,,pojistitel")

' :q'" "t' '"'Ĺ W,h . : . jí

Všeobecné pojistné podmínky
r' I.)" ,r'::'b.ecna cast

OBSAH
ČLÁNEK l
ČLÁNEK íl
ČLÁNEK Ill
ČLÁNEK IV
ČLÁNEK V
ČLÁNEK vi
ČLÁNEK VIl
ČLÁNEK VIli
ČLÁNEK lX
ČLÁNEK X
ČLÁNEK XI
ČLÁNEK XII
ČLÁNEK XIII
ČLÁNEK XIV
ČLÁNEK XV

, , , . , , . . . . . . . . . . . , , . . , . . . . . , . . . . . , . . . . . . . . . .pojistná událost . . , . str 1
Cizí pojistné nebezpečí. . . . . . . . , . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str, 1
Povinnosti účastníků pojištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , str. 1
Vznik, změny a zánik pojištění . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . , . . . . . . str. 2

. . , . . ,pojistné . . . . . . . , str. 3
výluky z pojištěni. . . . , . . . . , . , . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3
Čekací doba . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str, 3
pojistné plnění . . . . . , . . . . . . . . , , . . . . . . . . . . . . . . . , . , . . . . . . . . , . . , , . , , str. 3
Spoluúčast . . . , . . . . . . . . . , . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . , . . . . . , . , . . . str. 4
Zachraňovací náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . , str. 4
Elektronická komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . str. 4
Zvláštní ustanovení o formě právních jednání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . , , . , str, 4
Informace týkající se zpracování osobních údajů a souhlasů udělených účastníkem pojištění pojistiteli. . , . , , str, 5

. , , . . . . . . . . . . . . . . , . . , . , , . . . . . . , , , , , . . .Společná ustanovení. . , . str 6
výklad pojmů. . . . . . . . str. 6

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tyto Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OČ 2014 (dále jen ,,VPP QC 2014") stanoví základní rozsah práv a povinností
účastníků pojištění, kterými jsou pojistitel a pojistnk jakožto srnjuvnÍ strany, pojištěný a kíŮdá další osoba, které z pojištění vznikne právo
nebo povinnost.

2. Pro všechna pojištění sjednaná dle těchto VPP OC 2014 platIi příslušná ustanovenizákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník').

3. VPP QC 2014 jsou nedňnou součástí pojistné smlouvy.

"H T .á

1. pojistnou událostI je nahodilá škodná událost krytá pojištěním.
2, Způsobila-li úmyslně pojistnou událost bud' osoba, která uplatňuje právo na pojistné plněni, anebo z jejího podnětu osoba třetí, vzniká

právo na pojistné plnění jen tehdy, bylo-li to výslovně ujednáno, anebo stanoví-li tak občanský zákoník nebo jiný zákon,
3. pojistnou událost pro jednotlivá pojištění blíže vymezují zvláštni části všeobecných pojistných podmínek, případné doplňkové pojistné

podmínky a ujednání pojistné smlouvy.

ET" " "
1 V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištěni vztahující se na pojistné nebezpečí

jako možnou příčinu vzniku pojistné události u třetí osoby, může pojistník uplatnit právo na pojistné plnění, pokud prokáže splnění
povinností dle ustanovení § 2767 odst. 1 občanského zákoníku (zejména souhlas pojištěného, že právo na pojistné plněni nabude
pojistník). Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podie předchozí věty nejpozději do konce sjednané pojistné doby, nebo nejpozději
do skončeni časově posiednho šetření škodné události jejíž šetření probhá po uplynuti pojistné doby, nabývá právo na pojistné plněni
pojištěný.

?

1. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojištěný dále povinen:
a) pojistiteli nebo jím pověřeným osobám umožnit vstup do pojištěných objektů nebo jiného místa pojjštění a umožnit jim posoudit

rozsah pojistného rizika, Dále je povinen pojistiteli nebo jím pověřeným osobám předložit k nahlédnutí projektovou, požárně

: technickou, účetní a jinou pojistitelem požadovanou dokumentaci nutnou k posouzeni pojistného rizika, umožnit pojistiteli poříditsi kopie této dokumentace; zároveň je povinen umožnit pojistiteh přezkoumání činnosti zařízení sloužčIch k ochraně pojištěného
majetku,

etro rm 1 IR



b) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání
pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (přédmětu
pojištěnQ nebo místa pojištěni,

c) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejnjéna
změnu vlastnictví či spo|uv|astnictví majetku, k němuž se pojištěni vztahuje apod.), a všechny změny v identifikačních údajích
pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojištěného),

d) počínat si při veškerém svém jednání (právním i neprávním: při konáni i případném opomenuti) tak, aby škodná událost nenastala,
zejména nesmí porušovat povinnosti směřujíci k odvrácení nebo zmenšeni nebezpečí, které jsou pojištěnému uloženy právními
předpisy nebo na jejich základě, nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou, a také nesmítrpět porušovánitěchto povinnostize strany
třetích osob, Pokud již nastala škodná událost. je pojištěný povinen učinit opatřeni směřljjÍcÍ k tomu, aby vzniklá újma nenarůstala,

e) je-li v souvislosti se škodnou událostí podezření ze spácháni trestného činu, správního deliktu nebo přestupku, bez zbytečného
odkladu oznámit škodnou událost Policii České republiky nebo jinému příslušnému orgánu veřejné správy,

l) došlo-li ke škodné události, neměnit stav škodnou událostí způsobený, dokud nejsou postižené hodnoty pojistného zájmu
(předměty pojištěnq pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty, nejdéle však 10 pracovních dnů od oznámení škodné
události. To však neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních nebo hygienických důvodů nebo proto, aby následky škodné
události byly zmírněny; v těchto případech je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu škodné události, zejména
uchováním poškozených předmětů pojištění nebo jejich součástí, fotografickým nebo filmovým materiálem, videozáznamem
a svědectvím třetích osob,

g) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo na náhradu újmy nebo jiné obdobné právo, které mu v souvislosti
s pojistnou ljdá|ost|' vzniklo,

h) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a vztahujÍcí se na tutéž hodnotu
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plněni,

j) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že byl nalezen předmět pojištěni pohřešovaný v souvislosti s pojistnou či škodneu UdálostÍ.
2. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je oprávněná osoba dále povinna bez zbytečného odkladu, nejdéle

však do 15 dnů od zjištění škodné události, oznámit pojistiteli, že škodná událost vznikla. Stejnou povinnost má jakákoliv osoba, která
oznamuje pojistiteli vznik škodné události a která má na pojistném plněni právni zájem.

3. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistník dále povinen:
a) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednáváni

pojištěni, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu
pojištěnô nebo místa pojištění,

b) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména
změnu vlastnictví či spoluvlastnictvi majetku, k němuž se pojištění vztahuje apod.), a všechny změny v jdentjfikačnich údajích
pojistníka a pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojistnka a pojištěného),

C) bez zbytečného odkladu pojištěnému Úe-|i odlišný od pojistníka) oznámit, že sjednal pojištění vztahujici se na hodnotu pojistného
zájmu pojištěného a seznámit pojištěného s právy a povinnostmi, které pro něho ze sjednaného pojištěni vyplývají,

d) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a vztahujÍcI se na tutéž hodnotu
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u jiného pojistitele a sdělit pojjstite|i obchodní firmu nebo název tohoto

Lpoµstitele a výši sjednané horní hranice pojistného plněíý.
V případě, že se pojištění vztahuje na hodnotu pojistného zájmu pojištěného odlišného od pojistníka, má pojistník stejné povinnosti jako
pojištěný.

4, Vedle povinnosti stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistitel dále povinen:
a) vrátit osobě uplatňujíd právo na pojistné plnění doklady, které si vyžádá a které pojistiteli poskytla pro šetřeni existence a rozsahu

jeho povinnosti plnit,
b) umožnit osobě ljp|atňující právo na pojistné plnění nahlédnout do podkladů, které pojistitel soustředil v průběhu šetřeni škodné

události a pořídit si jejich kopii.

=z""ů'", ' g "
1. pojištění vzniká na základě písemné pojistné smlouvy. pojištění vzniká prvním dnem následujÍcÍm po uzavření pojistné smlouvy, není-li

v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
2. pojištěni se sjednává na dobu uvedenou v pojistné smlouvě (pojistná doba).
3. Změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout dohodou srrduvnich stran. Dohoda musí být písemná, jinak je neplatná.
4. pojištěni se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu občanského zákoníku během pojistné doby nepřerušuje.
5. pojištěni, vedle ostatních důvodů stanovených v obecně závazných právních předpisech, zaniká písemnou výpovědí pojistníka nebo

pojistitele, kterou mohou smluvní strany po každé škodné události podat, a to do 3 měsíců ode dne doručeni oznámenivzniku škodné
události pojistiteli. Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsÍčnívýpovědnÍ doba, jejímž uplynutím pojištěMzaniká. v případě povinného
pojištění lze podle tohoto odstavce postupovat pouze, pokud je takový postup v souladu s ustanovením § 2781 občanského zákoníku.

6. V případě nezaplacení pojistného pojistnkem ani v dodatečné lhůtě stanovené pojistitelem v upomínce, zanikne pojištění odchylně
od ustanovení § 2804 občanského zákoníku dnem nás|edujÍcÍm po marném uplynutítéto dodatečné lhůty.

7. pojistitel má právo v případě, že dojde změnou právní úpravy k rozšířeni odpovědnosti za újmu nebo rozsahu náhrady újmy, pojištění
odpovědnosti za újmu písemně vypovědět nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti právního předpisu, který tuto změnu zavádí.
Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká.

8. Změní4i se vlastník nebo spoluvlastník předmětu pojištěni, ke které se vztahuje sjednané pojištění, a tento vlastnk nebo spoiuvlastník
nebyl pojistníkem, pojištění oznámením této změny pojistiteli odchylně od ustanovení § 2812 a § 2867 občanského zákoníku nezaniká.
Práva a povinnosti pojištěného ze sjednaného pojištění přecházejí z vlastníka, který přestal být pojištěným, na nového nabyvatele.

9. Nejedná-li se o případ uvedený v odst. 8 tohoto článku, potom pojištění majetku a pojištěni souvÍsejÍcÍ s vlastnickým právem zaniká
oznámením změny vlastnicM nebo spo|uv|astnjctví pojistiteli.

nfrmmm Q IF?



1. pojistník je povinen platit pojistné, a to běžné nebo jednorázové, podle toho, co bylo dohodnuto v pojistné smlouvě.
2. výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. pojistitel je oprávněn ověřit si u pojištěného správnost údajů rozhodných pro stanoveni

výše pojistného.
3. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období, jednorázové pojistné dnem počátku pojištění.
4. v pojistné smlouvě je možné ujednat, že pojistník uhradí pojistné (běžné nebo jednorázové) ve splátkách. V tomto případě se ve smyslu

ustanovení § 1931 občanského zákoníku ujednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena nejpozději v den
splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatná zbývající část pojistného, pokud pojistitel písemně požádá o její Zaplaceni nejpozději
k datu splatnosti nejb!ižší příští splátky.

5. je-li v pojistné smlouvě ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách dle odst. 4. tohoto článku, je splatnost pojistného následujích
a) v případě pololetních splátek jsou splátky pojistného splatné prvnho dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec

lhůty v délce 6 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období,
b) v případě čtvrtletních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného obdobia dne, na který připadá konec

lhůty v délce 3, 6 a 9 měsíců a počítané qcj prvního dne každého pojistného obdobI,
6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně dohodnuto jinak nebo nejedná-li se o případ úhrady pojistného prostřednictvím pojišt'ovacho

zprostředkovatele, pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho připsání na účet pojistitele nebo jeho úhradou pojistiteli v hotovosti.
7. pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v občanském zákoníku, v těchto VPP OČ 2014 nebo v pojistné smlouvě

stanoveno jinak.
8. Nastala-li pojistná událost, v důsledku které pojištěni zaniklo, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná

událost nastala. Jde-li o jednorázové pojistné, náleží pojistiteli celé pojistné za celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno.
9. V souladu s ustanovením § 2785 a § 2786 občanského zákoníku pojistitel a pojistnk sjednávají, že pojistitel má právo, v souvislosti

se změnami podmínek rozhodných pro stanoveni výše pojistného, upravit výši běžného pojistného na další pojistné období. Změnami
podmínek ve smyslu předchozí věty se pro účely těchto VPP QC 2014 rozumí i:
a) změna ve škodném poměru, nebo
b) změna právní úpravy rozšiřujId odpovědnost za újmu nebo rozsah náhrady ujmy v pojištěni odpovědnosti za újmu.

10. pojistitel je povinen nové stanovenou výši pojistného dle odst. 9 tohoto článku pojistníkovi sdělit nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před
spiatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit.

11. NesouhlasAi pojistník se změnou pojistného dle odst. 9. a 10. tohoto článku, může tento svůj nesouhlas pojistiteli sdělit písemně
nejpozději do l měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. Vtomto případě pak pojištěnizanikne uplynutím
pojistného období bezprostředně předcházejícího pojistnému období, na které pojistitel nově stanovil výši pojistného. Neupozornil-li však
pojistitel na tento následek pojistníka ve sdělení podie odst. 10. tohoto článku, trvá pojištění nadále a výše pojistného se při nesouhlasu
pojistníka nezmění.

12. Pokud pojistnk svůj písemný nesouhlas s nově stanovenou výší pojistného dle odst. 11. tohoto článku pojistiteli nedoručí, má se za to,
že pojistnik s novou výši pojistného souhlasí, a to i se všemi z toho vyplývajĹcÍmi povinnostmi.

E=$:i=:.

1. pojištění se nevztahuje na škodné události vzniklé:
a) v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných násilných nepokojů majIcIch charakter povstání či revoluce,
b) v důsiedku teroristických aktů, stávek nebo zásahem veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi,
c) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní kontaminaci,
d) v důsledku vady, kterou měla pojištěná věc již v době sjednáni pojištěni, a která měla či mohla být známa pojistníkovi nebo

pojištěnému bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli.
2. pojištěni se nevztahuje na škodné události, v souvislosti s kterými uvede oprávněná osoba při uplatňovánI práva na pojistné plnění

vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkajIcI se této
pojistné události zamlčí.

3. Další výluky z pojištění mohou být uvedeny v dalších částech těchto pojistných podmínek, navazujídch pojistných podmínkách
a v pojistné smlouvě.

W

:" ' ""aS,
1. pojištění pro případ působenípojjstného nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává s čekací dobou v délce 10 dnů ode dne uzavření

pojistné smlouvy.
2, pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění ze škodných událostI vzniklých v čekací době uvedené v odst. 1. tohoto článku

a způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava.
3. Ustanovení odstavce 1. a 2. tohoto článku se nevztahuje na škodné Udá|ostj způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava

nastalé v pojištění bezprostředně časově navazujícím na předchozí pojištěni sjednané u stejného pojistitele pro případ škodné události
způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava a vztahujÍcÍ se na shodný předmět pojištění a shodné místo pojištěni,

íigä'!: ij
1. Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění pojistitele (nové, časové, jiné) nebo stupně opotřebeni, budou vždy odborně stanoveny

pojistlte|em, případně stanoveny k tomu způsobilou osobou po dohodě s pojíst itelem.
2. pojistitel poskytne pojistné plněnív penězích v tuzemské měně (česká koruna), nevyplývá-li z obecně závazných právních předpisů jinak.
3. je-li pojištěným v právním vztahu pojišténí věci a jiného majetku, z něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce daně

z přidané hodnoty (dále také jeri ,,DPH"), poskytne pojistitel pojistné plněni bez DPH s výjimkou případů, kdy pojištěný, coby plátce DPH,
nemůže z důvodů vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH. Pravidlo \/yp|ývajÍcÍ z předchozí
věty není nijak dotčeno tím, zda pojištěný je či není oprávněnou osobou.

n n>



je-li poškozeným v právním vztahu pojištění odpovědnosti, z něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plněni, plátce DPH, poskytne
pojistitel pojistné plnění bez DPH s výjimkou případů, kdy poškozený, coby plátce DPH, nemůže z důvodů vypývajících z obecně
závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH. Pravidlo vyp|ývajícíz předchozívěty není nijak dotčeno tím, zda poškozený
je či není oprávněnou osobou.

; i'm" .l
e , . l

1. pojistitel a pojistník sjednávají, že oprávněné osobě půjde k tíži určitá část úbytku ŕnajetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou
událostí (dále také jen ,,spoluúčast").

2. Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřená sjednanou pevnou částkou, procentem, jejich kombinaci nebo i jiným způsobem,
3. Odchylně od ustanoveni § 2815 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast se nestanoví z hodnoty úbytku

majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou událostI. Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plněni, na které by
po zohlednění všech ustanovení pojistné smlouvy upravujících pojistné plnění (např. ustanovení o horní hranici pojistného plněni apod.)
vzniklo oprávněné osobě jinak, právě před odečtením sjednaňé spoluúčasti, právo (dále také jen ,,hrubá výše pojistného plnění").

4. Spoluúčast pójistitel odečte od hrubé výše pojistného plnění. Rozdíl obou částek, tzn. hrubé výše pojistného plnění a spoluúčasti,
je pojistným plněním, na něž vzniká oprávněné osobě za pojistnou událost právo.

5. Pokud hrubá výše pojistného plnění nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plnění neposkytne.
6. v pojistné smlouvě může být sjednána také spoluúčast - neodčetná, která se od hrubé výše pojistného plněni neodečítá, do její výše

se však pojistné plnění neposkytuje.

fi'":·<' "řj " 'P'% ' " - " .PU:ä'š' · ,
1. Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na:

a) odvrácení bezprostředně hrozIcI pojistné události,
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události,
C) plnění povinnosti odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů,

2. pojistitel nahradí:
a) zachraňovací náklady vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob max. do výše 30 % z horní hranice pojistného plnění

stanovené pro hodnotu pojistného zájmu (předmět pojištěnQ a pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly,
b) ostatní zachraňovací náklady max. do výše 10 %, vždy z horní hranice pojistného plnění stanovené pro hodnotu pojistného zájmu

{předmět pojištěn0 a pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5000000 Kč
ze všech pojištění sjednaných dle těchto VPP OC 2014 jednou pojistnou smlouvou.

3. výše vyplacené náhrady zachraňovacích nákladů se do pojistného plnění nezapočítává.

.SP" LE:,=mk F ' "' ,
1. V souladu s ustanovenImi § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarujI, že veškerá

písemná právní jednánítýkaiÍcÍ se pojištěni mohou být učiněna také elektronickými prostředky.
2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele adresovaná

účastníkům pojištěni a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát
skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:
a) na e-mailovou adresu účastníka pojištěni uvedenou v pojistné smlouvě,
b) na e-mailovou adresu účastnka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,
C) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, a. s., přístupného

účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, a. s., nebo
d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele ,,Online klientská zóna" přístupné účastníkovi pojištění na internetové

adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavřenÍ pojistné smlouvy, jejíž jsou tyto pojistné podmínky nedňnou součásti.

.ä :'.' .: ' '. : '. '"-..,' - ' '--, ," . ·.-" " ' , '-',, '., .- .'::.,",' -"·' .' - '. .:". " " " .' ",.'-:
1. V souladu s ustanovením § 1

občanského zákoníku mohou
na právnídůsledky s
respektive některým

právním

odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od ustanoveni § 2773
být zcela všechna právní jednánHýkajId se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu

jednáním souvÍsejÍcÍ, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujíckh forem,
z následujčích způsobů:

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujídch opatření zaručeným elektronickým
podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím:
· telefonního čísla pojistitele 800 100 777 nebo
" jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacho zprostředkovatele činného pro pojistitele)

zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pcýištění ve
nebo ve věci šetřeni škodných událostI, za podmínky, že o telefonních hovorech

věci vzniku, změny či zániku pojištěni

telefonních čísel je pojistiteiem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízenÍ je
hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného

každá
realizovaných prostřednictvím těchto
osoba voĹajÍcÍ na tato telefonní čÍsla

telefonního hovoru,
c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace ,,Online klientská zóna" (zřízené a provozované pojistitelem

a dostupné účastníkovi pojištěni na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu,
k němuž účastník pojištěnI obdržel od pojistitele aktivační klíč (dále také jen ,,internetová aplikace").

2. Pro účely právních jednání týkajících se pojištění učiněných způsobem podle odst. 1. písm. C) tohoto článku těchto VPP QC 2014
pojistitel a pojistník sjednávají následujícI:
a) pojistitel a pojistník sjednávají, že prostřednictvím internetové aplikace mohou účastníci pojištění činit pouze taková právní jednání

ctr-m r-m Alfi



týkající se pojištění, která tato aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje.
b) Aktivačním klíčem se pro účely pojištěni sjednaného podle těchto pojistných podmínek rozumí čÍselný nebo alfanumerický

kód doručený pojistitelem účastníkovi pojištění, jehož správné zadání je nepřekročitelnou technologickou podmínkou každého
jednotlivého přístupu do internetové aplikace. je-ii prostřednictvím internetové aplikace učiněno jakékoliv právni jednání adresované
pojistiteli za použití aktivačnho klíče, má se za to, že toto právní jednání činil účastník pojištěni, jemuž byl aktivační klíč pojistitelem
poskytnut. V zájmu právní jistoty účastníků pojištění může být učinění právního jednání účastníka pojištění adresovaného pojistiteli
prostřednictvím internetové aplikace kromě použiti aktivačního klíče podmíněno i dalším bezpečnostním prvkem (např. dalším, tedy
druhým, čÍselným či alfanumerickým kódem zaslaným k učinění právního jednání pojistitelem účastníkovi pojištěni např. formou
SMS zprávy na jeho mobilnI komunikační zařKenQ.

C) Právní jednání učiněná účastníkem pojištění prostřednictvím internetové aplikace se po.važuji za doručená pojistiteli, bez ohledu
na to, zda se s jejich obsahem pojistitel skutečně seznámil, okamžikem zobrazeni obsahu právního jednání účastníka pojištěni
v internetové aplikaci na straně pojistitele, které pojistitel účastníkovi pojištěni elektronicky prostřednictvím této aplikace potvrdí
informativním textem potvrzljjÍcÍm doručení právního jednání pojistiteli.

d) Právní jednání učiněná pojistitelem prostřednictvím internetové aplikace se považuji za doručená účastníkovi pojištěni, bez ohledu
na to, zda se s jejich obsahem účastník pojištění skutečně seznámil, okamžikem jejich doručení do datového prostoru účastníka
pojištění v internetové aplikaci.

e) Povinnosti všech účastníků pojištění související s využíváním internetové aplikace:
· Účastník pojištění odpovídá za to, že právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění adresovaná pojistiteli bude

prostřednictvím internetové aplikace činit pouze osobně.
· Účastník pojištění je povinen neopouštět poUtač nebo jiné komunikační zařízení, jehož prostřednictvím využívá internetovou

aplikaci, během přihlášeM účastníka pojištění k internetové aplikaci, zejména během činění právních jednání či oznámení
týkajÍcÍch se pojištění prostřednictvím internetové aplikace,

· Učastník pojištění je povinen chránit svůj aktivační klíč, držet ho v tajnosti, nesdělit ho či nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě
a činit obvyklá bezpečnostní opatření před přístupem třetích osob k aktivačnímu klíči.

· Účastník pojištění je povinen neprodleně po zjištěnÍpodezření na to, že by jeho aktivační klíč mohl být vyzrazen či zpřístupněn
jakékoliv třetí osobě nebo zneužit jakoukoliv třetí osobou oznámit toto své podezření pojistiteli a postupovat dále dle jeho
pokynů (zejména např. na výzvu pojistitele a dle jeho pokynů změnit aktivační klíč apod.).

· Účastník pojištěni je povinen při využívání internetové aplikace používat pouze jím vlastněné nebo jím oprávněně užívané
počítače nebo jiná komunikační zařízení vybavené či vybavená pouze oprávněně (legálně) získaným a instalovaným
softwarem.

t',?' ':':::
1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále

také jen ,,zákon"), udělil účastnk pojištění uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedÄnou součásti jsou tyto všeobecné
pojistné podmínky, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě za účelem:
a) nabízeni obchodu nebo služeb pojistitele a všech subjektů, které jsou členem koncernu ČSOB, pojistitelem účastníkovi pojištění,
b) jejich př'edánl jinému správci, a to pouze takovému, kte'ý je členem koncernu ČŠOB, zejména společnostem Československá

obchodní banka, a. s., Hypoteční banka, a. s., Českomoravská stavební spořitelna, a. s., ČSOB Penzijní společnost, a, s., člen
skupiny ČSOB, ČSOB Leasing, a. s., ČSOB Factoring, a. s., ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost, Patria
Finance, a. s., za účelem nabIzeni obchodu nebo služeb tímto jiným správcem účastníkovi pojištěni,

c) marketingového zpracováníza účelem výběru vhodných subjektů k oslovenía přípravy a Norby analýz o anonymizované struktuře
(zejména věkové, pohlavní, geografické, přgmové atd.) účastníků pojištění, včetně jejich (míněny analýzy) následného využiti k účelu
die písm. a) a b) tohoto odstavce.

V souladu se zákonem udělil účastnk pojištěni uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž neddnou součástí jsou tyto
všeobecné pojistné podmínky, pojistiteli souhlas ke zpracování citlivých údajů za účelem provozováni pojišťovací činnosti, činností
souvisejídch s pojišťovací činností a zajišťovací činnosti.
Ve smyslu ustanoveni § 5 odst. 5 zákona uděluje účastnk pojištění pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům v rozsahu podle ustanoveni
§ 5 odst. 5 zákona zÍskaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní údaje účastníka pojištěni.
Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištění pojistiteli na dobu od okamžiku uzavřeni pojistné smlouvy, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedňnou součástí jsou tyto všeobecné pojistné
podmínky, do ljp|ynutj 5 let od zániku posledního právního vztahu pojištěni sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou, resp. v případě
zpracování citlivých údajů na dobu trvání práv a povinnostI z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou.

2. Dále účastník pojištění souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu ustanovení § 27 zákona.
3. Ve smyslu ustanoveni § 11 odst. l a 2 zákona pojistitel informuje a poučuje účastníka pojištění o tom, že:

a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu osobních údajů obsažených v poj'istné smlouvě, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojjstjte|i uděiii a jejG necjÁnou součástí jsou tyto všeobecné
pojistné podmínky, a v rozsahu osobních údajů sdělených účastnkem pojjštěni pojistiteli v souvislosti s právním vztahem pojištěni,

b) osobní údaje účastníka pojištěni budou zpracovány za účelem provozování pojišt'ovací činnosti, činnosti souvisejídch s pojišťovací
činností, zajišt'ovaci činnosti, a dále za účelem nabízení obchodu nebo služeb pojistitele a všech subjektů, které jsou členem
koncernu ČSOB (specifikovaných výše), účastnkovi pojištění poj istitelem nebo členy koncernu ČSOB (specifikovanými výše), a za
účelem marketingového zpracování za účelem výběru vhodných subjektů k oslovenI a přípravy a tvorby analýz o anonymizované
struktuře účastníků pojištění,

C) osobní údaje účastnka pojištění bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel, případně jiný správce ve smyslu ustanovení § 5
odst. 6 zákona, a to pouze takový který je členem koncernu ČSOB, zejména Československá obchodní banka, a. s., Hypoteční
banka, a, s., Českomoravská stavební spořitelna, a. s., ČSOB Penzijní společnost, a. s., člen skupiny ČSOB, ČSOB Leasing, a. s.,
ČSOB Factoring, a. s., ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost, Patria Finance, a. s., registrovaný v souladu
s ustanovením § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů,

d) osobní údaje účastnka pojištění nebudou zpřístupněny jiným osobám, než uvedeným v předchozí odrážce,
e) poskytnuti osobních údajů účastníkem pojištění pojistiteli je dobrovolné,

~.^^ E ÍR



f) účastník pojištění je oprávněn využít práv (zejména práva přístupu k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných
mu ustanovením § 12 a § 21 zákona, zjistI-li nebo domnívá-li se, že zpracování jeho osobních údajů poskytnutých pojistiteli je
v rozporu s ochranou soukromého a osobního života zájemce nebo v rozporu se zákonem.

4. Ve smyslu ustanovení § 13C zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, souhlasí účastník pojištění s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní
údaje bylo využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem.

5. V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých
zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník pojištění pojistjte|j výslovný
souhlas k využití podrobnosti jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem,
účastník pojištěni výše uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nechľnou souČástí jsou tyto všeobecné pojistné podmínky, za účelem
šKení obchodních sděleni samotného pojistitele a všech subjektů, které jsou členem koncernu ČSOB, elektronickými prostředky.

6. V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst, l zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále také
jen ,,zákon o pojišťovnictví"), uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím jnformacítýkajÍcÍch se pojištění, k němuž
se vztahuje právní jednání, jehož obsahovou součásti tento souhlas je,
a) zajišt'ovnám (viz ustanovení § 3 odst. 1 písm. g) zákona o pojjšt'ovnictv|) pojistitele,
b) , ostatním členům koncernu ČSOB,
c) ostatním subjektům podnikajidm v oblasti pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů,

^5 Z: ,
1, Neni4i v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je místem pojištěnI území České republiky.
2. Písemná právni jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce.
3. Adresná právní jednaní pojistitele týkající se pojištění učiněná v písemné listinné formě a oznámení pojistitele učiněná v písemné listinné

formě (dále také jen ,,písemnosti") se účastníkům pojištění doručuji na jimi posledně uvedenou adresu místa skutečného či uváděného
bydliště, respektive na adresu skutečného či ve veřejném rejstříku zapsaného sídla, Uvedl-li pojistnk v pojistné smlouvě korespondenční
adresu (v poli nadepsaném ,,Korespondenční adresa"), projevuje tím svou vůli, aby mu písemnosti byly doručovány právě na tuto
korespondenční adresu se všemi právními důsledky z toho vypiývajÍcÍmi, a písemnosti se doručuji na tuto adresu, vždy však pouze
na adresu v České republice.

4. pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná se řídí českým právním řádem.
5. Všechny spory vyp]ývajÍcÍ z pojištění nebo v souvislosti s ním vzniklé budou, nedojde-li k dohodě, řešeny u přIslušného soudu v České

republice podle českého práva.
6. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od VPP QC 2014.
7. Tyto vpp qc 2014 nabývají účinnosti dne 1. ledna 2014.

,y"
M "' b

. .Ĺ .

1. Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období.
2. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou udáIostI; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihkží ke

stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizaci nebo jiným způsobem,
3. Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plněníz událostI, které by jinak byly pojistnými událostmi,
4. jednorázovým pojistným se rozumí pojistné, které je stanoveno na celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno,
5. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění. Oprávněnou osobou je pojištěný,

není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
6. Pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB.
7. pojistná doba je doba, na kterou bylo sjednáno pojištění. pojistná doba je časový interval vymezený počátkem a koncem pojištění

(pojištění na dobu určitou) nebo pouze počátkem pojištěni {pojištění na dobu neurčitou). pojistná doba je uvedena v pojistné smlouvě
a nemusí být shodná s pojistným obdobím, za něž je placeno běžné pojistné.

8. pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat,
9. pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události.
10. pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím.
11. pojistník je fýzická nebo právnická osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu a zavázala se platit pojistiteli pojistné.

pojistník nemusí být totožný s pojištěným.
12. pojistný rok je časový interval, který začíná v 00 hod dne označeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a konči up|ynljtjm 365

kalendářních dnů (v případě přestupného roku 366 kalendářních dnů) od počátku pojištěni.
13. pojištěný je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje.
14. pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP Oč 2014 rozumí suma pojistných plnění, na která vznikl

oprávněným osobám nárok za pojistné události nastalé v jednotlivých pojjštěních podle těchto VPP QC 2014 sjednaných všemi
pojistníky u pojistitele a která (míněna pojistná plněnQ byla za tyto pojistné události pojistitelem vyplacena.

15. Předepsaným pojistným se pro účely pojištěnľsjednaného podle těchto VPP OČ 2014 rozumísuma běžného pojistného za jednotlivá
pojištěni podle těchto VPP OC 2014 sjednaná všemi pojistníky u pojistitele.

16. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištěni sjednaného podle těchto VPP OČ 2014 rozumí suma rezervy na pojistná plnění
stanovená pojistitelem ve smyslu ustanoveni § 61 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahujIcI
se k jednotlivým pojištěním podle těchto VPP OČ 2014 sjednaným všemi pojistníky u pojistitele.

17. Škodná událost je skutečnost, ze které vznilda újma a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.
18. Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP QC 2014 rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi

- sumou pojistného plnění a rezervou na pojistná plněni, v čitateli, a
- předepsaným pojistným, ve jmenovateli,
z kažciého jednotlivého pojištěni sjednaného podle těchto VPP OČ 2014 všemi pojistníky u pojistitele.

1 9. Účastníkem pojištěni se rozumí pojistitel a pojistník jakožto smluvnístrany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého
pojištění vzniklo právo nebo povinnost.



~m
čsob pojišťovna
ČSOB pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458
PSČ 532 IB, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddň B, vložka 567
tel.: BOO 100 777, fax: 467 007 444,
e-mail: info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz
(dále jen ,,pojistitel)

Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část
pojištění odpovědňctsti

fyzic'k.ýcii a právnických osob

OBSAH
ČLÁNEK Ĺ
ČLÁNEK íl
ČLÁNEK III
ČLÁNEK lV
ČLÁNEK V
ČLÁNEK VI
ČLÁNEK VIl
ČLÁNEK VIII
ČLÁNEK lX

Úvodní ustanovení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . , - . . . . . . . . . str. 1
pojistné nebezpečí a rozsah pojištěni , . . . . . . . , . . , . , . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . , . str, 1
pojistná událost . . . . . . . . . . , . . . . . . , , . . . . . . . . . . . . . . . . . , str. 2
výluky z pojištění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2
Povinnosti pojištěného . . . . . . . . , . . , . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , , , , str. 3
pojistné plnění . . . . . . . . . . . . , , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . str. 3
Náhrada nákladů řízeni o náhradě újmy . . . . . . . . . . . . . . - - - . . . . . . . - . . - . . . . . str. 3
výklad pojmů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . , . . . . . . str. 4
Závěrečná ustanovení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . - . . . . - . - . . . . . . . . str. 4

=X : "": ' , : : '
1. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštni část pojištění odpovědnosti fýzických a právnických osob vpp odp 2014

(dále jen ,,VPP ODP 2014") navazuji na Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP CC 2014 (dále jen ,,VPP OC 2014")
a blíže vymezují práva a povinnosti účastníků pojištění odpovědnosti za újmu.

2. pojištění sjednané die těchto VPP ODP 2014 je pojištěním škodovým.
3. VPP ODP 2014 jsou nedňnou součástí pojistné smlouvy.

l ' ' '"Ĺ, "" :""'"";" ':': "' ·',' "--"r" "' ,"' "g""' !' "",:"' '",'·':p'?'"," ":': :. .': --:. ."- ': ,, .-
, . .XEM& .l " '.' ' - - . · "' · ' "' " ; ';' - · '

"' ' " .' . . " '.'." '.'. ' · ,", ·" '- '.'": .. ,'. ·" '.':". 'Č ":" "" " '. """ ' ""' "' .' ' ' ' ' '"- · ' ' ' '
- P

.

1. pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za:
a) majetkovou újmu (také tzv. škodu nebo tzv. újmu na jměnQ, kterou způsobil jinému na věci nebo na zvířeti, poškozením, zničením

nebo pohřešováním, respektive poraněním či usmrcením zvířete, (dále také ,,majetková újma na věci nebo na zvKeti"),
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočNající v duševních útrapách při ubKžení na zdraví

či usmrceni,c) majetkovou újmu jinou než uvedenou pod písm. a), pokud vznikla v příčinné souvislosti s jí předcházejíd újmou uvedenou
pod písm. a) nebo b) tohoto odstavce, dále také ,,následná finanční újma".

pojištěni se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného
oprávněného užIvánI nemovitosti, včetně jejich součástí a příslušenství.
pojištění die tohoto odstavce se nevztahuje na odpovědnosti za újmu vymezené v tomto článku v odst. 2. a 3.

2. Pouze je-li tak výslovně ujednáno v textu pojistné smlouvy, pojištění se vztahuje také na odpovědnost za majetkovou újmu způsobenou
jinému na věci nebo na zvřeti, za újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívajíd v duševních
útrapách při ubKžení na zdraví či usmrcení, nebo za následnou finanční újmu:
a) způsobenou vadou výrobku. v takovém případě se pak pojištění vztahuje i na pojistné události nastalé v důsledku vady výrobku

získaného spotřebitelem (míněno spotřebitelem ve smyslu obecně závazných právních předpisů) na území České republiky
a užívaného jím i mimo území České republiky.

b) způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá
z jiného právního důvodu,

C) způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají být předmětem jeho závazku,
kromě odpov@nosti za újmu vymezené v tomto článku v odst. 3.

3. Pouze je-li tak výslovně ujednáno v textu pojistné smlouvy, pojištění se vztahuje také na odpovědnost za:
a) újmu způsobenou jinak, než je uvedeno v ČI. I odst. 1. těchto VPP ODP 2014 pod písm. a), b) nebo C), tzv. čistou finanční újmu,

kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace,

b) nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z ní vyp|ývajĹcÍ peněžitou
náhradu nemajetkové újmy.

4. pojištěni se v rozsahu jakýchkoli odstavců tohoto článku těchto VPP ODP 2014 vždy vztahuje pouze na odpovědnost pojištěného
za újmu způsobenou jinému v souvislosti s těníi činnostmi pojištěného, ke kterým je pojištěný podle obecně závazných právních předpisů
oprávněn v den sjednání pojištěni odpovědnosti dle těchto VPP ODP 2014.

' Předchozí větou nejsou dotčena jakákoli ustanovení těchto VPP ODP 2014 nebo pojistné smlouvy, jimiž je sjednáno, že pojištění
' se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s' činností nebo vztahem v nich vymezenými.



:'" ' , ,: ," ,. ' ." . ." .- . ,' ' , ."·'. . ,. . "' ', . .., ·,,," '. . . -. : .. " ' ". :· .'.", .-. ,, ,.,... , , " ,",'",. "' :' " "" -'.'" .

1. V souladu s ČI. i odst. 3. vpp oc 2014 je pojistná událost definována nás|edljjÍcĹm věcným, časovým a místním vymezením,
2. Věcné vymezeni pojistné události: Pojistnou události je vznik právni povinnosti pojištěného nahradit újmu, za kterou pojištěný podle

obecně závazných právních předpisů odpovídá a je povinen ji uhradit, za předpokladu, že vznikla povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni.
3. Časové vymezení pojistné události: Za okamžik vzniku pojistné události je považován den, kdy vznikla újma, za kterou pojištěný

podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a je povinen ji uhradit.
4. Místní vymezení pojistné události:

Za místo vzniku pojistné události se považuje místo, kde újma vznikla, nikoli místo, kde došlo k přičině vzniku újmy.
5. Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že ke vzniku újmy došlo v době trvání pojištění u pojistitele.
6. je-li v textu pojistné smlouvy výslovně ujednáno, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku, a došlo-li

ke škodné události spočÍvajÍcÍ v odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku, pak podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že
a) k přičině vzniku újmy, tj. k vyrobení, vytěženiči jinému zIskáni vadného výrobku pojištěným, a
b) ke vzniku újmy
došlo v době nepřetržitého trvání pojištění nebo na sebe bezprostředně navazujídch vÍce pojištění vztahuj|cích se na shodnou hodnotu
pojistného zájmu jako pojištění sjednané dle těchto VPP ODP 2014 a sjednaných u pojistitele.

7. Dojde-li v době trvání pojištění ke změně jeho rozsahu, je rozhodný rozsah pojištěni sjednaný v okamžiku, kdy došlo ke škodné události.

1. Vedle výluk z pojištění uvedených ve VPP Oč 2014 se pojištěni nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:
a) převzetím odpovědnosti nad rámec stanovený právními předpisy,
b) v souvislosti s činností, kterou pojištěný vykonává neoprávněně,
c) odbornou činností: účetních, poradců (finančních, ekonomických, technických apod.), daňových poradců, auditorů, autorizovaných

architektů, inženýrů nebo autorizovaných techniků činných ve výstavbě, projektantů, poskytovatelů zdravotních služeb,
veterinárních iékařů, pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí, dražebnků, advokátů, notářů,
insolvenčních správců, exekutorů, geodetů a zeměměň'čů, geologů, soudců a soudních znalců, odhadců,

d) výkonem činnosti v obchodních korporacích, se kterou je podle právních předpisů spojena povinnost péče řádného hospodáře,
e) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel, letadel, vznášedel všeho druhu, plavidel všeho druhu, jakož i letišť,

přístavů, přístavišť, drah nebo lanovek všeho druhu, opravou letadel a lodi,
f) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozováním skládek nebo úložišť' odpadů, s |jkvidací odpadů,
g) pohřešováním věcí ve střeženém objektu při zajišt'ování ostrahy majetku,
h) střelnou zbraní, výrobou, skladováním nebo nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, plyny, nebezpečnými

chemickými látkami, jedy nebo nebezpečnými odpady,
i) výstavbou přehrad, tunelů a mostů, prací pod vodou a pod zemí, báňskými pracemi, provozem lomu a těžbou,
j) provozováním zábavných parků a zařízenI,
k) působením elektromagnetických polí, ,
l) postupným znečišťováním životního prostředí; znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou

nebo vlastnictvím studen, šachet či štol; v souvisbsti se znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem škodné události
(staré zátěže); znečištěním životního prostředí v důsledku závažné havárie ve smyslu obecně závazných právních předpisů,

m) na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale pojištěný s nimi nikoliv po právu nakládá jako s věcmi vlastními,
n) formaldehydem, azbestem, skelnou vatou, toxickými plísněmi,
O) při profesbnálni sportovní činnosti nebo veškeré přípravě k ní,
p) přenosem viru HIV nebo jakéhokoli jiného vim způsobujíáho selhání imunity,
q) na přepravovaných věcech, pokud jde o odpovědnost za újmu vyp|ývajÍcÍ ze smluv o přepravě nebo zasňatelských smluv,
r) prodlením se splněním zákonné nebo smluvní povinnosti spočÍvajícÍm v tom, že pojištěný nesplnil svou zákonnou nebo smluvní

povinnost včas,
S) selháním nebo kdísáním zásobování nebo nedodáním včas nebo vůbeC vody, plynu, tepla, elektrické energie,
t) úmyslným trestným činem, urážkou na cti, pomluvou nebo neoprávněným poskytnutím či porušením patentovýct), autorských

práv nebo práva ochranné známky, vzoru, obchodní firmy nebo názvu právnické osoby, nekalou soutěží,
u) viry, hackerstvím, nefunkčnosti softwaru, poskytováním hromadného zpracováni dat a internetových služeb,
v) osobou nebo použitím osoby s nebezpečnými vlastnostmi,
w) informací nebo radou,
z) za újmu v rozsahu ceny zvláštní obliby věci.

2. pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činnosti, vztahem nebo postavením pojištěného, u nichž
(míněny činnost, vztah nebo postaveng:
a) obecně závazný předpis ukládá povinnost uzavřít pojistnou smlouvu a sjednat pojištění odpovědnosti (povinné pojištěni), bez

ohledu na to, zda je tato povinnost uložena pojištěnému nebo jiné osobě odlišné od pojištěného, s výjimkou odpovědnosti za újmu
způsobenou činnosti, která je předmětem tohoto pojištěni,

b) pojištění odpovědnosti vzniká na základě skutečnosti stanovené obecně závazným právním předpisem (zákonné pojjštěnq nebo
C) u nichž je újma v souvislosti s nimi způsobená poškozenému reparována jinými veřejno-právními instituty (např. úrazovým pojištěním atd.).

3. pojištěni se dále nevztahuje na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.
4. z pojištění nevzniká nárok na plnění v případě jakékoliv náhrady újmy přisouzené soudem spojených států amerických nebo Kanady

nebo v případě jakékoliv náhrady újmy přisouzené na základě jurisdikce USA nebo Kanady, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
5. pojištění odpovědnosti se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatřenÔ

vzniklou či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb,, o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za vady (např. za vady prodané věci, za vady provedeného díla apod.).
7. pojištěni se nevztahuje na povinnost uhradit pokuty, penále či jiné zákonné nebo smluvní sankce udělené pojištěnému.
8. Pouze je-li výslovně ujednáno v textu pojistné smlouvy, že pojišténí se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku,



pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:
a) vadou výrobku, jehož parametry, kvalita, provedeni nebo funkce byly pojištěným na žádost poškozeného změněny, nebo

výrobkem, který byl na žádost poškozeného pojištěným instalován do jiných podmínek, než pro které je určen,
b) vadou výrobku, který nebyl dostatečně testován podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem stanoveným právním

předpisem,
C) vadou výrobku, která byla pojištěným poškozenému předem oznámena,
d) nesprávným užitím, skladováním nebo přepravou výrobku,
e) výrobky, majÍcÍmÍ povahu věci nehmotné.

9. pojištěni se dále nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou vadou těchto výrobků:
a) výbušnin, ohňostrojů, plýnů a těkavých uhlovodkových výrobků,
b) narkotik, léků, vakcín, antikoncepčních prostředků, výrobků obsahujících diethylstilbestrol, oxichynolin a jiných farmaceutických

výrobků, geneticky modifikovaných organismů,
C) implantátů, krve a krevní plazmy, výrobků z lidského organizmu,
d) chemikálií (barviv, kosmetických a zkrášiovacIch přípravků, prostředků na hubeni hmyzu, plevele, škůdců a pKsní, postřiku

na plodiny, chemikálií určených do betonových srňěsq,
e) tabáku a tabákových výrobků,
f) hotových betonových směsí pro stavební účely,
g) EZS, EPS,
h) lékařských zařľzenI,
i) vadou následujčich výrobků automobi|ovéhQ průmyslu, včetně motocykiů: samonosných konstrukcí karoserií nebo rámů vozidla,

pohonných a řídÍcÍch jednotek, ráfků kol, brzd, podvozků, pneumatik a výrobků, které jsou clo uvedených výrobků jako součásti
použity,

j) ochranných přileb na motocykl,
k) výrobků určených do letadel a zařIzení leteckého průmyslu, výrobků určených do námořních lodí a zařízení námořního průmyslu

a dopravy, drážních vozidel a zařízení určenému k drážnímu provozu,
m) zbraní.

10. z pojištěni nevzniká nárok na plnění:
a) za poškozeni, zničení nebo pohřešování vadného výrobku, kterým byla újma způsobena,
b) za náklady spojené s demolici, odklizenIm nebo demontáží poškozeného či zničeného vadného výrobku, kterým byla újma

způsobena, jakož i za náklady spojené s obstaráním a instalací výrobku nahrazujícho vadný výrobek,
c) za náklady spojené s pozastavením prodeje vadného výrobku,
d) za náklady spojené se stažením výrobků z trhu.

u" . - ' '"' ' ." ' . .' ' : · ". . · . : " . · . ., . . " . . ' . .. : .. , · - i . , : . .. .,. .·' ' :'

1, Vedle povinnosti stanovených VPP OC 2014 je pojištěný dále povinen:
a) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná událost, pří oznámení škodné události sdělit, že poškozený uplatnil

proti pojištěnému právo na náhradu újmy a vyjádřit se ke své odpovědnosti za vzniklou újmu, k požadované náhradě a k její výši.
V případě vzniku škodné události spočívající v odpovědhosti za újmu na životním prostředí je pojištěný povinen oznámit pojistiteli
škodnou událost max. do 5 pracovních dnů od jejího vzniku,

b) bez výslovného předchozho písemného souhlasu pojistitele neuznat vůči poškozenému dluh k náhradě újmy, za kterou pojištěný
v souvislosti se škodnou událostí odpovídá,

c) pojistiteli písemně sdělit bez zbytečného odkladu, že v soljvjs|ostj se škodnou událostí bylo proti němu zahájeno řízení před orgánem
veřejné moci nebo rozhodčí řízení, sdělit jméno svého právnho zástupce a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto řízení,

d) v řízení o náhradě újmy ze škodné události postupovat v souladu s pokyny pojistitele, zejména se pojištěný nesmí bez souhlasu
pojistitele zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí uzavřít bez souhlasu pojistitele soudní smír. Proti rozhodnutí
příslušných orgánů, které se týkají náhrady újmy, je pojištěný povinen se včas odvolat, pokud v odvolací lhůtě nedohodne jiný
postup s pojistitelem,

e) pokud mu to pojistitel svým pokynem výslovně uloží, podat řádně a včas návrh na zrušenirozhodčho nálezu, jímž bylo rozhodnuto
o náhradě újmy, za kterou pojištěný v souvislosti se škodnou ljdá|osti odpovídá, soudem.

.. .. . ...=Mg" " " ; " : :' ' " '
1. pojistné plnění za jednu pojistnou událost nesmí přesáhnout limit pojistného plněni stanovený v pojistné smlouvě. To platí i pro součet

všech pojistných plnění ze sériové pojistné události. Na pojistném plněni ze sériových pojistných událostí se pojištěný podňí jen jednou
spoluúčastí, bez ohledu na počet pojistných událostí v sérii.

2. Součet pojistných plněni, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za pojistné události nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku Ůe-|i pojištěni sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trvání pojištěnQ, nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného
plnění stanoveného v pojistné smlouvě, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

3. pojistné plnění piati pojistitel poškozenému"; poškozený však právo na pojistné plněni proti pojistiteli nemá, nestanoví-li zvláštní obecně
závazný právní předpis nebo pojistná smlouva jinak. Uhradí-li pojištěný újmu, za kterou odpovídá, přímo poškozenému, má proti pojistiteli
právo na úhradu vyplacené částky, a to do výše, do které by byl jinak povinen plnit poškozenému pojistitel,

4. Za pojistnou událost spočNajíd v odpovědnosti pojištěného za újmu na odložené věci zvláštni hodnoty, za peníze a jiné cennosti
poskytne pojistitel pojistné plnění jen do výše 10 000 KČ za každou pojistnou událost,

1 Pokud pojištěný postupoval v řízení o náhradě v souladu s pokyny pojistitele, náklady řízení hradí pojištěnému pojistitel.
2. pojistitel nahradítyto náklady řízení max. do výše 10% z limitu pojistného plnění stanoveného pro pojištěni, kterého se náklady ňzenItýkaly.
3. výše vyplacené náhrady náklachj řízení se do pojistného plnění, které je omezeno limitem pojistného plnění, nezapočítává.



>E=m
1. Ekologickou újmou se rozumí ekologická újma ve smyslu zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě

a o změně někteíých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
2. EPS se rozumí elektronická požární signalizace, která splňuje požadavky platné a účinné technické normy, určená pro zabezpečení

prostoru proti požáru.
3. EZS se rozumí elektronický zabezpečovací systém, který splňuje požadavky platné a účinné technické normy, určený pro zabezpečení

prostoru a k registraci pachatele, který vnikl do prostoru nebo ho narušil.
4. jinými cennostmi se rozumí např. vkladní knižky, šeky, směnky, drahocenný kožich, přístroj vyjímečné hodnoty apod.
5, Následnou finanční újmou se rozumí j regresy zdravotních pojišťoven a regresy orgánů sociálnho zabezpečení.
6. Nefunkčním softwarem se rozumísoftware, který zčásti nebo zcela nesplňuje požadavky, na základě kterých příp. pro které byl vytvořen.
7. Odpovědností převzatou nad rámec stanovený právními předpisy se rozumí odpovědnost převzatá ve větším rozsahu,

než stanoví obecně závazný právní předpis, odpovědnost převzatá v případě, kdy ji obecně závazný právní předpis nestanoví nebo
odpovědnost vyp|ývajÍcÍ z porušení závazku převzatého nad rámec dispozitivního právního ustanoveni.

8. Osobou, která je v refevantnÍm vztahu k pojištěnému. se rozumí:
a) příbuzný pojištěného v řadě přímé, sourozenec či manžel pojištěného nebo partner pojištěného podle jiného zákona upravujícího

registrované partnerství a jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá
důvodně pocit'ovala jako újmu vlastní, osoby sešvagřené a osoby, které spolu trvale žijí,

b) společník, akcionář nebo člen pojištěného s podňem ve výši 50% a vyšším,
C) statutární orgán pojištěného nebo člen statutárního orgánu pojištěného.

9. Pohřešováním věci se rozumí stav, kdy poškozený ztratil nezávisle na své vůli možnost s věcí disponovat,
10. postupným znečišt'ováním životního prostředí (újma vzniklá postupně) se rozumí:

- újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin,
- újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při jeho běžném standardním choduči průběhu, nebo

- újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost stanovenou ustanovením § 2900 a násl.zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákonku, ve znění pozdějších předpisů (zejména tím, že pojištěný nebo osoby pro r)ěj činné
před vznikem újmy nepřijaly potřeĹ)ná opatření k zamezeni vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem k okolnostem
a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování
újmy již vzniklé).

l 1. Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně možno odstranit opravou nebo taková změna stavu věci, kterou
objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je věc použitelná k původnímu účelu.

12. Profesionální sportovní činností se rozumí sportovní činnost vykonávaná pojištěným za úplatu, bez ohledu na typ právního vztahu,
jenž je tituieni vzniku nároku pojištěného na úplatu {pracovně-právní vztah, podnikáni atd.).

13. Regresem orgánu sociálního zabezpečeni se rozumí nárok orgánu sociálnho zabezpečeni vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu
dávek nemocenského pojištěni dle ustanoveni § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištěni, ve znění pozdějších předpisů.

14. Regresem zdravotní pojišťovny se rozumí nárok zdravotní pojišťovny vůči pojištěňému na náhradu nákladů na hrazené služby
vynaložených v důsledku zaviněného protiprávního jednání'pojištěného dle ustanovení § 55 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištěni a o změně a doplněni některých souvisejidch zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

15. Sériovou pojistnou události se rozumí vÍce spolu souvisejídch pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejné
příčiny např. zdroje, události, okolnosti, závady.

1 13. Újmou na zdraví se rozumí úraz nebo nemoc. Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodobému a násilnému
působenizevnčh vlivů, které způsobily poškození zdraví. Za vznik nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik nenioci lékařsky doložen,

17. UžIvánIm věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc movitou podle práva ve svém užívání (nikoliv v|astnictvň a je oprávněný využívat
její užitné vlastnosti.

18. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:
a) věci umělecké hodnoty, kterými se rozumí obrazy a jiná výtvarná däa, předměty ze značkového skla nebo značkového porcelánu

a jiných materiálů, ručně vázané koberce, gobelíny, tapiserie a jiné umělecké předměty, jejichž cena je dána nejen výrobními
náklady, ale též uměleckou kvalitou nebo autorem případně mají charakter unikátu,

b) věci historické hodnoty, kterými se rozumí věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii nebo historickým osobnostem,
C) starožitnosti, kterými se rozumí věci zpravidla starší 100 let, které mají značnou uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu

vzhledem ke svému původu a stáň',
d) sbírky, kterými se rozumí soubor věci" stejného charakteru a sběratelského zájmu, přičemž součet hodnot jednotlivých věcitvoň"cích

sbírku je nižší než hodnota sbírky jako celku,
e) výrobky z drahých kovů a jjných materiálů, které vzhledem ke své relativně malé velikosti a nízké váze mají velkou cenu, tj. např.

klenoty, drahé kameny, pedy.
19. Závažnou havárií se rozumí závažná havárie ve smyslu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých soljvjsejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti
s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných haváriQ, ve znění pozdějších předpisů.

20. Zničením věci se rozumízměna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit, a proto věc již nelze dále používat k původnímu účelu.

E!=m .' - ' " ' " : " ' ., . " ' ' '; ..:. .:': : ' ť

":' ': L , . :: .. .' ' ' '. · '. , ' ·' · · -. ·.- - r1, Smluvnístranysi mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od VPP OOP 2014, pokud to VPP oop 2014 výslovně nezakazuji.
2. Tyto vpp odp 2014 nabývají účinnosti dne 1. ledna 2014.

0 P



Příloha č. 6: Čestné prohlášení dodavatele k poddodavatelskému systému

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE
k poddodavatelskému 8ygtému

Čestné prohlášeni dodavatele k poddodavatelskému systému k veřéjné zakázce
s názvem ,,Rekonstrukce dílen SOŠ a SOU řemesel"

Název:
se sídlem:
zastoupený:
IČ:

BFK service a.s.
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky
Ing. jiHm Fořtem, mfstopkdsedou píbdstavenstva
27155153

Pmhlašujeme, že máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli) a
níže pkdkládáme seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veíbjné
mkázky:

ldentifikačnl údaje část plnění předmětu " % finanční podíl ,

, poddodavatek veřejnÉ) zakázky ,sater - projekt s.r.o. projektová dokumentace skutečného
Plynárenská 671, 280 02 pmvMení dík, zajištěnf odborné
Kolín lV. způsobilosti v obom smtika a dynamika
IČO: 49615882 dawb, zajištění odborné způsobilosti

v oboru technika prostlbdľ staveb,
sma|izace ekktmtechnlcká zd¶zen1
Prokázání části kvaIMkačních 0,5%
pibdpokkdů - oMvněni k proµtové
činnosti ve výstavbě, osvědčení o
autoňzad v oboru statika a dynamika
stawb, osvědčeni o autorizaä v oboru
technika prostředí stawb, specializace
elekbotechnická zařízení

Oktherm s.r.o. elektro silnoproud
Ovčárecká 638, 280 02 Prokázánl části kvajifikačnľch
Kolín přédpokladů - oprávnění k podnikání 6,63%
IČO: 28183100 montáž, opnayy, revize a zkoušky

ekktňckÝch zařízení
PULSKLIMA, spoL s r.o. Vzduchotechnika
Andělská cesta 609/11, 460 Prokázání části kvaldíkačnIch
01 Libem pIbdpokladů -osvědčení o autorizaci 2,37%
IČO: 63144409 v obom technika prostiMľstawb,

smcializace technická zařfzení
Geodézie Kblľn s.r.o. zajištění odborné způsobilosti v oboru
Polepská 831, 280 02 Kblín ověřováni výsledků zeměměňčských
lV. činností 0,2%
IČO: 06626475 Pmkázání části kvaliňkačnfch

předpokladů - oprávněni k podnikání
vÝkon změměňčskYch činností, úňední

@



l
l
l
l

t

oprávnění pm ovělbvánI výsledků
zeměměňčských činností podle § 13
odst. 1 písm. a) a C)

kouba ENGINEER1NG zajištěni odbomé způsobilosti v oboru
s.r.o. prewnci rizik BOZP a PO
Vrchlabská 78/15, 197 00 Prokázáni části kvalifikačních
Praha 9 Kbely předpokladů - doložení odborně 0,2%
IČO: 24806951 způsobilé osoby v prevenci rizik BOZP a

PO
Techfloor s.r.o. Epoxidované stěrky
17. listopadu 454 2,28%
252 63 Roztoky
IČO: 25350650
URSA CZ s.r.o. Foukaná tepelná izolace
Pražská 16 2,63%
102 21 Praha
IČO: 61778559
KAS Okna s.r.o. výplně otvorů
Třída Krále Jiřího 301, 281 7,41%
01 Velim
IČO: 28389875
rbe Koláčný s.r.o Stiěšnľ konstrukce
Hradská 505 6,46%
281 26 Týnec nad Labem
lČ: 27197671
František Maňák - lntako Vnitřňí dvel\e a konečné podlahy
Kňžíkova 270/13, 186 00 1,07%
Praha 8
IČO: 13793802
jiří Vepřek TZB a ÚT rozvody a zařízení
Hluboký Důl 47, 280 02, 8,77%
Nebovidy
IČO: 64756815
CAMBRIDGE TRADING Slaboproudé rozvody a EZS
COMPANY Kolín s.r.o. 4,33%
Nová Ves l. č.p. 31, 280 02
Kolín
IČO: 26730766

V Zásmukách dne 27.4.2018

Ing. IFoR
mí předseda představenstv
BFK servie a.s.

4
a,s.

Komenského nám. £4, 281 44 Zásmuky
lČ: 27166i53 DIČ: CZ27155153

;1DY



F


